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Kamnik – »Za današnji dan 
bi se lahko že skoraj reklo, 
da je zgodovinski,« je pod-
pis pogodb o sofinancira-
nju, sklenjenih z ministr-
stvom za okolje in prostor, v 
svojem slogu pospremil žu-
pan Marjan Šarec in dodal, 
da so se dolgoletna, skoraj 
desetletje dolga prizadeva-
nja, veliko vloženega časa, 
truda in vlaganja lastnega 
občinskega denarja vendarle 
obrestovali.
Gre za sofinanciranje pro-
jektov Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode na območju 
Domžale - Kamnik in Oskr-
ba s pitno vodo na območju 
Domžale - Kamnik, ki se iz-
vajata v okviru Operativnega 
programa evropske kohezij-

ske politike v programskem 
obdobju 2014–2020. Njuna 
vrednost je ocenjena na do-
brih 50 milijonov evrov, 
Kohezijski sklad EU pa bo 
zanju prispeval 31 milijonov 
evrov, od tega bo občina Ka-
mnik prejela 18 milijonov 
evrov.

Pogodba končno 
podpisana
Župan Marjan Šarec je skupaj z župani občin 
Domžale, Cerklje, Komenda, Mengeš, Moravče in 
Trzin prejšnji teden podpisal pogodbe o 
sofinanciranju gradnje kanalizacijske in 
vodovodne infrastrukture na območju Domžale - 
Kamnik, na katere so čakali več let.
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Podpisane pogodbe 
bodo občinam 
dokončno omogočile 
oddajo zahtevkov in 
začetek črpanja težko 
pričakovanih 
evropskih kohezijskih 
sredstev.

OBČINSKE NOVICE

Znak za zeleni turizem
Kamnik je 1. marca tudi ura
dno prejel trajnostni znak 
Zelene sheme slovenskega 
turizma Slovenia Green in s 
tem postal ena prvih sloven
skih destinacij z uspešno za
ključenim postopkom oce
njevanja.
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Za prvi maj na Stari 
grad
Ob občinskem prazniku smo 
se z županom Marjanom 
Šarcem pogovarjali o aktual
nih projektih Občine Kamnik 
ter težavah in priložnostih, s 
katerimi se srečujejo.
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ŠPORT

Navdušeni za nogomet
Mlada ekipa trenerjev v No
gometnem klubu Kamnik 
skrbi za prihodnost kamni
škega nogometa. V njihovih 
vrstah trenira že okoli 170 
otrok.
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Kamnik – Dokaz, da ima 
šport v Kamniku zelo po-
membno mesto in veliko 
privržencev vseh generacij, 
je bila napolnjena dvorana 
Doma kulture Kamnik, ki je 
gostila tudi nekaj znanih 
športnih imen.
Zbrani so uvodoma prislu-
hnili direktorici Zavoda za 
turizem in šport v občini Ka-
mnik Boženi Peterlin, ki je 
med drugim poudarila, da 
so športniki glavni ambasa-
dorji naše države in našega 
mesta. »Občina Kamnik se 
ponaša z velikim številom 
uspešnih, vrhunskih, med-
narodno priznanih športni-
kov in prav vsako leto ima 
komisija pri izboru najbolj-
šega športnika pred seboj 
velik izziv, kako izbrati naj-
boljše med najboljšimi. Raz-
veseljuje dejstvo, da imamo 

iz leta v leto več uspešnih 
športnikov tudi med mladi-
mi, tako da se Kamniku še 
naprej piše svetla športna 
prihodnost. Danes je prilož-
nost, da se zahvalimo tudi 
vsem tistim, ki stojite za 
športniki. V prvi vrsti ste to 
starši, stari starši, partnerji, 
športni delavci in sponzorji. 
Brez vas vseh bi bilo veliko-
krat nemogoče športnikom 
dosegati vrhunske rezultate, 
s svojo podporo soustvarjate 
uspehe naših športnikov,« 
je dejala.
Pomena športa se zaveda 
tudi župan Marjan Šarec. 
»Tisti, ki ste danes tukaj, 

starši in sorodniki ter vsi, ki 
se veselite uspehov vaših in 
naših športnikov, dobro ve-
ste, koliko truda, ur in te-
dnov je potrebnih, da mlad 
športnik doseže rezultate, 
znane širši javnosti. Pred 
tem za javnost športnik ne 
obstaja. Za javnost začne 
obstajati takrat, ko je prvi, 
ko je najboljši. V zadnjem 
času veliko govorimo o 
uspehih Petra Prevca in o 
drugih športnikih, ki so po-
nos tega naroda. Šport je 
tisti, ki nas razveseljuje, nas 
navdaja s ponosom in vese-
ljem. Vsaka občina, tudi ob-
čina Kamnik, je tisti prvi 

kraj, kjer se začnejo kaliti 
športnice in športniki. V lo-
kalnem okolju se rojevajo 
najprej mladi talenti, ki jih 
je treba odkriti, potem pa se 
začnejo treningi. Danes 
smo tukaj zato, da vam 
vsem izrečemo priznanje in 
zahvale za vaš vsakodnevni 
trud. Da pa ne bi mislili, da 
vas imamo radi in vas pod-
piramo samo takrat, ko 
zmagujete, ko ste prvi in ko 
je lepo; vedeti morate, da 
smo z vami v mislih tudi 
takrat, ko ne gre vse po na-
črtih in se vam zdi, da je vse 
zaman, ko ste na robu obu-
pa in se sprašujete, ali ima 
vse sploh še smisel. Ima 
smisel!« pa je bilo le nekaj 
spodbudnih besed župana.
Na odru se je v nadaljevanju 
zvrstilo kar 52 prejemnikov 
različnih priznanj.

Športniki, najboljši 
ambasadorji občine
Občina Kamnik je skupaj z Zavodom za turizem in šport v občini Kamnik tudi letos podelila priznanja 
najuspešnejšim športnikom minulega leta in zaslužnim delavcem v športu.

Skupinska slika najboljših športnikov občine Kamnik v minulem letu / Foto: Gorazd Kavčič

Naj športnik Občine Kamnik za leto 2015 je 
postal alpinist Marko Prezelj, naj športnica 
biatlonka Andreja Mali, naj ekipa pa ekipa članic 
Odbojkarskega kluba Kamnik.
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ZANIMIVOSTI

Tomaž zapisan  
v zgodovino
Devetnajstletni Tomaž Hu
mar je uresničil svoje sanje 
in dokazal, da jabolko ne 
pade daleč od drevesa. Po
stal je namreč prvi Slovenec 
in najmlajši Zemljan, ki je 
sam prekolesaril svet. 
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Časopis Kamničan-ka izhaja dvakrat na mesec v nakladi 17.100 izvodov, tokratna 
številka izide v nakladi 31.000 izvodov, brezplačno ga prejemajo vsa gospodinjstva 
v Občini Kamnik, priložen je tudi Gorenjskemu glasu. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko 
središče Ljubljana. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor. 
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Časopis Kamničan-ka bo naslednjič izšel predvidoma 25. marca 2016, prispevke 
lahko pošljite najkasneje do četrtka, 17. marca 2016.

Obvestilo

Zahvale, osmrtnice, pisma, članke in drugo gradivo za 
objavo v časopisu Kamničan-ka skupaj s svojimi 
kontaktnimi podatki v času uradnih ur lahko pustite v 
nabiralniku pri vratarju Občine Kamnik.

Zavod za turizem in šport v občini Kamnik

RAZPISUJE
tečaj za lokalne turistične vodnike na  

območju občine Kamnik.

Tečaj bo potekal od 29. 3. do 16. 4. 2016 v prostorih TIC Ka-
mnik, Glavni trg 2, Kamnik in na terenu po občini. Tečaj obse-
ga predavanja iz različnih področij (zgodovina, geografija, 
umetnostna zgodovina, etnologija, javno nastopanje, turistič-
no vodenje), praktične nastope, vodenje na terenu in študij-
sko turo. Obseg tečaja je 34 ur (predavanja, praktični nastopi  
in študijska tura). Z uspešno opravljenim izpitom kandidati 
pridobijo naziv lokalnega turističnega vodnika za območje 
občine Kamnik.

Pogoja za prijavo sta:
•  najmanj srednješolska izobrazba
•   in znanje vsaj enega tujega jezika na stopnji srednje  

strokovne izobrazbe.

Od kandidatov pričakujemo široko razgledanost, komunika-
tivnost, urejenost, prijaznost in sposobnost prilagajanja.

Cena tečaja je 150,00 EUR (z vključenim DDV) in vključuje: 
stroške predavanj, ogledov na terenu (prevozi, vstopnine), 
potrdilo o pridobitvi licence za lokalnega turističnega vodni-
ka in vodniško izkaznico.

Rok za prijavo na tečaj je 22. 3. 2016. Na tečaj se prijavite z 
izpolnjeno prijavnico, ki jo dobite v TIC Kamnik ali na www.
kamnik-tourism.si. Prijavo z vsemi prilogami oddate na Zavo-
du za turizem in šport v občini Kamnik, Glavni trg 2, 1241 Ka-
mnik. Kotizacijo lahko plačate na TRR Zavoda za turizem in 
šport v občini Kamnik, IBAN SI56012436030215015, SWIFT 
BSLJSI2X ali pa jo poravnate v TIC Kamnik.

Dodatne informacije o tečaju dobite na telefonski številki 
01/831 82 50 ali na elektronskem naslovu sabina.romsak@ 
kamnik-tourism.si.

Jasna Paladin

Kamnik – Dobro obiskano 
okroglo mizo z naslovom 
Zero Waste Kamnik so v 
Klubu Kino dom v Domu 
kulture Kamnik na prvi mar-
čevski dan organizirali člani 
lokalnega odbora SMC Ka-
mnik-Komenda, ki so k so-
delovanju privabili tudi pred-
stavnike združenja Ekologi 
brez meja, Snage in Publicu-
sa ter Občine Kamnik.
»V Tihem oceanu se trenu-
tno zadržuje zaplata smeti v 
velikosti Evrope in zgolj go-
spodinjstva v Evropi so v letu 
2012 proizvedla kar 213 mili-
jard odpadkov,« sta dve dej-
stvi, s katerima je zbrane 
uvodoma šokiral moderator 
okrogle mize Rok Novak, 
vodja iniciative Zero Waste 
Kamnik in član Društva Eko 
Kam. Da bo na tem področju 
treba narediti marsikaj, je 
jasno vsakomur, eno od gi-
banj, ki prinaša že tudi kar 
nekaj primerov dobrih praks, 
pa je tudi Zero Waste oz. 
Brez odpadkov. »Gre za giba-
nje, ki si prizadeva za zmanj-
ševanje nastajanja odpadkov, 
njihovo predelavo ter prepre-
čevanje njihovega odlaganja 
in zažiganja. Zero Waste Eu-
rope združuje že 19 nacio-
nalnih organizacij in 302 lo-
kalni skupnosti, v Sloveniji 
pa je potrebne zaveze spreje-
lo že šest občinskih oz. 
mestnih svetov. Tudi okolj-
ski program EU iz leta 2013 
se močno nagiba k zmanjše-
vanju odpadkov in t. i. krož-
nemu gospodarstvu; do leta 
2050 naj bi reciklirali že 70 
odstotkov vseh odpadkov. 
Smisel gibanja Zero Waste 
je v tem, da kot potrošniki 
kupimo tak izdelek, ki ga 
potrebujemo, ga čim dlje 
uporabljamo in že ob naku-

pu vemo, kam z njim, ko bo 
odslužil svoje, in kako ga re-
ciklirati. V vseh občinah, ki 
so te zaveze že sprejele, se je 
izkazalo, da na dolgi rok 
takšna politika prinaša manj 
stroškov in nova delovna 
mesta,« je gibanje zbranim 
predstavila Erika Oblak, vod-
ja nacionalnega projekta 
Zero Waste.
Zaveze za družbo »brez od-
padkov« se na dnevnem 
redu kamniškega občinske-
ga sveta še ne bodo znašle, a 
občina temu kljub vsemu 
posveča pozornost. »Veliko 
je bilo v preteklosti že nareje-
nega, pomemben korak k ci-
lju, da končno količino odlo-
čenih odpadkov še zmanjša-
mo, pa bomo naredili že v 

prihodnjih mesecih, ko 
bomo odpadke začeli odvaža-
ti v novi RCERO Ljubljana. 
Vseskozi podpiramo tudi 
vzgojne in preventivne akcije 
s tega področja v šolah in 
vrtcih, želimo pa si še več ak-
tivnosti,« je povedal Matjaž 
Srša z Občine Kamnik, a po-
udaril, da bi morala biti poli-
tika na tem področju bolj 
stimulativna in kazni za krši-
telje strožje. Kar nekaj pomi-
slekov je imel tudi svetnik 
SMC Aleš Lipičnik. »Zero 
Waste je naravnan zelo opti-
mistično, a odpadki, ki jih 
proizvajamo, so rezultat na-
šega načina življenja. Zdi se, 
da individualna odgovornost 
vseh nas za velike premike 
ne bo dovolj brez širšega so-

delovanja industrije. Dokler 
bo vse naravnano tako, da 
bomo kupovali z očmi, se 
embalaži in s tem odpadkom 
ne bomo mogli izogniti,« je 
poudaril in dodal, da se bodo 
vsi projekti na dolgi rok ob-
držali le, če bodo ekonomsko 
vzdržni, torej je treba tudi pri 
gibanju Zero Waste misliti 
na ta vidik.
V razpravo so se vključili 
tudi nekateri občani in sve-
tniki. Brane Golubovič in 
Nina Irt sta poudarila, da so 
odpadki tudi velik posel, in 
izrazila dvom, da dejansko 
obstaja interes, da bi jih 
zmanjšali. Nekatere je zani-
malo, kdaj bomo za odvoz 
odpadkov plačevali po de-
janski količini, in ne pavšal-
no, spet drugi pa so prepri-
čani, da naša družba še ni 
zrela za zaračunavanje po 
dejansko odloženih odpad-
kih, saj naj bi se ob takšnem 
pristopu povečala črna odla-
gališča.

Kamnik brez odpadkov
Sliši se privlačno, a do tja je še dolga pot, je bilo razbrati na okrogli mizi Zero Waste Kamnik, na 
kateri so udeleženci soočili prednosti tega gibanja pa tudi pomisleke.

Gibanje Zero Waste ali Brez odpadkov je zbranim na okrogli mizi predstavila Erika Oblak, 
vodja nacionalnega projekta. / Foto: Gorazd Kavčič

Primer dobre prakse s področja zmanjševanja 
odpadkov in recikliranja je kamniška 
Reciklarnica.

Jasna Paladin

Kamnik – Zelena shema slo-
venskega turizma Slovenia 
Green je z letošnjim letom 
vstopila v drugo leto izvaja-
nja, lani poleti pa se je na po-
ziv Slovenske turistične orga-
nizacije za pridobitev znaka 
Slovenia Green Destination 
odzval tudi Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik.
Za pridobitev končne ocene 
in znaka je bilo treba presta-
ti zahtevno ocenjevanje z 
najrazličnejših področij (na-
rava, okolje, identiteta in 
kultura, turizem in poslova-
nje, destinacija in varnost), 
Kamnik pa je obiskala tudi 

neodvisna ocenjevalna ko-
misija. Podžupan Matej Sla-
par in direktorica Zavoda za 
turizem in šport v občini 
Kamnik Božena Peterlin sta 
tako pred dnevi v imenu ce-
lotne občine ponosno prev-
zela srebrni znak Slovenia 
Green Destination, Terme 
Snovik pa so za svojo ekolo-
ško usmerjenost in nastani-
tve hkrati prejele znak Slo-
venia Green Accommodati-
on. »Na podlagi zgoraj ome-
njenih obdelav podatkov in 
obiska destinacije so končno 
oceno pripravili na Nizo-
zemskem, kjer je sedež Gre-
en Destinations. Do zlatega 
priznanja nam je zmanjkalo 

res zelo malo in seveda je 
zlati znak eden naših nas-
lednji ciljev. Veljavnost zna-
ku poteče marca 2019, bo pa 
že prej razpisano ponovno 
ocenjevanje, na podlagi ka-
terega se lahko obnovi oz. 
nadgradi znak,« nam je po-
vedala Božena Peterlin.

Večja prepoznavnost na 
tujih trgih
Kamnik se je s prejetjem 
znaka pridružil še sedmim 
slovenskim destinacijam 
(Laško, Idrija, Rogla-Zreče, 
Žalec, Radlje ob Dravi, 
Cerkno, Celje ter zelena pre-
stolnica Ljubljana), novo 

priznanje in razvoj zelenih 
praks pa zdaj prinaša tudi 
večjo prepoznavnost na tu-
jih trgih. »S tem dogodkom 
je Kamnik stopil na pot 
ustvarjanja celovite zelene 
destinacije, kar pa je projekt 
in odgovornost vseh delež-
nikov na tem območju. Z 
izpolnitvijo zadanih ukre-
pov za nadaljnje izboljšave 
se lahko nadejamo svetle 
prihodnosti in uspešnega 
predstavljanja Kamnika na 
slovenskem, evropskem in 
globalnem trgu kot okolju 
in družbi prijazne destinaci-
je,« so zadovoljni na Zavodu 
za turizem in šport v občini 
Kamnik. 

Znak za zeleni turizem
Kamnik je 1. marca tudi uradno prejel trajnostni znak Zelene sheme slovenskega turizma Slovenia 
Green in s tem postal ena prvih slovenskih destinacij z uspešno zaključenim postopkom ocenjevanja.

Kamnik – Minuli teden sta se na pobudo Veleposlaništva 
Indije v prostorih Občine Kamnik sestala veleposlanik Sar-
vajit Chakravarti in župan Marjan Šarec. Kot so sporočili iz 
občinske uprave, sta se v pogovoru med drugim dotaknila 
gospodarskih in turističnih danosti občine Kamnik ter večjih 
infrastrukturnih projektov v občini, posebno pozornost pa 
sta namenila tudi krepitvi regionalnega sodelovanja, kulturi 
in močnemu medsebojnemu sodelovanju pri organizaciji 
morebitnih skupnih projektov. J. P. 

Veleposlanik Indije na delovnem obisku v Kamniku
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Mengeš – Razvojni center Srca Slovenije v sodelovanju z 
Mladinskim centrom Litija, AIA Mladinskim centrom Men-
geš in Mladinskim centrom Kotlovnica Kamnik v torek, 15. 
marca, ob 17. uri tudi mlade iz kamniške občine, stare od 15 
do 34 let, ki jim ni vseeno, kako se razvija Kamnik, vabi v 
prostore mladinskega centra v Mengeš na moderirano dru-
ženje in predstavitev pilotne aplikacije za e-participacijo 
mladih. »Na predstavitvi boste spoznali posebno spletno in 
mobilno orodje za izražanje svojih pobud, ki lahko ima de-
janski vpliv na razvoj kraja, v katerem živite. Spletna platfor-
ma OPIN.ME in mobilna aplikacija sta nastali v okviru pro-
jekta EUth. Mladim omogočata, da izrazijo, kakšne spre-
membe si želijo v svoji občini, in to delijo s prijatelji, hkrati 
pa pobude sporočajo odločevalcem – županom, občinskim 
službam in drugim,« pravi Mija Bokal iz Srca Slovenije. Dru-
ženje bo vodil Tomaž Stritar, zaželene so prijave. J. P.

Mladi o izboljšavah v lokalnem okolju

Kot sporočajo iz občinske 
uprave Občine Kamnik, ki je 
vodilna občina v obeh me-
dobčinskih projektih, projekt 
Odvajanje in čiščenje odpa-
dne vode na območju Dom-
žale - Kamnik zajema nalož-
be v odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v občinah 
Cerklje, Domžale, Kamnik, 
Komenda, Mengeš in Trzin. 
V okviru projekta, vrednega 
39 milijonov evrov, bo zgra-
jena kanalizacija v skupni 
dolžini dobrih 47 kilometrov 
in 21 črpališč, nadgrajena pa 
bo tudi Centralna čistilna na-
prava Domžale - Kamnik do 
zmogljivosti 149 tisoč popu-
lacijskih ekvivalentov z novo 
biološko linijo in uvedbo ter-
ciarne stopnje čiščenja odpa-
dne vode. K izvedbi tega pro-
jekta bo Kohezijski sklad 
Evropske unije prispeval sla-
bih 24 milijonov evrov.
Sedem milijonov evrov od 
skupno enajstih bo iz kohe-

zijskega sklada namenjenih 
za projekt Oskrba s pitno 
vodo na območju Domžale - 
Kamnik, v okviru katerega 
bo zgrajen vodovod Vrhpolje 
- Šmartno in objekti na vodo-
vodnem omrežju v Tuhinj-
ski dolini; urejeno bo vodo-
vodno omrežje na južnem 
delu vodovodnega sistema 

Kamnik, nadgrajen vodovo-
dni sistem Domžale in pri-
ključen vodovodni sistem 
Mengeš. Skupno bo zgraje-
nih dobrih 30 kilometrov vo-
dovodnih cevovodov, deset 
črpališč in pet vodohranov.
Župani so podpisane pogod-
be, ki bodo občinam dokonč-
no omogočile oddajo zahtev-

kov in začetek črpanja težko 
pričakovanih evropskih 
kohezijskih sredstev, še isti 
dan vrnili na ministrstvo za 
okolje in prostor, hkrati pa so 
podpisali tudi anekse k me-
dobčinskim pogodbam, s ka-
terimi se urejajo medsebojna 
razmerja pri izvajanju obeh 
projektov.  

Pogodba končno 
podpisana

Župani pri podpisu težko pričakovanih pogodb / Foto: Občina Kamnik
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Kamnik – Cene energije ne-
zadržno rastejo, zato vse po-
gosteje razmišljamo, kako 
tovrstne stroške oklestiti. 
Občani se lahko po brezplač-
ni nasvet v zvezi z rabo ener-
gije obrnejo na Energetsko 
svetovalno pisarno ENSVET, 
ki ima svoje prostore tudi v 
Kamniku, nad avtobusno 
postajo na Maistrovi ulici.
»Energetsko svetovalna pi-
sarna nudi strokovno, brez-
plačno in neodvisno sveto-
vanje o energetski sanaciji 
stavb ali energetski zasnovi 
novogradenj, toplotni zaščiti 
zunanjega toplotnega ovoja 
stavb, izbiri ustreznih oken, 
zasteklitve ter ostalega stav-
bnega pohištva, izbiri ogre-
valnega sistema in ogreval-
nih naprav, regulaciji ogre-
valnih naprav, izbiri sistema 
za prezračevanje stavbe ali 
sistema za hlajenje, uporabi 
obnovljivih virov energije 
pri oskrbi stavbe z energijo, 
izbiri ustreznega energenta 
glede na danosti lokacije in 
značilnosti stavbe, zmanjša-
nju porabe goriva, uporabi 
varčnih gospodinjskih apa-
ratov, pripravi tople sanitar-
ne vode, vodenju energet-

skega knjigovodstva, mož-
nosti pridobitve nepovratnih 
sredstev in kreditov za učin-
kovito rabo energije (URE) 
ter uporabo obnovljivih vi-
rov energije (OVE) in o vseh 
drugih vprašanjih, ki se na-
našajo na URE in OVE v go-
spodinjstvih,« pravi Aleš 
Borut Ivanko, vodja energet-
ske pisarne ENSVET Ka-
mnik, in vabi občane, da jih 
pokličejo in se prijavijo na 
razgovor. V pisarni so po do-
govoru dosegljivi vsak torek 
med 17. in 20. uro, v času 
uradnih ur tudi na telefon-
ski številki 01 831 82 48.

Finančne spodbude  
iz Ekosklada
V energetsko svetovalni pi-
sarni vam bodo brezplačno 
svetovali tudi pri prijavi na 
javni poziv za nepovratne fi-
nančne spodbude občanom 
za nove naložbe rabe obno-
vljivih virov energije in večje 
energijske učinkovitosti sta-
novanjskih stavb, ki ga je v 
začetku marca objavil 
Ekosklad. Razpisanih je 15,8 
milijona evrov za vrsto ukre-
pov pri gradnji ali obnovi 
eno- ali dvostanovanjske 
hiše.

Brezplačno energetsko 
svetovanje
Energetskosvetovalna pisarna je v prostorih 
glavne avtobusne postaje v Kamniku.

Pred slovesno razglasitvijo 
najboljših je župan Marjan 
Šarec posebno priznanje po-
delil Tomažu Humarju, ki 
se je le dan pred slovesnostjo 
vrnil z 209-dnevnega podvi-
ga, na katerem je pri svojih 
devetnajstih letih kot naj-
mlajši Zemljan prekolesaril 
svet.

Športu zapisani že vse 
življenje
Sledila je podelitev pri-
znanj Občine Kamnik za 
delo v športu. Bronasto pri-
znanje je prejel Miro Kre-
gar, ki je že vse življenje 
neločljivo povezan s triatlo-
nom in smučanjem. Tria-
tlonski klub Trisport, kate-
rega ustanovitelj je, letos 
praznuje že dvajsetletnico 
delovanja. Srebrno prizna-
nje sta prejela Lado Kveder, 
ki se z različnimi športi 
ukvarja že več kot štirideset 
let, in Roman Radej, ki je 
član Strelske družine Ka-
mnik že celih 45 let. Lado 
Kveder, ki je tudi vodja 
Mekinjskega krosa, zadnja 
leta tekmuje v krosih, gor-
skih tekih in maratonih, 
vseskozi pa si prizadeva, da 
bi v zdrav življenjski slog 
pritegnil čim več mladih pa 
tudi starejših. Že šesto leto 
zato vodi torkova tekaška 
druženja, na katera prihaja 

lepo število tekačev iz Ka-
mnika in bližnje okolice. 
Roman Radej pa je bil tudi 
strelski sodnik, trener in 
eden od dolgoletnih neu-
mornih organizatorjev 
strelskih tekmovanj. Zelo 
aktivno je sodeloval tudi pri 
izgradnji novega zračnega 
strelišča nad kegljiščem v 
Kamniku.

Najboljša Andreja Mali in 
Marko Prezelj
Naj športnik minulega leta 
je postal eden najboljših al-
pinistov sveta, alpinistični 
inštruktor, gorski vodnik, 
gorski reševalec in član Alpi-
nističnega odseka Planin-
skega društva Kamnik Mar-
ko Prezelj, ki se podelitve 
sicer ni udeležil. 
Prav tako po svoje priznanje 
za najboljšo športnico ni 

mogla biatlonka Andreja 
Mali, ki je isti dan odpotova-
la na svetovno prvenstvo na 
Norveško, zato je priznanje 
v njenem imenu prevzela 
njena mama. 
So pa zato oder ponosno za-
sedle članice Odbojkarskega 
kluba Kamnik, ki so prejele 
priznanje za najboljšo špor-
tno ekipo občine.

Priznanja tudi najmlajšim
Ostali prejemniki priznanj 
v kategorijah od najmlajših 
pa vse do veteranov so nas-
lednji: Dejan Jokić, ekipa 
deklet odbojke na mivki iz 
OŠ Toma Brejca, ekipa deč-
kov in deklic v gorskih 
tekih iz OŠ Stranje, Luka 
Jerman, Miha Rožič, Neli 
Crnkovič, Grega Golob, 
Ana Milović, Jaka Starman, 
Živa Dobrovoljc, Maša Viri-

ant, Izak Poljanšek, Nik 
Špoljarič, Jan Škrjanc, Tja-
ša Vrtačič, ekipa dečkov in 
deklic do 13 let Vaterpolske-
ga društva Kamnik, deklice 
in dečki Odbojkarskega 
kluba Kamnik, Mark Man-
dič, Jakob Jančar, Žiga Rav-
nikar, Jure Grkman, Agata 
Zupin, Matevž Planko, 
Meta Motnikar, Andraž 
Babnik, Gašper Štrajhar, 
Aljaž Božič, Ana Čufer, Ka-
tarina Kumer, ekipa do 19 
let Vaterpolskega društva 
Kamnik, Iztok Kuret, Mi-
ran Cvet, Franci Teraž, pa-
ratriatlonec Aleš Dragar, 
Marko Oman, Irena Kop-
rivc, Den Habjan, Jaka Ko-
močar, Klemen Hribar, Pa-
tricija Crnkovič, Urban No-
vak, Mitja Kosovelj, Neja 
Kršinar ter člani Kegljaške-
ga kluba Kamnik in Odboj-
karskega kluba Kamnik.

Športniki, najboljši 
ambasadorji občine

Miro Kregar / Foto: Gorazd Kavčič Lado Kveder / Foto: Gorazd Kavčič Roman Radej / Foto: Gorazd Kavčič
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Kamnik – Občina Kamnik 
bo tudi letos nadaljevala 
gradbeno-obrtniška dela pri 
sanaciji ostrešja in ureditvi 
mansardnih prostorov v 
Osnovni šoli 27. julija Ka-
mnik.
Projekt se je s poročilom o 
pregledu, preiskavah in ana-
lizi nosilne konstrukcije sta-
rejše stavbe ter s smernica-
mi za povečanje njene 
potresne odpornosti, ki ga je 

izdelal Zavod za gradbeni-
štvo Slovenije, začel že pred 
dvema letoma. Kot sporoča-
jo iz občinskega oddelka za 
razvoj in investicije, bodo v 
prvi fazi letos predvidoma v 
prvi polovici maja v okviru 
razpoložljivih finančnih 
sredstev najprej izvedli sa-
nacijo tal, da se bodo nato 
lahko takoj po zaključku šol-
skega leta lotili še potrebne 
sanacije ostrešja, kar name-
ravajo zaključiti do sredine 
avgusta.

Sanacija šolskega 
ostrešja se nadaljuje
Za letos načrtovana dela bodo začeli izvajati maja, 
zaključiti pa jih nameravajo do sredine avgusta.
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Na prvi marčevski dan sem 
imel skupaj z direktorico ZTŠ 
Boženo Peterlin, čast, da sem 
našo občino zastopal na pode
litvi trajnostnega znaka Slove-
nia Green, s čimer je Kamnik 
uradno postal ena prvih sloven
skih turističnih destinacij, ki je 
prejela ta naziv.
Kaj je Zelena shema sloven-
skega turizma Slovenia 
 Green? To je nov in celovit sis
tem pospeševanja razvoja traj
nostnega turizma v Sloveniji. 
Shema pomaga večati konku
renčnost, kakovost in inovativ
nost slovenskega turizma, 
omogoča pa tudi primerljivost z 
zelenimi turističnimi destinaci
jami po Evropi in vsem svetu.

Kamnik je kot nosilec znaka 
Slovenia Green Destination 
trenutno ena od samo osmih 
slovenskih destinacij, ki se lah
ko pohvalijo s tem nazivom, ker 
razvijajo zelene turistične pra
kse in so zaradi tega znaka bolj 
prepoznavne na tujih trgih.
Zelene turistične destinacije pa 
ni brez zelenih turističnih ponud
nikov. Naš paradni konj so Ter
me Snovik, saj že vrsto let kot 
prve v Sloveniji nosijo okoljski 
znak EU marjetica, na preteklih 
Dnevih slovenskega turizma pa 
so prejele še znak Slovenia 
Green Accommodation.
V občini Kamnik bomo tudi v 
prihodnje s sodelovanjem vseh 
deležnikov ustvarjali celovito 
zeleno destinacijo. Z nadaljnji
mi izboljšavami bomo kot druž
bi in okolju prijazna destinacija 
lahko uspešni na turističnem 
tržišču, naši občani pa bodo 
uživali večjo blaginjo.

Matej Slapar, podžupan
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Zeleni turizem v Kamniku

Interpelacija zoper zunanjega 
ministra Karla Erjavca je bila 
spisana že poleti 2015, ko smo 
zaprepadeno ugotovili, da je 
minister pomagal Hrvaški pri 
sabotaži arbitraže. Pri obrav-
navi interpelacije sem doka-
zal, da je minister Erjavec po-
magal Hrvaški in s tem spod-
kopaval interese Slovenije, 
vendar ga je koalicijska večina 
kljub vsemu podprla. Vladajo-
ča koalicija je postavila politič-
no preživetje pred interese Slo-
venije. 
Slovenija je zaradi mejnega 
spora blokirala Hrvaško na 
njeni poti v EU. Po pritisku 
velesil, da naj državi vendarle 
najdeta način za rešitev mej-
nega spora in za odpravo blo-
kade, sta državi 4. novembra 
2009 podpisali sporazum, da 
bosta svoj ozemeljski in po-
morski spor predložili arbitra-
ži. Že od samega začetka pa je 
jasno, da Hrvaški arbitraža 
ne ustreza. V arbitraži štejejo 
argumenti. V primeru mejnih 
sporov Hrvaške s Slovenijo, 
Srbijo in Črno goro argumenti 
namreč niso na hrvaški strani. 
Vse po vstopu Hrvaške v EU 
so južni sosedje iskali vse mo-
goče poti, da izstopijo iz arbi-
traže. Hrvati so se sabotiranja 
arbitraže lotili s prisluhi, šo-
kantno pa je, da jim je pri sa-
botaži arbitraže pomagal slo-
venski zunanji minister Karel 
Erjavec. Hrvaška je ministro-
ve izjave uporabila za uteme-
ljevanje nepopravljivega kom-
promitiranja arbitraže. Zani-
mivo je to, da je še pred prislu-
škovalno afero arbitražno so-
dišče 5. maja 2015 objavilo 
pismo, v katerem izreče opo-

min ministru Erjavcu, da iz-
jave, ki jih je dal na VTV, niso 
v pomoč reševanju spora. Po 
tem opozorilu minister Erja-
vec izreče še tri izjave (o času 
razglasitve odločitve, o zmagi 
slovenske diplomacije in o 
zmagi Karla), ki jih Hrvati 
izkoristijo v svoj prid. Brez 
kančka pretiravanja lahko 
zaključim, da je minister Erja-
vec s svojimi izjavami poma-
gal Hrvaški pri sabotaži arbi-
tražnega postopka. 
Izjave Karla Erjavca (kar šti-
ri) so sabotirale arbitražni po-
stopek in pomagale Hrvaški 
pri njeni argumentaciji, saj je 
minister s svojimi izjavami 
ustvarjal vtis, da imamo Slo-
venci privilegiran status v po-
stopku. Škandalozno je, da je 
Karel Erjavec vse to počel, 
kljub temu da ga je maja 2015 
arbitražno sodišče opozorilo, 
naj tega ne počne, in kljub 
temu da ga vežejo obveznosti 
iz člena 10(1) arbitražnega 
sporazuma, »da se vzdrži ka-
terega koli dejanja ali izjave, 
ki bi lahko zaostrila spor ali 
ogrozila delo arbitražnega so-
dišča«. Enkrat je lahko napa-
ka, štiri izjave, ki koristijo Hr-
vaški, pa so naklep, zaradi 
česar bi moral biti minister 
nemudoma razrešen.

Matej Tonin, poslanec

Erjavec sabotiral 
arbitražo

Iz poslanskih klopi

Jasna Paladin

Kamnik – A ravnanje z od-
padki je tema, ki ni aktualna 
zgolj ob posameznih točkah 
dnevnega reda občinskega 
sveta, pač pa se vse bolj tiče 
vseh nas. Kako ocenjujeta 
ravnanje z odpadki v naši 
občini, ali podpirata gibanje 
Zero Waste (Brez odpadkov) 
in kako bi po njunem mne-
nju občane še lahko ozaves-
tili k bolj odgovornemu rav-
nanju z odpadki, smo tokrat 
vprašali svetnika Damjana 
Hribarja (SDS) in Nino Irt 
(LMŠ-Naprej Kamnik).

Dosledno ločevanje, lažja 
predelava
»Ključna za zmanjšanje od-
padkov je ozaveščenost ljudi 
oz. zavedanje škodljivosti 
neodgovornega ravnanja z 
odpadki. Pomembno je, da 
ljudje dojamemo po-
membnost skrbnega ravna-
nja z odpadki in pomen lo-
čevanja oziroma predelave 
odpadkov. Ko bomo dosle-
dno ločevali odpadke, bo 
lažja tudi predelava. Zero 
Waste je filozofija prihodno-
sti, ki jo osebno podpiram, 
bo pa pot do tega še dolga. 
Vse pa se začne v naših gla-
vah. Sem mnenja, da mora 
biti tisti, ki skrbno ravna z 
odpadki, nagrajen (tudi z 
nižjo ceno odvoza), tisti, ki 
pa se ravna neodgovorno, pa 
sankcioniran,« je prepričan 
Damjan Hribar, ki dodaja, 
da tudi lep in sodoben cen-
ter za ravnanje z odpadki 
problema ne bo rešil, dokler 
ga ne bomo rešili v svojih 
glavah. Problem naše druž-
be vidi tudi v črnih odlaga-
liščih. »Menim, da je v da-

našnjem času nelegalno od-
laganje nepotrebno in neod-
govorno, saj v naši občini 
lahko vsak od nas naroči 
brezplačen odvoz kosovnih 
odpadkov. Ločevanje odpad-
kov je stvar ozaveščanja, žal 
pa potrošnik ločuje šele, če 
ugotovi, da se mu to splača, 
pri tem pa ljudje vedno gle-
dajo ekonomski vidik, in ne 
vidik trajnostnega ohranja-
nja okolja. Z več aktivnostmi 
ozaveščanja ljudi, večjo kon-
trolo ter sankcioniranjem 
kršiteljev bo možno doseči 
večji red na tem področju,« 
še pravi Hribar.

Odpadki so dragocen vir 
surovin
O družbi prihodnosti, v kate-
ri so odpadki dragocen vir 
surovin, razmišlja tudi Nina 
Irt. »Vse razvite države na 
svetu s sodobno industrijo se 
soočamo z novimi izzivi in 
reševanjem problemov one-
snaženja. Resno nas ogroža 
poplava vseh vrst odpadkov, 
ki skrajno obremenjujejo in 
onesnažujejo naše okolje. 
Človeštvo je s svojim izjem-

nim tehnološkim in indu-
strijskim napredkom prišlo 
do skrajne točke, kjer mora 
zaradi svojega preživetja re-
definirati svoje razmišljanje, 
ravnanje in delovanje. Tako 
si kot družba prihodnosti 
moramo prizadevati za zele-
ne trajnostne rešitve, ki te-
meljijo na načelih eko-simbi-
oze, kjer lahko odpadke upo-
rabimo kot vir za dragocene 
surovine in vir energije. Na 
tem področju vedno več pod-
jetij sledi preprostemu motu: 
© Ni odpadkov – so le viri su-
rovin!©  Odpadki tako postaja-
jo pomemben del trgovanja 
in tudi poslov prihodnosti, 
saj z njimi že danes lahko 
dobro zaslužimo. Kdor bo 
postal lastnik ločenih frakcij 
smeti, bo bogat. Predvsem v 
tem dejstvu vidim priložnost, 
da se bodo tudi tisti, ki niso 
okoljsko osveščeni, odzvali 
zaradi želje po zaslužkih,« je 
prepričana Nina Irt, ki je bila 
nedavno tudi med nekateri-
mi svetniki, ki so si ogledali 
center za ravnanje z odpadki 
RCERO Ljubljana. »Na tem 
mestu bi rada pohvalila preu-
darnost in modro odločitev 

občine, da bo občinskemu 
svetu na aprilski seji dala v 
potrditev predlog, da se kon-
cesija sklene le za 10 let, in 
ne za 30 let, kot je bilo sprva 
zamišljeno. Prav tako bo Ob-
čina Kamnik, kot udeleženka 
pri projektu RCERO, predla-
gala svojega predstavnika v 
Svet RCERO, da s predstav-
niki drugih udeleženk sood-
loča o določitvah cene odvoza 
smeti,« nam je še povedala. 

Plačaj, kolikor odvržeš!
Tudi sama zagovarja pravilo, 
ki je v svetu že vse bolj v ve-
ljavi – Plačaj, kolikor odvr-
žeš. Pozdravlja, da Občina 
Kamnik aktivno tudi preko 
proračunskih sredstev podpi-
ra delo z mladimi in okolje-
varstvene projekte za osve-
ščanje mladih. Podpira tudi 
projekt Zero Waste. »Takšen 
projekt je enkratna prilož-
nost, da si z novim pogle-
dom v prihodnost nalijemo 
čistega vina in ukrepamo. 
Vendar ime projekta Zero 
Waste za zdaj ne zajema 
vseh odpadkov, saj ne sme-
mo pozabiti na vse strupene 
kemikalije (čistila, šamponi, 
razkužila), ki jih dnevno brez 
nadzora izpiramo v odpadne 
vode. Se pa lahko zelo pribli-
žamo temu cilju – nič oz. 
čim manj odpadkov. Sama 
sem začela čistila nadome-
ščati z raztopino kisa za vla-
ganje in sode bikarbone. 
Takšne odločitve so pot posa-
meznika, ki pa ga občinski 
projekti le spodbujajo k traj-
nostnemu ravnanju. Zero 
Waste Kamnik – poskusi-
mo!« spodbuja svetnica, ki 
pozdravlja tudi kamniško 
Reciklarnico in si želi tudi 
trgovine brez embalaže. 

Ravnanje z odpadki  
se začne v glavah
Občinski svetniki bodo na aprilski seji odločali o izbiri koncesionarja za predelavo in odlaganje 
odpadkov, ki se bodo odslej vozili v sodobni regijski center za ravnanje z odpadki RCERO Ljubljana.

Damjan Hribar Nina Irt / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Kamnik – Na podlagi podpi-
sanega sporazuma o sofi-
nanciranju med Občino Ka-
mnik in ministrstvom za 
okolje in prostor delavci 
podjetja Nivo Eko že od sep-
tembra lani gradijo proti-
poplavni zid, in sicer od tr-
govskega centra Spar pa vse 
do Titanovega jezu.

Dela zajemajo gradnjo no-
vih zidov in zvišanje ter sa-
nacijo obstoječega zidu ob 
Kamniški Bistrici. Kot so 
nam povedali na občinski 
upravi, delež sofinanciranja 
po pogodbi za Občino Ka-
mnik znaša enajst odstotkov 
od vrednosti investicije, ki 
znaša 336 tisoč evrov. V letu 
2015 so delavci opravili prib-
ližno polovico del, rok za iz-

vedbo pa je konec avgusta 
letos, a na občinski upravi 
pričakujejo, da bodo dela – 

če bodo vremenske razmere 
dopuščale – zaključena že 
do julija.

Gradijo 
protipoplavno zaščito

Z izvedbo protipoplavnega ukrepa ob Kamniški 
Bistrici se bo bistveno izboljšala poplavna varnost 
ob reki, hkrati pa omogočila tudi gradnja na 
območju občinskega podrobnega prostorskega 
načrta B11 Titan Svit.

Protipoplavni ukrep zajema gradnjo in zvišanje ter sanacijo 
obstoječega zidu ob Kamniški Bistrici. / Foto: Jasna Paladin
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Aleš Senožetnik

Kamnik – Upravna enota 
Kamnik, ki zajema območji 
občin Kamnik in Komenda, 
že vrsto let sodi med boljše v 
državi. Po besedah načelni-
ka Mihaela Novaka so dobri 
rezultati sad odgovornega in 
zavzetega dela vseh 33 zapo-
slenih. Ankete o zado-
voljstvu strank sicer lani 
niso izvedli, leto prej pa so 
uporabniki delovanje enote 
ocenili z oceno 4,77 (držav-
no povprečje je 4,73). Dobro 
delo se odraža tudi v tem, da 
so lani prejeli le tri pritožbe, 
ki so bile z odločbo pritožbe-
nega organa zavrnjene. 
Število upravnih zadev v re-
ševanju je v lanskem letu 
znašalo 13.097, kar predsta-
vlja 7,3 odstotka manj kot 
leto poprej. Upad gre pripi-
sati predvsem dejstvu, da je 
največji val zamenjav oseb-
nih izkaznic, potnih listov 
in vozniških dovoljenj že 
mimo. 188 upravnih zadev 
je ostalo nerešenih, kar je 
sicer zgolj slab odstotek in 

pol vseh zadev v reševanju, a 
vendarle v primerjavi z le-
tom 2014 predstavlja pove-
čanje. Načelnik Mihael No-
vak pojasnjuje, da je do tega 
prišlo predvsem na račun 
prostorskega načrta, ki ga je 
Občina Kamnik sprejela no-
vembra, in nove vloge za 
priznanje zdravstvenega 
varstva vojnega veterana, ki 
jih iz objektivnih razlogov 
do konca preteklega leta ni 
bilo mogoče zaključiti.
Do upada v primerjavi z le-
tom 2014 je prišlo tudi pri 
drugih upravnih nalogah, ki 
jih je bilo v lanskem letu 
dobrih 27 tisoč, kar je skoraj 
17 odstotkov manj.

Že nekaj let zmanjšujejo 
porabo
Na kamniški upravni enoti 
jim je uspelo znižati materi-
alne stroške skoraj na vseh 
kontih in je poraba znašala 
94.942 evrov. Tudi za plače 
so namenili dobrih 800 ti-
soč evrov, kar je 2,65 odstot-
ka manj kot leta 2014. Dob-
rih pet tisoč evrov so name-

nili za nakup ergonomskih 
stolov za zaposlene, karto-
tečne omare in štirih tiskal-
nikov. Skupno so torej v letu 
2015 zmanjšali stroške za 
2,2 odstotka, vse od leta 
2009 pa so nominalno po-
rabo sredstev zmanjšali za 
16,7 odstotka. 
Izdali so 406 dovoljenj za 
začasno prebivanje tujcev, 
prejeli pa so tudi 43 vlog za 

sprejem v državljanstvo, kar 
pomeni skoraj še enkrat več 
kot leto prej. 
Sicer se je število prebival-
cev malenkost povečalo in 
na območju upravne enote 
znaša 37.137. Porast gre pri-
pisati predvsem na račun 
povečanja prebivalstva v ob-
čini Komenda, medtem ko 
je v kamniški občini število 
malenkost upadlo.

Zmanjšujejo stroške 
delovanja
Na Upravni enoti Kamnik so imeli v lanskem letu v reševanju 13.097 upravnih zadev, od tega jih je 
188 ostalo nerešenih – predvsem na račun novembra sprejetega občinskega prostorskega načrta ter 
novih vlog za priznanje pravice do zdravstvenega varstva vojnih veteranov.

Načelnik Upravne enote Kamnik Mihael Novak in Bogdana 
Ravnik Muratagić, vodja Oddelka za občo upravo 

Maja Slevec Peternel

Kamnik – Teh je na obmo-
čju občin Kamnik in Ko-
menda vsega skupaj sedem-
najst. 
Ekipa, ki so jo sestavljali dr. 
Nadja Pfajfar Križnič, vodja 
NMP Kamnik, dr. Judita 
Trunk, dr. Monika Vomber-
gar, dr. Grega Sušnik ter re-
ševalec Simon Rode, je po 
demonstraciji obiskovalce 
povabila, da se tudi sami na 
za to pripravljeni lutki preiz-
kusijo v oživljanju. Namen 
tovrstnih predstavitev je 
ozaveščanje občanov in jim 
približati postopke, kako 
pravilno ravnati v situacijah, 
ko je ogroženo človeško živ-
ljenje. »Ljudem želimo pri-
kazati, da to ni neki bavbav 
in da lahko s tem samo po-
magajo in komu rešijo živ-
ljenje,« pojasni dr. Pfajfar 
Križnič, ki je mnenja, da je 
še vedno veliko ljudi, ki bi 
ob situaciji, kot je zastoj 
srca, priskočili na pomoč, pa 
ne vedo, kako. Najslabše, 
kar lahko naredimo, je, da 
samo opazujemo in ne nare-
dimo popolnoma nič. Odziv 
obiskovalcev je bil precej-

šen. Veliko se jih je z zani-
manjem ustavilo in prisluh-
nilo (novim) informacijam, 
z veseljem pa so poskušali 
tudi sami nuditi osnovne 
prijeme oživljanja. Med nji-
mi tudi gospa Alenka, ki (ra-
zen na televiziji) v živo še 
nikoli ni videla postopkov 
oživljanja in tudi priznava, 
da je prisoten občutek stra-

hu, dokler se ne preizkusiš v 
praksi. Vendar suvereno 
pove, da bo po tej predstavi-
tvi lažje pristopila in začela z 
nudenjem pomoči. Prav 
tako so tudi drugi udeležen-
ci enakega mnenja, da je 
vsako tako usposabljanje še 
kako dobrodošlo in da jih ni 
nikoli preveč. Zelo razvese-
ljujoče pa je dejstvo, da je 

bilo prisotnih veliko otrok v 
spremstvu staršev, ki so ra-
dovedno spremljali dogaja-
nje in se tudi sami želeli 
nekaj novega naučiti. To je 
nadvse spodbudno, kajti 
ozaveščanje o pomoči sočlo-
veku se začne že v rani mla-
dosti. Kljub temu pa si vsi 
želimo, da bi bilo takih po-
sredovanj čim manj.

Prva pomoč ni bavbav
V soboto, 5. marca, je enota Nujne medicinske pomoči (NMP) Kamnik v trgovskem centru Qlandia 
prvič organizirala predstavitev temeljnih postopkov oživljanja in uporabe avtomatskih defibrilatorjev.

Odziv Kamničanov na prvi organizirani predstavitvi temeljnih postopkov oživljanja in 
uporabe avtomatskih defibrilatorjev je bil precejšen. / Foto: Maja Slevec Peternel
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Ali si želite delati v urejenem okolju?  
Želite prispevati k uspešni prihodnosti tovarne Filc?

Smo podjetje z 79-letno tradicijo, specializirano za proizvodnjo in 
razvoj klasičnega in z vrhunsko tehnologijo obdelanega netkane-
ga tekstila ter večplastnih tekstilij za avtomobilsko, gradbeno in 
pohištveno industrijo.

K sodelovanju vabimo kreativne, dinamične in samostojne osebe 
za delo na  delovnem  mestu:

1. UPRAVLJAVEC STROJEV (m/ž)  
10 oseb za nadzor in vodenje procesnih linij – delo v proizvodnji, 
za določen čas z možnostjo sklenitve nove pogodbe o zaposlitvi, 
delo poteka v izmenah.

Od vas pričakujemo:
•  IV. ali V. stopnjo izobrazbe elektro ali strojne tehnične smeri,
•  osnovno računalniško znanje,
•  natančnost in zanesljivost pri delu.

Nudimo vam:
•  dinamično delo in varno zaposlitev v urejenem  

delovnem okolju,
•  možnost strokovnega izpopolnjevanja,
•  nagrajevanje glede na dosežene rezultate,
•  možnosti napredovanja.

Če je ponudba vzbudila vašo pozornost, se prijavite in oddajte 
vlogo za sodelovanje z dokazili in kratkim življenjepisom najkasne-
je do 25. 3. 2016. Upoštevane bodo izključno prijave, oddane preko 
povezave na internetni strani: http://www.zaposlitev-filc.net/
Izbrane kandidate bomo povabili na razgovor in jih o izidu raz-
pisa obvestili v 14 dneh po izboru. 

Filc d. d., Trata 48 
4220 Škofja Loka
www.filc.si

Jasna Paladin

Kamnik – V začetku marca 
so imeli kamniški veterani 
vojne za Slovenijo redni le-
tni zbor članstva, ki je bil 
letos tudi volilni. Izvolili so 
nove organe društva za ob-
dobje prihodnjih štirih let. 
Za predsednika je bil ponov-
no izvoljen mag. Zvonko 
Cvek, za njegovega name-
stnika Demitrij Perčič, za 
sekretarja Etbin Jerman, za 
člane predsedstva pa Janez 
Benkovič, Franc Omerzu, 
Božo Zupančič, Bojan Kle-
menc, Stanislav Resnik in 
Renato Uranič. Nadzorni 
odbor bo naslednja štiri leta 
vodil Iztok Krivorotov. Kot 
nam je sporočil Zvonko 
Cvek, so na srečanju pregle-
dali poročilo o delu v lan-
skem letu. »Najbolj smo iz-
postavili srečanje članstva v 
Komendi in strokovno eks-

kurzijo. Vsako leto obišče-
mo enega izmed krajev v 
Sloveniji, kjer so se odvijali 
pomembni dogodki iz osa-
mosvojitvene vojne. Lani 
nas je pot popeljala na Do-
lenjsko. Veliko pozornost 
namenjamo sodelovanju z 
drugimi veteranskimi in do-
moljubnimi društvi. Od 
drugih aktivnosti naj ome-
nim še streljanje z malokali-
brsko puško v Špitaliču, 
udeležbo na Maistrovem po-
hodu, pohod na Šipek, tradi-
cionalni pohod na Triglav 
ter udeležbo na proslavah v 
Češnjicah, na Menini plani-
ni, Kostanjski planini in 
Prevojah,« je naštel Cvek in 
spomnil, da so oktobra lani 
pri Domu Kulture Kamnik 
odkrili spominsko obeležje 
v spomin na aktivnosti pri-
padnikov ter i tor ia lne 
obrambe in policije v času 
osamosvojitvene vojne.

Volilni zbor veteranov 
vojne za Slovenijo
Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo 
bo tudi prihodnja štiri leta vodil Zvonko Cvek.
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Franc Svetelj

Duplica – Na balinarskih 
igriščih Balinarskega kluba 
Duplica je bilo vso zimo 
zelo živahno. To je omogoči-
lo predlani pokrito dvo-
stezno balinišče. Na teh 
dveh stezah je od lanske je-
seni potekalo tekmovanje v 
balinanju, prstometu in me-
tanju podkve, ki so se ga 
udeleževali tekmovalci iz 
Domžal, Komende, Kamni-
ka in Ljubljane.

V soboto, 27. februarja, so 
tekmovanja zimske lige na 
Duplici zaključili s final-
nim tekmovanjem v prsto-
metu. Tega tekmovanja se 
je udeleževalo osem ekip iz 
Ljubljane, Komende, Vira 
in Duplice. Najboljšim so 
podelili pokale in medalje, 
zvrstili pa so se takole: 1. 
K48 Domžale, 2. Abanka 
Ljubljana, 3. BK Duplica, 4. 
Planinski dom Komenda, 5. 

Sahara Vir, 6. JOC klub Ka-
mnik, 7. KIMI bar Ljublja-
na in 8. IZOL ITP Ljublja-
na. Teden dni prej so zim-
sko ligo zaključili balinarji 
veterani. Razvrstili so se ta-
kole: 1. DU Komenda – 
moški, 2. DU Komenda – 
ženske, 3. MDI Kamnik, 4. 
BK Duplica 2, 5. BK Dupli-
ca 1 in 6. MDI Domžale. V 
zimski ligi so se pomerile 
tudi ekipe članov balinarjev 
in zasedle naslednja mesta: 
1. Brane klub Duplica, 2. 

Budničar Količevo, 3. JOC 
klub Kamnik, 4. BK Dupli-
ca, 5. Planinski dom Ko-
menda in 6. Bevk klub 
Mengeš.
Na igriščih Balinarskega 
kluba Duplica se je tudi v 
zimskih mesecih kar veliko 
dogajalo, kar je v veliki meri 
zasluga vodstva kluba, ki ga 
zadnji dve leti vodi priza-
devni predsednik Branko 
Velkavrh.

Uspešen zaključek 
zimske lige

Zimska liga na Duplici se je zaključila s finalnim 
tekmovanjem v prstometu. / Foto: Franc Svetelj

Jožef Pavlič

Špitalič – Župljani Špitaliča, 
komaj 280 jih je, so v zad-
njih desetletjih pod prejš-
njim župnikom Francem 
Hočevarjem popolnoma ob-
novili zunanjščino svoje žu-
pnijske cerkve sv. Antona 
Puščavnika in deloma tudi 
notranjščino, čakala pa jih je 
še obnova glavnega oltarja 
zavetnika cerkve in stran-
skih oltarjev Povišanja sv. 
Križa (desni) in sv. Florijana 
(levi) ter zakristije. Tega so 
se lotili v zadnjih letih, zah-
tevna obnovitvena dela na že 
precej dotrajanih oltarjih pa 
sta opravila bližnja strokov-
njaka Anica Ahčin iz Male-
ga Hriba in njen oče Janez 
Ahčin iz Velikega Hriba. 
Večinoma so jih plačali dob-
rotniki in župljani Špitaliča.
V nedeljo, 6. marca, jih je 
na začetku maše blagoslovil 
ljubljanski nadškof mons. 
Stanislav Zore. Pozdravil ga 
je član ŽPS Špitalič Martin 
Učakar, obnoviteljema oltar-

jev in drugim sodelujočim 
pri obnovi ter darežljivim 
dobrotnikom in župljanom 
se je v imenu župljanov Špi-
taliča ob koncu maše zahva-
lila Anica Zabavnik. Posebej 
domačemu župniku mag. 

Miranu Kelvišarju, ki župni-
jo soupravlja od leta 2013 iz 
Motnika. Pohvalila je tudi 
prizadevne cerkvene klju-
čarje: Marka Pančurja, Jože-
ta Mošnika, Janka Hribarja 
in Ivana Učakarja. Na koru 

je prepeval domači mešani 
cerkveni pevski zbor pod 
vodstvom Antona Sempri-
možnika. Po maši so žu-
pljanke številne obiskovalce 
slovesnosti obilno pogostile 
s pecivom in pijačo.

V Špitaliču obnovili oltarje
Obnovljene oltarje je minulo nedeljo blagoslovil ljubljanski nadškof Stanislav Zore.

Obnovljeni oltarji župnijske cerkve v Špitaliču / Foto: Jožef Pavlič

Jasna Paladin

Tunjice – Tako so že minulo 
soboto pripravili praktični 
prikaz obrezovanja sadnega 
drevja, trte in jagodičevja pri 
Ogradarju v Lasenem, teden 
dni pred tem pa tudi prikaz 
cepljenja češenj v muzeju 
starih sort na Prevali.
Muzej z okoli 150 sadikami 
sadnega drevja je svojo prvo 
zimo lepo preživel, v njem 
pa imajo člani društva to po-
mlad že polno dela. »Dobili 
smo še nekaj dodatne zem-
lje, tako da je naš učni sa-
dovnjak zdaj še večji. Kjer je 
še prostor, bomo zasadili 
ribez, maline in drugo jago-
dičevje, trto, orehe in kosta-
nje pa tudi češnje, ki so bile 
nekdaj v naši občini, sploh v 
Palovčah, že močno razšir-
jene. Posadili bomo 26 raz-
ličnih sort češenj in spre-
mljali, kako uspevajo v tej 
klimi pod kamniškimi pla-
ninami,« nam je povedal 
predsednik društva Valen-
tin Zabavnik in dodal, da 
imajo z muzejem starih sort 
in sadjarstvom v Tunjicah 
še veliko načrtov. Skupaj z 
občinskim in evropskim de-
narjem nameravajo urediti 
tudi sušilnico sadja, čebel-
njak, čez cesto pod cerkvijo 
pa še tipski sadovnjak, a na 
odločitev škofije o oddaji 
zemljišča še čakajo. Ohrani-
ti si želijo predvsem travniš-
ke sadovnjake, ki v hribovi-

tih predelih lahko predsta-
vljajo pomembno dodano 
vrednost.

Drevje bi morali obrezati 
tudi poleti
Sadjarji vedo, da se dobra 
letina začne z dobrim spo-
mladanskim rezom, zato 
imajo tudi v muzeju sadnih 
sort te dni veliko dela. Mla-
dih sadnih drevesc to po-
mlad sicer še ne bo treba 
obrezati, saj se bodo spo-
mladi razveselili šele prvih 
cvetov, jih bodo pa tekom 
leta morali vsaj petkrat te-
meljito okopati, da bodo ko-

renine dobile potreben ki-
sik. Posadili so tudi gredico 
s peškami lesnik, saj si želi-
jo vzgojiti svoje sadike divje 
jablane, ki je najbolj odpor-
na, in jih bodo uporabljali za 
podlage, na katero bodo ce-
pili različne cepiče. »Vse 
znanje, ki je v preteklosti že 
bilo osvojeno, pa nato po-
zabljeno, se zdaj počasi, a 
vztrajno vrača. Star prego-
vor pravi Kar ne rodi, naj 
izgori, kar pomeni, da 
najprej porežemo suhe veje 
in naredimo zračno krošnjo. 
A večina sadjarjev dela iste 
napake. Po spomladanskem 

rezu škarje pospravimo vse 
do prihodnje pomladi. Kjer 
smo spomladi odrezali, po-
ženejo poganjki, in te bi mo-
rali kasneje odstraniti, saj 
narava rano zaceli sama, a 
sokovi se preusmerijo v po-
ganjke namesto v rodne 
veje,« še pravi Zabavnik in 
dodaja, da so člani društva 
na voljo za nasvete, pri njih 
lahko dobite sadike, svoje 
znanje pa prenašajo tudi s 
praktičnimi prikazi. Tako 
bodo že jutri, 12. marca, ob 
9. uri predstavili prikaz ob-
rezovanja drevja v Tunjicah, 
na zbirnem mestu pri šoli.

Kar ne rodi, naj zgori
To je le ena od starih modrosti, ki jo pri svojem delu s sadnim drevjem upoštevajo člani Sadjarsko-
vrtnarskega društva Tunjice. Te dni imajo polne roke dela z obrezovanjem in cepljenjem sadnega 
drevja, svoje znanje pa z veseljem prenašajo tudi na druge.

Člani Sadjarsko-vrtnarskega društva Tunjice Vid Griljc, Janez Golob in Tone Kancilija pri 
cepljenju češenj v muzeju starih sort na Prevali pri Tunjicah / Foto: Jasna Paladin
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Bojana Klemenc

Kamnik – V soboto, 27. fe-
bruarja, je bilo na glavnem 
odru kamniškega kulturne-
ga doma moč doživeti ra-
znolikost kulturnih tradicij. 
Organizatorjem sobotnega 
večera Folklorni skupini Ka-
mnik so se na odru s plesom 
in petjem pridružili še ple-
salke KUOD Bayani, kam-

niško Kulturno in športno 
društvo Sandžak, Ljudske 
pevke predice iz Kamnika, 
Kulturno društvo Priden 
možic in Kulturno športno 
društvo Priden možic.
Pobudnica in povezovalka 
dobrodelnega koncerta Jas-
mina Ilić, ki je tokrat pripra-
vila že štiriinštirideseti do-
brodelni koncert, je po do-
godku povedala, da je s pri-

reditvijo zadovoljna, saj so 
vsi zbrani obiskovalci uživa-
li v lepih plesnih in pevskih 
nastopih. Zagotovo bi bil 
lahko odziv na sobotno pri-
reditev večji, a Jasmina je 

hvaležna za vsak zbran evro, 
ki pomaga Suhejli priti čim 
prej do potrebne operacije v 
Nemčiji. Zahvaljuje se tako 
vsem nastopajočim kot tudi 
vsem za zbrane prispevke.

Plesali za malo 
Suhejlo
V Domu kulture Kamnik so na dobrodelnem 
koncertu zbirali denar za nujno potrebno 
operacijo za Suhejlo Novkinić.

Številni nastopajoči na dobrodelnem koncertu za Suhejlo 
Novkinić so navdušili zbrano občinstvo. / Foto: Bojana Klemenc

Bojana Klemenc

Kamnik – Festival Nawar je 
edini mednarodni festival 
orientalskega plesa v Slove-
niji, katerega namen je dru-
ženje in izmenjavanje 
plesnih izkušenj. Letos je 
potekal že šestič, drugič za-
pored v kamniškem kultur-
nem hramu. Kamničanka 
Nataša Kočar, ki je poleg Ma-

teje Mikulan soorganizator-
ka tridnevnega plesnega do-
gajanja, je tudi letos v naše 
mesto povabila svetovno uve-
ljavljene učiteljice iz Češke, 
Avstrije, Italije, Hrvaške in 
Slovenije. Med 4. in 6. mar-
cem so tako Dom Kulture 
Kamnik napolnili folklorni 
in karakterni plesi Orienta, 
klasični in moderni oriental-
ski ples, tribal fusion ...

Vodilna nit letošnjega festi-
vala je bila zlata doba orien-
talskega plesa. Na to temo 
so organizatorke poleg deve-
tih plesnih delavnic pripra-
vile tudi dve predavanji. 
Manjkal ni niti pravi orien-
talski bazar, kjer je bilo mo-
goče kupiti okraske in obla-
čila za trebušne plese. Vrhu-
nec festivala je bil tako za 
plesalke kot gledalce sobotni 

gala večer, na katerem je na 
odru Doma kulture Kamnik 
zaplesalo skoraj sto najbolj-
ših plesalk orientalskega 
plesa iz Slovenije in tujine. 
Dvaindvajset zelo raznolikih 
nastopov, med njimi dve 
svetovno priznani učiteljici 
in plesalki Shereen iz Češke 
in Violet Scrap iz Italije, je 
navdušilo ljubitelje te plesne 
zvrsti pri nas.

Nawar znova v Kamniku
Kamnik že drugič zapored gostil festival Nawar, mednarodni festival v orientalskih plesih.

Udeleženke festivala so lahko sodelovale na plesnih 
delavnicah. / Foto: Bojana Klemenc

Vrhunec Nawarja je bil tudi letos sobotni gala večer.  

Foto: Bojana Klemenc

Jasna Paladin

Kamnik – »Društvo staršev 
otrok s posebnimi potreba-
mi je bilo ustanovljeno z na-
menom izvajanja in razvija-
nja celostnih potreb družin, 
ki nudijo oskrbo osebam s 
posebnimi potrebami, gibal-
no oviranim otrokom in 
mladostnikom. Starši sami 
najbolje vedo, kaj pomeni ot-
rok s posebnimi potrebami. 
Ob zaključku šolanja se ti 
mladostniki in njihovi starši 
znajdejo pred veliko preiz-

kušnjo. Zavedajo se, da so 
navkljub trudu, ki so ga vlo-
žili v izobraževanje, neza-
posljivi, odvisni od staršev. 
Misel na vključitev v razne 
domove in institucije je ža-
lostna. Želijo ostati v doma-
čem okolju, izživeti svojo 
mladost in se počutiti kori-
stne in sprejete. Dostikrat 
zato ti mladi na vrhuncu 
svojega življenja ostajajo 
doma, med štirimi stenami, 
v družbi računalnikov, ki so 
jim edina povezava s sve-
tom. Prav zato so se starši 

povezali v društvo in skleni-
li, da v Kamniku odprejo 
dnevni center za gibalno ovi-
rane mlajše odrasle osebe,« 
dejavnosti društva opisuje 
Helena Sterle in poudarja, 
da bodo mladi v tem centru 
imeli vso pomoč in podporo, 
ki jo potrebujejo za kreativ-
no preživljanje časa, številni 
pa bodo znova našli tudi svoj 
smisel v življenju.
A pot do omenjenega centra 
je za starše, skrbnike in dru-
ge člane društva velik stro-
šek. V prostorih nekdanjega 

Alprema na Usnjarski cesti 
so že najeli prostore, ki pa 
jih je treba urediti in prila-
goditi gibalno oviranim ose-
bam. Starši prostor obnav-
ljajo povečini sami, s po-
močjo donatorjev, a do po-
polne ureditve bodo v pro-
jekt morali vložiti še veliko 
denarja in prostovoljnih ur. 
Da bi dela hitreje napredo-
vala, so se odločili pripraviti 
dobrodelni koncert, ki bo 
jutri, 12. marca, v Domu 
kulture Kamnik. Nastopili 
bodo: Incedible Trio, MePZ 
Cantemus, skupina Las Ga-
fas, Mara in ljudske pevke, 
vokalna skupina krila, The 
Eccentrics in drugi. Na svoj 
način bodo pomagali tudi 
kamniški slikarji, ki so dru-
štvu donirali nekaj svojih 
slik. V avli kulturnega doma 
jih bo mogoče kupiti med 
koncertom in še nekaj dni 
po prireditvi.

Koncert za lepši jutri
Društvo staršev otrok s posebnimi potrebami vabi na dobrodelni koncert, 
ki bo jutri, 12. marca, ob 19. uri v Domu kulture Kamnik. Zbrani denar bodo 
namenili za ureditev dnevnega centra za mlade gibalno ovirane osebe.

Sabina Romšak

Zgornje Palovče – Praznova-
nje in šege cvetne ali oljčne 
nedelje imajo korenine v 
kulturnem bogastvu večti-
sočletne zgodovine krščan-
stva, še prej judovstva in 
tudi poganskih ljudstev. In 
prav to izjemno kulturno 
bogastvo si boste lahko v ne-
deljo, 13. marca, od 13. ure 
dalje ogledali v Budnarjevi 
domačiji v Zgornjih Palov-
čah nad Kamnikom.
V osrednjem prostoru, v t. i. 
hiši, si boste lahko ogledali 
izdelovanje butaric s strani 
domačinov, butarico pa si 
boste izdelali tudi sami. V 
spodnjem razstavnem pro-
storu bodo na ogled butarice 
iz različnih krajev Slovenije, 
in sicer Podbrda v Baški gra-
pi (pušl, kaštron), Ljubnega 

ob Savinji (ljubenske poti-
ce), Šmarce (šmarske butar-
ce), Roba na Dolenjskem, 
Črne na Koroškem (snop), 
Rateč pri Planici (praklc) ¼  
Na ogled bodo tudi kraška 
sivkina butara, primorska 
palmica, palovške butarce, 
presmec iz Porabskega ob-
močja ...
Letos smo v goste povabili 
posebnega gosta, ki izdelu-
je velikonočne oblate. Na 
območju Tuhinjske doline 
in v Šmarci se je do danes 
ohranila navada, da jedem, 
ki jih nesejo k velikonočne-
mu blagoslovu, priložijo 
posebne hostije oziroma 
oblate. Dogodek v »hiši« 
bomo popestrili s peko hos-
tij, zato srčno vabljeni na 
prijetno preživljanje ne-
deljskega popoldneva v 
Budnarjevo domačijo.

Četrti festival 
cvetnonedeljskih butaric

   IGRA IMITACIJE             

Kamnik – PSD Lira Kamnik je minuli konec tedna, 5. in 6. 
marca, znova gostovalo v pobratenem mestu Trofaiach na 
avstrijskem Štajerskem, kjer so prvič prepevali že lansko po-
mlad. V soboto zvečer so liraši imeli skupni koncert z 
mestnim mešanim pevskim zborom Agv Stadtchor Trofaia-
ch, v nedeljo pa so v farni cerkvi peli še pri sveti maši. Kam-
niško pevsko delegacijo so v Trofaiachu sprejeli odprtih rok, 
poslušalstvo je bilo nad obema nastopoma navdušeno in 
ponovno so se stkale še tesnejše kulturno-prijateljske vezi. 
Eden izmed najlepših trenutkov gostovanja je bila zapeta 
pesem Triglav, moj dom, namenjena jubilantu Janezu Ivan-
cu, ki je že od samega začetka zaslužen za povezovanje 
med Kamnikom in Trofaiachom. B. K.

Lira prepevala v Trofaiachu

Kamniški Liraši so po letu dni znova gostovali v 
Trofaiachu. / Foto: Alojz Hančič
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Jasna Paladin

Kamnik – »Na podlagi lan-
skoletnih izkušenj smo tr-
žnico letos še izboljšali in 
odzvalo se je trinajst podjetij, 
še več kot lani. Zanimanje 
dijakov je bilo veliko, naš cilj 
pa ostaja dolgoročno sodelo-
vanje. Želimo si namreč, da 
bi okoliška podjetja z našimi 
najboljšimi dijaki sodelovala 
pri počitniškem delu, praksi, 
štipendiranju in zaposlova-
nju. Korist bi bila tako obo-
jestranska. Predvsem pa 
mladim s karierno tržnico 
želimo predstaviti različne 
poklice, da se bodo lažje od-
ločili za svojo nadaljnjo ži-
vljenjsko pot in delovali bolj 
aktivno. Opažamo namreč, 
da nimajo pravih predstav o 
trgu dela,« nam je povedal 
ravnatelj Gimnazije in sre-
dnje šole Rudolfa Maistra 
Kamnik Šemso Mujanovič.

Karierna tržnica je bila na-
menjena štirinajstim oddel-
kom dijakov 3. in 4. letnikov. 
Nekatere poklice, sodobne 
smernice pri zaposlovanju, 
zahteve pri razgovorih za 
službo in podobne stvari, po-
vezane z zaposlovanjem, so 
jim predstavili predstavniki 
Podjetniškega kluba Ka-
mnik, Term Snovik, Nektar 
Nature, Študentskega servi-
sa Kamnik in Domžale, KIK-
štarterja, Vrtca Antona Med-
veda Kamnik, Zavoda RS za 
zaposlovanje – Urada za 
delo Kamnik, Fakultete za 
organizacijske vede Kranj, 
zdravstvene ter pedagoške 
fakultete, Zavoda Nefiks in 
Zarje Elektronike, poleg 
same tržnice, ki je potekala v 
avli šole, pa so za dijake v 
učilnicah pripravili tudi štiri 
predavanja o razpisih za 
službo, davkih in startup 
podjetjih.

Karierna tržnica  
za dijake
Na Gimnaziji in srednji šoli Rudolfa Maistra 
Kamnik so minuli teden pripravili že drugo 
Karierno tržnico. Odziv je bil še boljši kot lani.

Veliko zanimanja je požela stojnica Podjetniškega kluba 
Kamnik, ki združuje vrsto kamniških podjetij, njihovo delo 
pa sta predstavila Matej Slapar in Nina Irt. / Foto: Gorazd Kavčič

Aleš Senožetnik

Kamnik – »Že pri osmih le-
tih me je oče naučil, kako 
sestaviti kolo,« o prvih kora-
kih v svet kolesarstva pravi 
Aleš Leben, lastnik družin-
skega podjetja Špica šport. 
Njegov oče Boris je namreč 
na prelomu šestdesetih v se-
demdeseta leta nekaj sezon 
tekmoval v kolesarski ekipi 
tovarne koles Rog, nato pa 
tri desetletja vodil različne 
oddelke v tovarni, kjer so se 
rojevala legendarna kolesa. 
Le kdo lahko pozabi zname-
nitega ponija, ki je bil še ne 
dolgo tega prvo kolo skoraj 
vsakega mulca z ulice? 

Od Roga do znamk Leben 
Bikes in Kavitec
Od tovarne Rog, enega iz-
med ponosov slovenske pro-
izvodnje industrije, ni ostalo 
veliko. Razen propadajočega 
poslopja in seveda znanja, ki 
so ga mojstri izdelovanja ko-
les prenašali na številne ge-
neracije zaposlenih. Eden 
izmed mojstrov svoje obrti 
je gotovo tudi Boris Leben, 
ki je po propadu Roga svoje 
znanje uporabil pri snova-
nju podjetja Špica šport, ki 
je v nekaj letih iz majhnega 
servisa v Mengšu zraslo v 
cvetoče družinsko podjetje s 
trgovino in servisom v Ka-
mniku. 
Navdušenje nad kolesar-
stvom je Boris prenesel na 
sina Aleša. Kuhar po pokli-
cu je vse popoldneve poma-
gal v očetovem podjetju, ne-
davno tega pa se je odločil, 

da kuhalnico dokončno pos-
tavi v kot in začne s »kuha-
njem« drugačne vrste. Z 
rastočo ekipo je začel razvi-
jati blagovni znamki obroč-
nikov Kavitec in okvirjev Le-
ben bikes. Leben namreč ni 
zgolj priimek Borisa in Ale-
ša, je tudi nemška beseda za 
življenje, ki sta ga oba sogo-
vornika v veliki meri posve-
tila kolesarstvu.

Plod slovenskega znanja 
in izkušenj
»Kavitec so karbonski obroč-
niki, ki jih uporabljajo tudi 
kolesarji ekipe Tuš in napre-
dnejši amaterji. Obročniki 
so plod našega znanja, dob-
rih dveh let razvoja in več 
desetletij izkušenj,« pravi 
Aleš o liniji obročnikov, ki 
jih poleg lastnega razvoja 
odlikuje tudi sestavljanje na 
najvišjem nivoju. Vsak 
obročnik je ročno sestavljen 
in testiran v njihovem pod-
jetju v Kamniku, zaradi če-
sar skoraj ni odstopanja v 
napetosti med naperami, 
kar zagotavlja odlično kvali-
teto. 
»Pri nas je nehvaležno biti 
zgolj prodajalec, saj je kon-
kurenca velika. Moraš se 
razvijati in iskati nove pri-
ložnosti,« pravi Aleš, ki z 
obema blagovnima znamka-
ma cilja tudi na tuje trge. V 
svoji prodajalni pa ima tudi 
servis koles. »Smo fleksibil-
ni, tekmovalcu, ki je imel 
okvaro nekaj dni pred tek-
mo, smo servis kolesa nare-
dili celo v nedeljo. Poleg 
tega imamo vedno na zalogi 

rezervne dele, tako da stran-
ki kolo popravimo, kolikor 
je mogoče hitro,« dodaja 
Aleš.
»Danes stranka v trgovino 
pride že z veliko znanja, 
uporabniki si želijo kvalitete 
in vedo, kaj hočejo. To pa je 
tudi razlog, da smo mi vse 
boljši,« zaključuje Boris, no-

vopečeni upokojenec, ki je s 
predajo podjetja sinu dobil 
nekaj več prostega časa, ki 
ga bo seveda izkoristil za ko-
lesarjenje. Svoje mesto pa 
prepušča mladim. V podje-
tju se namreč odpirajo nove 
priložnosti in že v kratkem 
nameravajo povečati svojo 
ekipo sodelavcev.

Življenje s kolesi
Boris in Aleš Leben, oče in sin, sta združila štiri desetletja izkušenj s sodobno podjetniško 
inovativnostjo in v podjetju Špica šport ustvarila produkte, ki navdušujejo tako profesionalne kot tudi 
amaterske kolesarje.

Boris Leben se s servisiranjem koles ukvarja že več kot 
štirideset let. / Foto: Gorazd Kavčič

Vodenje družinskega podjetja je lani prevzel Aleš Leben. 
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Jasna Paladin

Kamnik – V KIKštarterju so v 
torek, 1. marca, pripravili še 
eno zanimivo in aktualno de-
bato, tokrat povezano z ame-
riškimi volitvami in njihovi-
mi volilnimi kampanjami, v 
katerih se obrača na milijar-
de evrov. Na povabilo KIK-
štarterja ter Mladinskega sve-
ta Kamnik so gostje Domen 
Uršič, Jure Ftičar ter Matjaž 
Jug odgovarjali na vprašanja 
urednika spletnega Večera 
Sama Trtnika. »Ameriški vo-
lilni sistem izgleda nekoliko 
drugače kot naš. Pravzaprav 
tako drugače, da ZDA ne bi 
bile sprejete v Svet Evrope, če 
bi zaprosile za članstvo. Ne 
volijo namreč neposredno 
predsednika, ampak elektor-
je, ki nato na posebnem zbo-
ru izvolijo predsednika. Tak 
sistem omogoča, da je de-
jansko lahko izvoljen predse-

dnik, za katerega ni glasovala 
večina ljudi. To se je v zgodo-
vini zgodilo že trikrat, nazad-
nje leta 2000, ko je večino 
glasov prejel Al Gore, izvo-
ljen pa je bil George W. 
Bush,« posebnosti volitev 
preko luže opisuje eden od 
udeležencev okrogle mize 
Jure Ftičar. Zbrani so v raz-
pravi omenili, da volilne 
kampanje potekajo več me-
secev, priprave kandidatov, 
prostovoljcev in zaposlenih, 
analize volivcev, oblikovanje 
podob in stališč pa še precej 
dlje, za vse to pa naj bi letos 
do novembra, ko bo novi 
predsednik tudi izvoljen, po-
rabili kar šest milijard evrov. 
Kot še dodaja Jure Ftičar, so 
govorci na okrogli mizi napo-
vedali, da se bosta za mesto 
predsednika potegovala Hil-
lary Clinton in Donald Tru-
mp, vendar bo na koncu 
prevladala Clintonova. 

V KIKštarterju o ameriški 
volilni kampanji



OBČINA KAMNIK  
PRAZNUJE

O
bč

in
a 

K
am

ni
k,

 G
la

vn
i t

rg
 2

4
, K

am
ni

k



10 petek, 11. marca 2016

Jasna Paladin

• Občinski praznik je čas, ko se radi ozremo po 
zaključenih projektih, ob tem pa je prav pouda-
riti, da Občina pri svojem razvoju nima povsem 
prostih rok. Sami ste bili v zadnjem obdobju 
med župani, ki so najglasneje opozarjali za ne-
primeren odnos države do občin. S kakšnimi 
težavami se soočate?
»Letošnji občinski praznik res ne mineva tako 
zelo v proslavljanju tako imenovanih 'delovnih 
zmag', kot radi rečemo, čeprav smo v preteklem 
letu vseeno naredili veliko. Povprečnina, ki jo ob-
čine dobivamo od države za izvajanje vseh za-
konsko predpisanih nalog – torej zdravstvene 
oskrbe, šolstva, vrtcev in mnogo drugega, ki za-
deva vse občanke in občane, se je s 536 evrov zni-
žala na 522 evrov na prebivalca, čeprav bi morala 
po zakonu znašati okoli 630 evrov. Če bi se država 
držala lastnih zakonov, bi Občina Kamnik na ta 
račun morala dobiti 3,8 milijona evrov letno več, 
ki jih letos tako ne bo v naš proračun. Ob pov-
prečnini mnogi radi opozarjajo na to, da je občin 
v Sloveniji preveč, in tudi sam osebno sem mne-
nja, da jih je v sistemu, kakršnega imamo, zares 
preveč. Država z zniževanjem povprečnin skuša 
zadušiti najmanjše občine, a v resnici to najbolj 
negativno občutimo prav velike, med katere sodi 
tudi Kamnik. Večino sredstev mora Občina tako 
nameniti za zakonsko določene obveznosti, 
medtem ko nam jih za investicije zmanjka. 
Sam sem 'siten' župan in brez dlake na jeziku 
tudi javno povem svoje mnenje, saj težko gle-
dam, kako se določene stvari odvijajo, zato sem 
nedavno javno izrazil tudi nezadovoljstvo nad 
Skupnostjo občin Slovenije (SOS), ki deluje kot 
sindikat neke krajevne skupnosti. Skratka, ne 
odziva se primerno na težave, s katerimi se soo-
čamo občine, čeprav za članstvo plačujemo viso-
ko članarino. Če se bo njihova neaktivnost nada-
ljevala, bomo razmislili, ali je članstvo v SOS-u 
sploh smiselno.«

• Se vam javno izpostavljanje obrestuje ali 
morda maščuje?
»Prepričan sem, da se marsikatera akcija SOS-a 
ne bi izvedla, če nanje ne bi opozarjali v Kamni-
ku. Če na stvari opozarjaš in izvajaš neke priti-
ske, učinki zagotovo so. Res je, da te tisti, ki ga 
opozarjaš, lahko grdo gleda, a to ni pomembno. 
Ljudje so nas že spoznali, vedo, kako delamo, 
vedo, da veliko tudi pomagamo ljudem v stiski 
in na splošno na Občini delamo za ljudi. Tako 
ali tako bodo pa nekateri vedno očitali vse mo-
goče. Nas pa žalosti, da se država in njeni ura-
dniki do nas obnašajo tako, kot da smo župani 
člani sindikata 'rezervnih pumpačev žog', a žu-
pani smo ena izmed vej oblasti in upam si trdi-
ti, da smo celo tista veja, ki ta hip najbolje ope-
rativno funkcionira. Investicije se namreč izva-
jajo v večji meri ravno v občinah. Ko nas bodo 
državni organi nehali gledati kot sovražnike, 
pač pa nas bodo začeli gledati kot partnerje, bo 
lažje.«

• A tudi pri največji investiciji v občini ta hip – 
gradnji kanalizacije in obnovi vodovoda – ste 
odvisni od države. Kje se zatika in kako to vpliva 
na samo gradnjo?
»Končno smo dobili v podpis pogodbe o sofinan-
ciranju projektov. Po petih letih dela naše ekipe. 
Začetki segajo v leto 2007. Lahko si predstavlja-
te, kakšen občutek je, ko visi na nitki 18 milijonov 
evrov zgolj v naši občini. Vlada Alenke Bratušek 
nam je omogočila začetek del z lastnimi sredstvi, 
kar pomeni, da smo najeli 3,8 milijona evrov po-
sojila in zaključili dela v Tunjicah in na območju 
Stranj. Bilo je mnogo zapletov in usklajevanj po-

sameznih členov pogodbe. Intenzivno smo zače-
li dela na več delih Tuhinjske doline, v primeru, 
da sofinanciranja še nekaj časa ne bo, bomo mo-
rali dela ustaviti. To pa ne bi bilo dobro, saj bi to 
pomenilo zaplete z bančnimi garancijami in 
roki. Sama dela operativno potekajo dobro, večje 
zaplete pričakujemo na delih, kjer trasa poteka 
po cesti, saj bo moten promet in bodo zastoji. V 
cesto bomo šli zgolj tam, kjer drugače ni možno. 
Zdaj hitimo, da kmetom omogočimo normalen 
začetek del na travnikih, saj je pomlad tukaj. 
Skratka, ekipa pod vodstvom Suzane Stražar je 
opravila zgodovinsko delo, saj gre za največji 
medobčinski projekt, Kamnik pa opravlja vlogo 
vodilne občine. Vsak medobčinski okoljski pro-
jekt ima namreč vodilno občino, preko katere 
teče vse skupaj.«

• Kako se odvija zgodba s samostanom v 
Mekinjah?
»Samostan kljub sklepu občinskega sveta, da dar 
uršulink sprejmemo, še vedno ni naš. Marsikaj se 
moramo s sestrami še dogovoriti, nekaj stvari je 
še odprtih.«

• Kaj pa Stari grad? Kdaj bo stavba nared za 
najemnika?
»Projektant že pripravlja vse potrebno za obno-
vo vseh inštalacij, ki so popolnoma uničene. 
Objekt bi bilo verjetno smotrneje podreti, a tega 
ne smemo storiti, ker gre za zaščiteno območje. 
Stavbe ne nameravamo obnoviti v velikopotezno 
gostilno, pač pa v prijetno gostišče, v katerem bo 
mogoče kaj prigrizniti. Vsaj začeli bomo skro-
mno, kako se bodo stvari odvile, pa bo pokazal 
čas. Stavbo bo v upravljanje najverjetneje prev-
zel Zavod za turizem in šport v občini Kamnik, ki 

bo urejal nadaljnja razmerja z morebitnim naje-
mnikom. Bolj smo naklonjeni oddaji kakšnemu 
društvu, saj ne želimo, da gre v prvi vrsti za zaslu-
žek. Želimo si, da Stari grad znova postane javna 
točka, namenjena vsem, čim bolj neprofitna in 
neobremenjena.
Bomo pa letos na Starem gradu pripravili 
prvomajsko praznovanje z godbo, proslavo in ve-
selico. Kljub tradiciji v Kamniški Bistrici se nam 
zdi smiselno praznovanje pripraviti na Starem 
gradu, saj gre za priljubljeno točko in ne nazad-
nje lokacijo v občinski lasti.«

• Ena od vse bolj aktualnih problematik je 
tudi Meščanska korporacija Kamnik, ki si v de-
nacionalizacijskem postopku obeta v naravi 
dobiti nazaj vrsto zemljišč in stavb v občini. 
Njeni člani vam očitajo nesodelovanje. Kaj jim 
odgovarjate?
»Meščanska korporacija včasih ne razume, da 
postopki še potekajo. Občina je pravdo dobila na 
vseh sodiščih vse do vrhovnega, ustavno sodišče 
pa je zadevo vrnilo na prvo stopnjo v ponovno 
odločanje. Sicer je to težko razumeti, a tako je v 
naši državi. Pri Meščanski korporaciji je zaznati 
prepričanje, da je po odločbi zadeva zaključena, 
a ni tako. Odločba pomeni, da se začne pravni 

postopek od začetka. Šele ko bodo vse pravne 
možnosti izčrpane in odločitev dokončna, bomo 
lahko razmišljali o nadaljnjih korakih sodelova-
nja. Razumem pa, da so nestrpni po petindvajse-
tih letih od začetka denacionalizacije. Kdo ne bi 
bil?«

• Nestrpni so tudi številni športniki, ki si želijo 
pokritega bazena …
»Zavedati se je treba realne finančne situacije. 
Sklad za gradnjo pokritega bazena se zaradi prej 
omenjene nižje povprečnine ne polni. Projekt, ki 

nas čaka še pred tem, je športna dvorana in učil-
nice na Osnovni šoli Frana Albrehta, ki bodo k 
dvorani pripojene. S tem prizidkom bomo reše-
vali prostorsko stisko šole in problematiko špor-
tne dvorane, ki že zamaka. V izdelavi je že vsa 
potrebna dokumentacija. Dvorana naj bi imela 
1500 sedežev, kar ustreza pogojem, ki so jih izra-
zili športniki. Kot rečeno, je bistvo reševanje pro-
storske stiske z novimi učilnicami.
Tudi bazen imamo v načrtih, a denarja za vse 
preprosto ni. Zaradi takšnih in podobnih projek-
tov se tako glasno borimo za povprečnino. Samo 
vzdrževanje pokritega bazena bi Občino stalo 
približno pol milijona evrov letno. Najbolj realno 

Za prvi maj na Stari grad
Ob občinskem prazniku, ki ga v občini Kamnik praznujemo 29. marca, na rojstni dan Rudolfa Maistra, smo se z županom 
Marjanom Šarcem pogovarjali o aktualnih projektih Občine ter težavah in priložnostih, s katerimi se pri svojem delu srečujejo v 
Občinski upravi.

Župan Marjan Šarec / Foto: Občina Kamnik

»Bomo pa letos na Starem gradu pripravili prvomajsko praznovanje z 
godbo, proslavo in veselico. Kljub tradiciji v Kamniški Bistrici se nam zdi 
smiselno praznovanje pripraviti na Starem gradu, saj gre za priljubljeno 
točko in ne nazadnje lokacijo v občinski lasti.«
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V počastitev spomina na generala Rudolfa Maistra Vas vljudno vabim, da se v 

torek, 29. marca 2016,  
udeležite

ob 16.30 
PROMENADNEGA NASTOPA MESTNE GODBE KAMNIK

Kamnik, Glavni trg

ob 17. uri
PROSLAVE PRI SPOMENIKU RUDOLFA MAISTRA S  

SODELOVANJEM ČASTNE ENOTE SLOVENSKE VOJSKE 
Kamnik, Trg talcev

 Slavnostni govornik bo predsednik Zveze društev 
»GENERAL MAISTER« mag. Milan Lovrenčič.

ob 18. uri
OSREDNJE SLOVESNOSTI OB PRAZNIKU OBČINE KAMNIK  

S PODELITVIJO PRIZNANJ OBČINE KAMNIK
Dom kulture Kamnik

 V kulturnem programu bo nastopil Orkester Slovenske vojske. 

Počastimo in praznujmo dan Občine Kamnik skupaj!

Marjan Šarec,
                                                                                                                                      župan 

Zaradi lažje organizacije Vas prosimo, da v Dom kulture Kamnik prispete 
vsaj 15 minut pred začetkom osrednje slovesnosti. 

Spoštovane občanke,  
spoštovani občani, 

v teh dneh se spominjamo rojstnega 
dneva našega velikega rojaka Rudolfa 
Maistra. Njegov prispevek Sloveniji je 
velik in nepozaben. Njegov pogum, čut 
za narodovo identiteto, odmaknjenost 
od hlapčevske miselnosti in pesniška 
duša kažejo na osebnost, ki ne razdva-
ja, temveč združuje enako ali pa različ-
no misleče. Združuje vrednote, ki so 
temelj vsakega naroda in na katere 
smo tudi Kamničanke in Kamničani še 
posebej ponosni.

Praznik naše občine, rojstni dan gene-
rala, pesnika, borca za severno mejo in 
našega rojaka Rudolfa Maistra - Voja-
nova, je priložnost, da pregledamo do-
gajanje v njej, zato Vas vabim na osred-
njo slovesnost s podelitvijo priznanj 
Občine Kamnik v torek, 29. marca 2016, 
ob 18. uri v Dom kulture Kamnik. V kul-
turnem programu bo nastopil Orkester 
Slovenske vojske. 

Pred tem se bo ob 16.30 na Glavnem 
trgu začel promenadni koncert Mestne 

godbe Kamnik, ob 17. uri pa bo potekala 
proslava pri spomeniku Rudolfa Mai-
stra s sodelovanjem Častne enote Slo-
venske vojske. Slavnostni govornik bo 
predsednik Zveze društev »GENERAL 
MAISTER« mag. Milan Lovrenčič. V kul-
turnem programu bosta nastopila 
Mes tna godba Kamnik in Prvo sloven-
sko pevsko društvo LIRA Kamnik.

Dovolite mi, da Vam iskreno čestitam 
ob prazniku naše občine. Občina Ka-
mnik je lepa, skupaj, spoštovane ob-
čanke, spoštovani občani, pa bomo 
poskrbeli, da bo v prihodnje še lepša. 

Počastimo in praznujmo dan Občine 
Kamnik skupaj.

Za prireditve velja prost vstop.

V tem času bo veljala popolna zapora 
starega mestnega jedra, ki bo objavlje-
na na uradni spletni strani Občine Ka-
mnik www.kamnik.si. 

Vaš župan Marjan Šarec

Vabilo na osrednjo slovesnost  
praznika Občine Kamnik

bi bilo, da bi obnovili in pokrili obstoječi bazen 
Pod skalco, s čimer bi ohranili tudi letno kopališče 
in po oceni bi nas ta naložba stala 2,5 milijona 
evrov. Javno-zasebnemu partnerstvu nismo pre-
več naklonjeni, ker skriva mnoge pasti. Zadaj je 
namreč vedno interes vlagatelja oziroma par-
tnerja. Nisem osamljen v mnenju, da bi moral 
biti to projekt več občin, saj gre za ogromne stro-
ške tudi po izgradnji, ogrevanje vode pač ni poce-
ni. 
Poudariti pa je treba tudi to, da bodo bazen in 
druge podobne investicije čakale in trpele, vse 
dokler bo imela Občina tako visoke stroške z vrtci. 
Iz občinskega proračuna letno za vrtce nameni-
mo kar 5,2 milijona evrov! Občankam in obča-
nom, ki bi seveda vse po vrsti radi imeli, je treba 
to realno povedati.«

• Številna vprašanja se občanom porajajo tudi 
v zvezi z območjem nekdanje smodnišnice.
»Občinski prostorski načrt je sprejet in omogoča 
podjetjem, ki tam že poslujejo, nadaljnje delova-
nje, ne dopušča pa jim neke širitve. Občina lahko 
samo predpiše prostorski akt, vse ostalo pa je 
stvar lastnikov zemljišč. Občina namreč tam 
nima svoje lastnine. Podjetje Iskra Mehanizmi, ki 
je 51-odstotni lastnik zemljišč, je veliko zemlje že 
prodalo. Nekatere stavbe se že obnavljajo, marsi-
kaj se je žal tudi porušilo, česar tudi sam ne razu-
mem, glede na to, da gre za zaščiteno območje z 
industrijsko dediščino. Gre za interes kapitala na 
eni in interes družbe na drugi strani. A ljudje mo-
rajo razumeti, da Občina, če ni lastnik, ne more 
narediti veliko.«

• Gotovo lahko izpostaviva tudi kakšen dober 
projekt.
»Zagotovo tudi teh ne manjka. Omeniti moram 
nadaljevanje projekta javnih del, kjer smo bili us-
pešni na državnem razpisu. Po enomesečnem 
poskusnem obdobju, ki že teče, bomo uveljavili 

brezplačno pravno prvo pomoč. Naša sodelavka 
je povezana s Centrom za socialno delo Kamnik, 
ta pomoč pa bo namenjena vsem občankam in 
občanom, ki se v pravnem jeziku ne znajdejo ali si 
odvetnikov za različna mnenja ne morejo privo-
ščiti. Šlo bo za nekakšno 'prvo pomoč', s katero jih 
bomo usmerili na prave naslove, jim kaj svetovali. 
Po javni kuhinji, javni blagajni in javnih delih, ki 
nemoteno tečejo, bo to torej še en projekt za naše 
občanke in občane v stiski. 
Letos bomo obnovili še preostali odsek ceste v 
Podgorju od tehničnih pregledov do Gostilne pri 
Slavki. Upam, da bo ta odsek lepše asfaltiran, saj 
sem nad asfalterji v zadnjem obdobju razočaran. 
Kar na nekaterih odsekih so dela slabo narejena, 
čeprav še vedno v sklopu uradnih normativov, 
zato reklamacij ne moremo uveljavljati. Za neka-
tere očitno ni krize in si lahko privoščijo slabo re-
klamo. Direkcija Republike Slovenije za infra-
strukturo bo predvidoma letos obnovila tudi kro-
žišče v Podgorju, saj je ta v državni lasti. Zelo ak-
tiven je tudi novonastali Oddelek za razvoj in in-
vesticije, usmerjen predvsem v evropske projekte 
in povezovanje s tujimi partnerji, a tu gre žal 
predvsem za tako imenovane mehke vsebine, ki 
jih sedanja finančna perspektiva ponuja. Ne gre 
več za infrastrukturne projekte, kar je škoda, saj v 
mnogih občinah, tudi v naši, še vedno veliko 
manjka.«

• Več pomembnih kamniških ustanov je bilo v 
zadnjem obdobju deležnih kadrovskih zame-
njav v samem vodstvu. Kako jih ocenjujete?
»Zelo sem zadovoljen z novim komandirjem Po-
licijske postaje Kamnik Aleksandrom Perkličem. 
Novi komandir se je dela lotil z vso resnostjo, 
imava redna srečanja in zadeve rešujeva sproti. 
Prej je sodelovanje šepalo, resnici na ljubo. Ne-
davno je odstopil ravnatelj Gimnazije in srednje 
šole Rudolfa Maistra Kamnik Šemso Mujanovič. 
To me žalosti, me pa ne preseneča, saj ga zelo 

razumem in je že nekaj časa govoril o tem. Za-
vod za turizem in šport v občini Kamnik je prev-
zela Božena Peterlin. Franci Kramar, ki je pred 
njo opravljal delo vršilca dolžnosti direktorja, je 
delal odlično in v tej vlogi res prijetno presene-
til, a želi ostati na področju športa. Verjamem, 
da bo nova direktorica sprejemala pravilne od-
ločitve, je pa res, da ima neprimerno več politič-
nega miru, kot ga je imela njena predhodnica 
Urška Kolar. Vrtec Antona Medveda Kamnik še 
vedno vodi vršilka dolžnosti ravnatelja, a razpis 
je že v teku in morda bi bilo boljše, če bi novi rav-
natelj oziroma ravnateljica prišla od zunaj. Od-
loča pa seveda svet zavoda. Moram poudariti, 
da gre za zelo velik, razvejan zavod, ki nas, kot 
sem omenil že prej, precej stane. Treba bo tudi 
racionalizirati poslovanje. Za dobro delo zavoda 
je večkrat zelo dobrodošlo, da se ustaljene pra-
kse malce prevetrijo. Če želimo juho zaliti, je ne 
moremo same s seboj. Tudi v vodstvu občinske 
uprave je prišlo do sprememb. Mesto vršilke 
dolžnosti direktorice je prevzela Maja Sušnik, ki 
je na Občini že dolgo zaposlena in razmere dob-
ro pozna in je lahko takoj zagrizla v delo. Smo pa 
izvedli že razpis za direktorico oziroma direktor-
ja. Kar nekaj kandidatov se je prijavilo, a žal ni 
bil nihče primeren, saj gre za zahtevno funkcijo. 
Direktor namreč skrbi za zakonitost poslovanja 
in operativno vodi zaposlene v Občinski upravi. 
Razpis bomo zato ponovili. Največja stalnica so 
spremembe (smeh).«

• Kaj sporočate občanom ob občinskem pra-
zniku?
»Vsem iskreno voščim ob prazniku. Gre za dan, 
namenjen počastitvi dneva rojstva Rudolfa Ma-
istra, ki je bil človek na mestu, takšen, kakršnih 
danes primanjkuje, gre pa tudi za priložnost, da 
se srečamo in si kaj povemo, kritiko ali pohvalo. 
Bi pa občankam in občanom ob tem položil na 
srce, naj pri vseh stvareh v življenju uporabijo 
razum in naj ne podlegajo ekstremizmom vseh 
vrst. Pojavlja se čedalje več skrajnosti, a nobena 
ni dobra, to se kaže na primer v aktualni begun-
ski krizi, v kateri nas ne bi smela voditi čustva. 
Občina Kamnik zna reševati probleme, a s trez-
no glavo in preverjenimi dejstvi. Predvsem pa 
moramo držati skupaj, ne pa se prepirati za ma-
lenkosti. Naj nas vse skupaj vodijo solidarnost, 
enotnost in strpnost, hkrati pa odločnost, ko je 
to potrebno. To so vrednote, ki nas bodo kam 
pripeljale.«

»Poudariti je treba tudi to, da bodo bazen in druge podobne investicije 
čakale in trpele, vse dokler bo imela Občina tako visoke stroške z vrtci. Iz 
občinskega proračuna letno za vrtce namenimo kar 5,2 milijona evrov! 
Občankam in občanom, ki bi seveda vse po vrsti radi imeli, je treba to 
realno povedati.«

»Tudi dobrih projektov 
ne manjka. Po 
enomesečnem 
poskusnem obdobju, ki 
že teče, bomo uveljavili 
brezplačno pravno prvo 
pomoč. Naša sodelavka 
je povezana s Centrom 
za socialno delo Kamnik, 
ta pomoč pa bo 
namenjena vsem 
občankam in občanom, 
ki se v pravnem jeziku ne 
znajdejo ali si 
odvetnikov za različna 
mnenja ne morejo 
privoščiti. Po javni 
kuhinji, javni blagajni in 
javnih delih, ki 
nemoteno tečejo, bo to 
torej še en projekt za 
naše občanke in občane  
v stiski.«
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•   14. 3. ob 16. uri
ODPRTJE I. FAZE DELA CESTE PODGORJE–KAMNIK
Podgorje, Center Cvirn

Izbrani izvajalec KPL, d. d., je septembra 2015 začel z gradbe-
nimi deli »Rekonstrukcija LC št. 160011 Podgorje–Kamnik, I. 
faza od krožišča Podgorje do uvoza za tehnične preglede.« 
Dela v dolžini 530 metrov, ki so se zaključila decembra 2015, 
so obsegala zamenjavo spodnjega ustroja v debelini 90 centi-
metrov, vgradnjo kamnitega materiala za sloj kamnite grede, 
vgradnjo tamponske plasti, izdelavo drenažne kanalizacije, 
ureditev odvodnjavanja, vgradnjo granitnih robnikov za ploč-
nik, izgradnjo pločnika v dolžini 610 metrov, izgradnjo avto-
busnih postajališč, vgradnjo nosilne asfaltne plasti ceste, 
vgradnjo talnih lučk LED na prehodu za pešce med avtobusni-
ma postajališčema, planiranje in humiziranje, postavitev jav-
ne razsvetljave in vgraditev zaključne obrabne plasti vozišča. 

•   15. 3. ob 16. uri
REZ KAMNIŠKE POTOMKE NAJSTAREJŠE VINSKE 
TRTE 
Kamnik, Park Evropa

Rez vinske trte spada med prva zimsko-pomladna ročna 
dela v vinogradih in je za vinogradnika strokovno tudi naj-
zahtevnejše opravilo. Lanskega oktobra je kamniška potom-
ka mariborske Stare trte, najstarejše žlahtne vinske trte na 
svetu, sorte modra kavčina ali žametovka, obrodila svoje 
žlahtne sadove. Da bomo lahko tudi letošnje leto deležni nje-
nih plodov, bo rez kamniške trte opravil kamniški viničar 
Miro Sanabor in razdelil nove cepljenke.

•   15. 3. ob 17. uri
POSLIKAJ SI SVOJO MAJOLIKO
ustvarjalna delavnica klasične kamniške poslikave
Šutna, KUD Hiša keramike, zakaj pa ne majolka

Kdo ne pozna kamniške majolike z njenimi značilnimi posli-
kavami? V okviru tedna »Poslikaj si svojo majoliko« si boste 
lahko pri poslikavanju in prikazovanju ogledali mojstrici po-
slikave na keramiko Ireno Radej in Slavico Cvetek ter tudi 
sami poskusili poteze s čopičem na pripravljene majolike. 
Beloprstena keramika je zaznamovala Kamnik vse od usta-
novitve prve keramične delavnice leta 1855 do 2008, ko so 
zaprli dekorativni oddelek v tovarni ETI Svit. Člani KUD Hiša 
keramike, zakaj pa ne majolka ohranjajo spomin in poslikavo 
ter izdelavo te kulturne dediščine v Kamniku. Na majolike 
boste lahko poleg pripravljenih predlogov poslikali tudi svoje 
motive. Delavnica je namenjena vsem generacijam in se bo 
odvijala v prostorih KUD Hiša keramike, zakaj pa ne majolka 
na Šutni 29, in sicer med 15. in 18. marcem 2016 od 17. do 19. 
ure, 19. marca 2016 pa od 10. do 13. ure. 

Program prireditev ob občinskem prazniku
•   16. 3. ob 15.30
ODPRTJE RAZSTAVE LIKOVNIH DEL NA TEMO 
LJUBEZEN DO NARAVE IN KULTURNE DEDIŠČINE 
TER LITERARNIH DEL NA TEMO DOMOLJUBJE V 
PESMI ALI PROZI 
dela učencev osnovnih šol 3. nagradnega razpisa veteranskih in 
domoljubnih organizacij občin Kamnik in Komenda
Preddverje Občine Kamnik

Koordinacijski odbor veteranskih in domoljubnih organiza-
cij, ki združuje Območno združenje veteranov vojne za Slo-
venijo Kamnik - Komenda, Zvezo združenj borcev za vredno-
te NOB Kamnik, Policijsko veteransko društvo Sever Ljublja-
na – odbor Kamnik, Zvezo slovenskih častnikov Kamnik - Ko-
menda in Društvo general Maister Kamnik, skupaj s Foto 
klubom Kamnik pripravlja razstavo likovnih in literarnih del 
učencev 2. in 3. triade osnovnih šol občin Kamnik in Komen-
da, ki so sodelovali na 3. nagradnem razpisu koordinacijske-
ga odbora veteranskih in domoljubnih organizacij. Predsta-
vili se bodo učenci Osnovne šole Frana Albrehta Kamnik, 
Osnovne šole Toma Brejca, Osnovne šole Marije Vere, Osnov-
ne šole Stranje, Osnovne šole Šmartno v Tuhinju in Osnovne 
šole Komenda Moste. Do sredine meseca aprila bo tako v 
preddverju občinske stavbe na ogled 22 likovnih in 23 literar-
nih del, pogledi in razmišljanja mladih o naravi in kulturni 
dediščini ter izpoved in razumevanje domoljubja učenk in 
učencev.

•   16. 3. ob 17. uri
POJ Z MENOJ! 
območna revija otroških in mladinskih pevskih zborov – I. del
Telovadnica Osnovne šole Toma Brejca

Med pozornosti vredne navedke, ki v okvir prireditev ob pra-
zniku Občine Kamnik umeščajo tudi predstavitve kulturnega 
snovanja v tem prostoru, dodajamo tradicionalno zgodnje-
pomladno prireditev v organizaciji kamniške območne iz-
postave Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne de-
javnosti, območno revijo otroških in mladinskih pevskih zbo-
rov. Na dveh zaporednih koncertih se bo predvidoma 
predstavilo več kot dvajset pevskih zasedb, ki večinoma pri-
hajajo iz kamniških osnovnih šol in njihovih podružnic, pred-
stavljajo pa tudi pevsko dejavnost mladih v drugih okoljih, 
od vrtcev do resnejših usmeritev v okviru glasbenega šola-
nja. Nastopi sodelujočih na pregledni revijalni prireditvi bodo 
ob spremljanju javnosti podvrženi tudi strokovni presoji, ki 
bo najkakovostnejše dosežke izbrala za zastopanje Kamnika 
na regijskem in državnem nivoju.

•   16. 3. ob 18.30 
SPOMINSKA MAŠA ZA POKOJNE PROFESORJE,  
DIJAKE IN USLUŽBENCE GIMNAZIJE IN SREDNJE 
ŠOLE RUDOLFA MAISTRA KAMNIK
Kamnik, cerkev Frančiškanskega samostana

Gimnazija Kamnik, ustanovljena 1949. leta, je bila desetletja 
vzgon in vodilo kulturnega življenja v Kamniku. S širitvijo de-
javnosti in programov v Gimnazijo in srednjo šolo Rudolfa 
Maistra Kamnik je kamniška srednja šola danes ena osre-
dnjih izobraževalnih ustanov v Sloveniji. Mnogo izjemnih lju-
di, povezanih z njo, profesorjev, nekdanjih dijakov in sodelav-
cev je že odšlo. S spominsko mašo v cerkvi Frančiškanskega 
samostana, ki jo bo vodil ljubljanski nadškof metropolit 
msgr. Stanislav Zore, se bomo spomnili prav njih. Po maši ste 
vabljeni na druženje v frančiškansko dvorano. Združimo svo-
je spomine, spoštovanje in ljubezen!

•   17. 3. ob 17. uri
REDNA LETNA SKUPŠČINA DRUŠTVA GENERAL 
MAISTER KAMNIK
Sejna dvorana Občine Kamnik

Na svoji redni letni skupščini Društva general Maister Ka-
mnik bodo člani predstavili poročila o delu društva v pre-
teklem letu in sprejeli program dela za leto 2016.

•   17. 3. ob 17. uri
POJ Z MENOJ! 
območna revija otroških in mladinskih pevskih zborov – II. del 
Telovadnica Osnovne šole Toma Brejca

Drugi del območne revije otroških in mladinskih pevskih zbo-
rov.

•   18. 3. ob 11. uri
PREDSTAVITEV KRAŠENJA BAZILIKE SV. PETRA V 
VATIKANU
Šutna, Župnijska cerkev Marijinega brezmadežnega spočetja

Dr. Sabina Šegula in Peter Ribič od leta 2011 sodelujeta pri 
krasitvi Bazilike sv. Petra v Vatikanu, sprva le za velikonočne 
praznike, z letom 2013 pa je prišlo povabilo za sodelovanje 
tudi pri božični krasitvi. Za velikonočne praznike so pri krasi-
tvi Trga sv. Petra vključeni tudi Nizozemci. Dr. Sabina Šegula 
in Peter Ribič od vsega začetka sodelujeta z vatikanskimi vr-
tnarji pri krasitvi oltarnega dela v notranjosti bazilike, pri če-
mer imata povsem proste roke pri kombiniranju barv in raz-
ličnih struktur v cvetličnih kompozicijah. Za vsak praznik iz-
delata približno 80 metrov dekoracije, ki jo pred praznikom 
namestijo v oltarnem delu bazilike. Dekoracija obsega aran-
žmaje okrog Berninijevih stebrov nad oltarjem, ograje nad 
kripto in sam oltarni del. Barve, ki se uporabljajo pri veliko-
nočni krasitvi, so povsem papeške, torej bela in rumena s 
kančkom rdeče, ob božiču pa poleg omenjenih v nekoliko 
večjem obsegu prevladuje rdeča barva. V teh letih sta izvedla 
še dekoracijo nekaterih drugih delov Vatikana, kot je kapela 
v apostolski palači, zasebna papeževa kapela v domu Santa 
Marta, ob božični krasitvi pa izdelata tudi dekoracijo za ložo, 
kjer papež tradicionalno podeli svoj blagoslov »Urbi et orbi«. 
Sodelovanje pri tovrstnih dekoracijah predstavlja prav goto-
vo strokoven izziv, saj ima sam obseg dela velike razsežnosti. 
Nedvomno pa gre pri tem projektu za veliko priznanje Slove-
niji, učiteljema in Biotehniškemu centru Naklo.
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•   19. 3. ob 10. uri
VELIKONOČNA TRŽNICA OKUSI KAMNIKA –  
PODEŽELJE IN EKO
Kamnik, Glavni trg 

Ob lokalnih kmečkih dobrotah iz Kamnika in okolice bo pred 
prihajajočimi velikonočnimi prazniki poudarek na cvetnone-
deljskih butaricah, plesu in petju. Dogajanje bodo, poleg tr-
žnega dne, popestrile otroške plesne skupine in pevci, pote-
kala pa bosta brezplačna delavnica in prikaz izdelovanja cve-
tnonedeljskih butaric.

•   22. 3. ob 15. uri
ODPRTJE RAZSTAVE »KERAMIKA JE MOJ IZRAZ«
Kapela Malega gradu

V čudovitem ambientu kapele Malega gradu se nam bo na 
prvi razstavi v sklopu razstav »Keramika je moj izraz« predsta-
vila Kristina Rutar. Umetnica razvija ideje v mediju keramike, 
od funkcionalnega lončarstva, zasnovanega na vretenu, do 
oblikovanja in nadgradnje form, ki so estetski izraz najso-
dobnejših vizij v glini. Keramika je prešla od utilizirane rabe v 
igrivo iskanje lepote procesov v naravi, v novo pripoved o živ-
ljenju znotraj nas. 

•   22. 3. ob 19. uri
KAMNIŠKA KNJIGA 
pogovor o podobi našega mesta v literaturi in pričevanjih
Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik

Vlado Motnikar, novinar v kulturni redakciji Radiotelevizije 
Slovenija, je v zbirki tako imenovanih mestnih knjig založbe 
Slovenska matica izdal Kamniško knjigo, antologijo kultur-
nih prispevkov, zgodovinskih pričevanj in slikovnih upodobi-
tev Kamnika. Pogovor bo vodila mag. Breda Podbrežnik Vuk-
mir.

•   23. 3. ob 17. uri
NA MLADIH SVET STOJI
Telovadnica Osnovne šole Marije Vere

Ob občinskem prazniku in prazniku vseh žena se bodo tudi 
letos na Osnovni šoli Marije Vere združili in pripravili čudovi-
to kulturno prireditev, kjer bodo nastopali mladi ter vam po-
kazali svojo voljo do življenja in smeh, ki ga odrasli včasih kar 
malce pozabimo. V upanju, da se boste ob točkah, polnih 
plesa, petja in otroškega veselja, nalezli otroške igrivosti in 
radoživosti, vas vabimo k ogledu.

•   24. 3. ob 10. uri
MAISTROVE POTI 
prireditev učencev Osnovne šole Toma Brejca in Glasbene šole Ka-
mnik
Telovadnica Osnovne šole Toma Brejca

Častnemu občanu in izjemno pogumnemu borcu Rudolfu Ma-
istru, ki se je v prostem času ukvarjal s poezijo in slikanjem, se 
bomo letos poklonili tudi na prireditvi v veliki telovadnici 
Osnovne šole Toma Brejca. Prireditev bodo pripravili učenci 
Osnovne šole Toma Brejca in Glasbene šole Kamnik, obiskoval-
ce pa popeljali po poteh življenja Rudolfa Maistra - Vojanova.

•   24. 3. ob 18. uri
MESTO NA SODU SMODNIKA 
postindustrijski večer
Dom kulture Kamnik

Na večpredstavnostnem dogodku (premierna predstavitev pe-
tih kratkih filmov, makete upravne zgradbe – Katzenberga in 
priložnostne razstave) in v sodelovanju z Domom kulture Ka-
mnik, Kulturnim društvom Priden možic, Mladinskim centrom 
Kotlovnica in Medobčinskim muzejem Kamnik si boste lahko 
ogledali rezultate raziskovanja na območju nekdanje kamniške 
smodnišnice. Tri nemške (Anne, Lilly in Katharina) in španska 
prostovoljka Aurora so se s pomočjo Gorana Završnika in Marka 
Kumra spraševale, kaj danes pomeni smodnišnica Kamni-
čankam in Kamničanom ter kako izkoristiti njene turistične, 
kulturnozgodovinske, naravne ali rekreacijske potenciale. 

•   26. 3. ob 9. uri 
ODPRTO VETERANSKO PRVENSTVO OBČINE  
KAMNIK V STRELJANJU Z MALOKALIBRSKO PUŠKO
Špitalič, Lovski dom

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Kamnik - 
Komenda v organizaciji Zveze veteranov vojne za Slovenijo in 
v sodelovanju z Občino Kamnik prireja 11. občinsko odprto 
tekmovanje v streljanju z malokalibrsko puško za prehodni 
pokal ob prazniku Občine Kamnik. Najboljšim strelcem bodo 
podeljena bronasta, srebrna in zlata priznanja, najboljši ekipi 
pa prehodni pokal Občine Kamnik.

•   26. 3. ob 10. uri
21. GORSKI TEK K SVETEMU PRIMOŽU
Stahovica, Dom krajanov na Vegradu

Klub gorskih tekačev Papež organizira že 21. tradicionalni 
gorski tek k cerkvici sv. Primoža. Tek pomeni odprtje gorske 
tekaške sezone.

•   28. 3. ob 17. uri 
PODOKNICA PEVSKEGA ZBORA DKD  
SOLIDARNOST KAMNIK
Šutna, rojstna hiša Rudolfa Maistra

Tradicionalna »Maistrova podoknica« v organizaciji članov 
DKD Solidarnost Kamnik.

•   30. 3. ob 17. uri
SNEGULJČICA, NAŠA ZNANILKA POMLADI!
Osnovna šola 27. julij Kamnik

Učenke in učenci Osnovne šole 27. julij Kamnik vam bodo 
predstavili Sneguljčico, kot je niste vajeni. Tudi njihova Sne-
guljčica je najlepša v kraljestvu in kraljica se je želi znebiti. 
Zgodba ostaja enaka, ampak taka, kot jo vidijo učenke in 
učenci, prestavljena v današnji, sodobni čas. Pričarali vam 
bodo vonj po pomladi, hkrati pa bo popoldne posvečeno 
vsem mamicam, saj Tone Pavček v svoji pesmi pravi: »Vsaka 
mama je prava mama, dana za srečo in na veselje. Prava. In 
ena sama. Za vse življenje.«

•   30. 3. ob 19. uri
O RUDOLFU BREZ BRKOV
odprtje razstave in predstavitev slikanice 
Šutna, rojstna hiša Rudolfa Maistra

Medobčinski muzej Kamnik bo ob letošnjem praznovanju 
Maistrovega rojstnega dne v njegovi rojstni hiši na Šutni in 
pred njo odprl razstavo »O Rudolfu brez brkov«. Razstava bo 
prikazovala Maistrovo otroštvo v družbi njegovih sodobni-
kov, med katerimi so številni zrasli v velike Slovence. In na 
vse je njihovo rojstno mesto Kamnik ponosno še danes. Na-
mesto kataloga bo razstavo spremljala knjiga, slikanica, ki je 
preplet realistične zgodbe in domišljije. 

•   31. 3. ob 10. uri
ZVESTOBA SEBI, SPOŠTOVANJE DRUGIH,  
USTVARJANJE TRADICIJE
razstava fotografij 
Kamnik, Samčev predor

V Vrtcu Antona Medveda Kamnik so v okviru projekta »Etika in 
vrednote« v fotografski objektiv ujeli trenutke, ki prikazujejo 
domeno »Tradicija«. Otroci so se seznanili z ljudsko pesmijo, 
folkloro, Okusi Kamnika in Veliko planino. Podali so se na 
kamniške pravljične poti, se igrali igre naših dedkov in babic, 
raziskovali gradove ter obrti in tradicijo na podeželju. Odkri-
vanje zakladnice kraja je za otroke zelo pomembno, saj si tako 
pridobivajo lokalno pripadnost in prispevajo k tvorjenju tradi-
cije, iz katere črpamo in ob njej iščemo navdih za napredek.
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•   31. 3. ob 17. uri
»EN, DVA, TRI, POMIGAJMO VSI«
Zasebni vrtec Sonček, igrišče enote Trobentica

Skozi igro, smeh in gib se mlajši in starejši navdušujemo nad 
lepotami življenja. Da bo telo razgibano, obraz nasmejan ter 
v srcu radost in mir, se pridružite in pomigajte skupaj z otroki 
Zasebnega vrtca Sonček.

  
•   1. 4. ob 20. uri
ANA MIGRENA 
premiera Gledališke skupine GSŠRM Rudolfi
Dom kulture Kamnik

Ana Migrena avtorja Andreja Rozmana - Roze je parodija na 
mehiško-španske telenovele. Življenje premožne malome-
ščanske družine se močno zaplete, ko se razvajeni mamin 
sinko Jorik zaljubi v Ramaelo, kasneje pa še v Ano, njegova 
mati pa flirta z domačim služabnikom. Sledijo nosečnosti, 
izsiljevanje, kraja, vse do srečnega konca. Napeto zgodbo 
ves čas prekinjajo reklame. Gre za neke vrste slovensko 
Esmeraldo. Ana Migrena je analiza potrošniškega malome-
ščanstva, v katerem življenje krojijo (anti)reklame, razmerje 
med javnim in intimnim pa je v celoti sprevrženo.

•   2. 4. ob 11. uri
DAN ODPRTIH VRAT SVETOVALNE PISARNE ZA 
STAREJŠE
Kamnik, Tomšičeva ulica 23

Dan odprtih vrat Svetovalne pisarne za starejše bo namenjen 
predstavitvi pozitivnega in ustvarjalnega okolja za vse gene-
racije. V predstavitvi dela boste lahko prepoznali vzgojo za 
pozitivne vrednote, predvsem spodbujanje dobrih medseboj-
nih odnosov, spoštljive komunikacije in drobnih dejanj prijaz-
nosti. Kako nam to uspeva, boste lahko sami preizkusili z 
vključitvijo v različne delavnice, lahko pa si boste ogledali 
tudi film »Prostovoljstvo, mladost in starost«, ki je nastal ob 
petletnici delovanja Zavoda Oreli. Možen bo ogled prostorov 
Svetovalne pisarne za starejše, delovanja informacijske 
točke za starejše ter spletnih modulov »Prostovoljec« in 
»Mnenja«. Starejše gospe – likovnice, ki ustvarjajo pod vod-
stvom Nine Koželj, pa pripravljajo novo slikarsko razstavo. 

•   3. 4. ob 18. uri
FINESA PLESA 2016 
območna revija plesnih skupin
Dom kulture Kamnik

Med pozornosti vredne navedke, ki v okvir prireditev ob pra-
zniku Občine Kamnik umeščajo tudi predstavitve kulturnega 
snovanja v tem prostoru, dodajamo tradicionalno zgodnje-
pomladno prireditev v organizaciji kamniške območne iz-
postave Javnega sklada za kulturne dejavnosti, območno 
revijo plesnih skupin. Nedelja bo tako ponudila seznanitev s 
še eno od popularnih kulturnih dejavnosti mladih na Kamni-
škem: plesom. Na reviji »Finesa plesa 2016« bodo v Domu 
kulture Kamnik nastopile skupine, ki gojijo različne zvrsti 
plesa, od baleta do hip-hopa, od »klasike« in stilskih žanrov 
do sodobnih oblik izraznosti z gibom. Nastopi sodelujočih na 
pregledni revijalni prireditvi bodo ob spremljanju javnosti 
podvrženi tudi strokovni presoji, ki bo najkakovostnejše do-
sežke izbrala za zastopanje Kamnika na regijskem in držav-
nem nivoju.

•   4. 4. ob 16. uri
ODPRTJE DELA CESTE ŠPITALIČ–OKROG 
Špitalič, Zgornji Okrog 

Izvajalec del EURONEP EKO, d. o. o., je v oktobru 2015 asfalti-
ral 350 metrov dolg odsek kategorizirane občinske ceste Špi-
talič–Okrog pri Motniku. Ob strmem delu ceste od Okroga 
navzdol je bilo izvedeno tudi odvodnjavanje v kamnito-be-
tonski kanal. S tem posegom je bil rešen pereč problem raz-
kopavanja in odnašanja makadamskega cestišča ob vsakem 
večjem nalivu. Tudi oblaki prahu, ki so se v sušnih obdobjih 
valili po okoliških travnikih in naselju, so s tem posegom 
odpravljeni. Občina Kamnik je financirala izgradnjo 80 me-
trov odvodnega kanala in celovitega ustroja cestišča v dolžini 
190 metrov, preostalih 160 metrov so financirali krajani sami.

•   4. 4. ob 19. uri
ODPRTJE RAZSTAVE TONE KNAFLIČ 1893–1957 
zgodba poštenega kapitalista
Grad Zaprice

Razstava Marka Kumra predstavlja prepoznavno osebnost 
kamniškega gospodarstva – priljubljenega kamniškega in-
dustrialca, lastnika kamniške usnjarne Toneta Knafliča. V Ka-
mniku je leta 1924 na noge postavil usnjarno, ki se je nato 
razvila v uspešen industrijski obrat. S svojim načinom vode-
nja poslov in odnosov med delavci je postal priljubljen zgled 
uspešnega in obenem socialno čutečega kapitalista. Njego-
vega ugleda niso omajali niti nečedni poskusi povojnih soci-
alističnih oblastnikov, ki so mu usnjarno odvzeli in ga nato 
tudi prisilno upokojili. Razstava skozi fotografsko gradivo, 
nekatere ohranjene dokumente in pričevanja predstavlja 
njegovo pot od začetkov, preko uspešnega vzpona pa do po-
vojne nacionalizacije in posledično – Knafličeve resignacije. 

•   5. 4. ob 16. uri
ODPRTJE SANACIJE DVEH PLAZOV V TUNJICAH
Tunjice, pod Župnijsko cerkvijo sv. Ane

V letu 2012 je zaradi večjih količin padavin ob poplavah prišlo 
do poslabšanja zemeljskega plazu pod platojem cerkve in 
poslabšanja stanja dovozne ceste pod pokopališkim zidom, 
kjer so se pojavile razpoke in usadi. Na podlagi izdelane pro-
jektne dokumentacije in terenskih raziskav je Občina Ka-
mnik v septembru in oktobru leta 2015 pristopila k sanaciji 
obeh plazov. Pri sanaciji plazu pod platojem cerkve je bilo iz-
vedeno odvodnjavanje, kamnita zložba oziroma zid v višini 
4,8 metra in dolžini 18 metrov, postavitev ograje in asfaltira-
nje platoja. Pri sanaciji dovozne ceste pa je bilo izvedeno od-
vodnjavanje, zamenjava cestnega nasipa, kamnita zložba 
oziroma zid v brežini pod cesto v dolžini 50 metrov, postavi-
tev ograje in asfaltiranje ceste. 

•   6. 4. ob 9. uri
EKONOMIJADA 
srečanje slovenskih srednjih šol s programom ekonomski tehnik
Dom kulture Kamnik

Ekonomijada je dogodek, na katerem se bodo srečali dijaki, 
učitelji in ravnatelji slovenskih šol, ki izvajajo program eko-
nomski tehnik. Dogodek pod okriljem Skupnosti ekonom-
skih, trgovskih in administrativnih šol (enota Zveze srednjih 
šol in dijaških domov Slovenije) vsako leto organizira ena 
slovenska šola. V letu 2016 je organizacijo Ekonomijade prev-
zela Gimnazija in srednja šola Rudolfa Maistra Kamnik. Do-
godek je tako priložnost za promocijo programa kot tudi 
Kamnika. Zbirno mesto bo v Domu kulture Kamnik, kjer se 
bo sprva odvil sprejem udeležencev ter uvodna kulturna pri-
reditev in seznanitev z dnevnim načrtom. Približno 75 dija-
kinj in dijakov bo v mešanih skupinah tekmovalo in razisko-
valo Kamnik, učili se bodo borznega poslovanja, pravilnih 
davkov in odgovarjali na vprašanja na kontrolnih točkah. 
Učitelji bodo obiskali kamniško podjetje Nektar Natura, d. o. 
o., ravnatelji pa bodo deležni ogleda Kamnika nekoliko dru-
gače. Ob približno 12. uri se bodo vse skupine zbrale na Gim-
naziji in srednji šoli Rudolfa Maistra Kamnik, kjer se bo odvila 
zaključna prireditev in razglasitev rezultatov. 

•   7. 4. ob 18. uri
PREDSTAVITEV KAMNIŠKEGA ZBORNIKA  
ŠT. XXIII/2016 
Grad Zaprice 

Kamniški zbornik sodi med knjige, ki ne zastarajo. Namenjen 
je raziskovalcem kamniške preteklosti in je ena maloštevilnih 
knjig, kjer so na voljo raznovrstni podatki o kamniški občini ter 
njenih občankah in občanih. Pri nastajanju zbornika sodelujejo 
posamezniki različnih generacij. Člani uredniškega odbora 
Kamniškega zbornika pa so strokovnjaki z različnih področij, ki 
so skrbno prebrali prispevke, objavljene tudi v pričujoči številki.

•   8. 4. ob 16. uri
ODPRTJE VOJAŠKEGA MUZEJA
Kamnik, glavna avtobusna postaja

Kulturno zgodovinsko društvo Triglav je bilo ustanovljeno 
leta 2007 kot prostovoljna organizacija, ki združuje vse tiste, 
ki jih zanima vojaška zgodovina. Društvo sodeluje pri različ-
nih razstavah vojaške opreme, orožja in vozil. S približno 50 
člani je edino svoje vrste v Sloveniji in se ukvarja tudi z orga-
nizacijo različnih zgodovinskih dogodkov ter ponazoritev, ki 
so se oziroma bi se lahko zgodili na območju Slovenije oziro-
ma nekdanje Jugoslavije. Ravno tako se skupine društva 
udeležujejo najrazličnejših prireditev ostalih evropskih držav. 
Društvo neguje tradicijo nekaterih enot iz preteklosti z ob-
močja Slovenije, predvsem iz časa prve in druge svetovne 
vojne. V zadnjih treh letih so urejali prostore in muzejsko 
zbirko v prostorih pod glavno avtobusno postajo v Kamniku, 
natančneje na Maistrovi ulici 18. Muzej bo obsegal vojaš-
kozgodovinsko zbirko od prve svetovne vojne do osamosvo-
jitve in delček edinstveno ohranjene vojaške industrije, ki je 
delovala v nekdanji tovarni Kemijska industrija Kamnik.   

•   9. 4. ob 8. uri
TRADICIONALNI 11. MAISTROV POHOD
Kamnik, Trg talcev 

Društvo general Maister Kamnik ob občinskem prazniku or-
ganizira tradicionalni pohod po točkah, ki so v občini Kamnik 
povezane z Rudolfom Maistrom. Start in cilj sta pri spomeni-
ku generala Rudolfa Maistra, pohod pa poteka mimo Mais-
trove rojstne hiše, Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra 
Kamnik, na Špico in nazaj v Kamnik. Pohod vodijo izkušeni 
planinski vodniki Planinskega društva Kamnik in člani 
Društva general Maister Kamnik.

Za vse prireditve velja prost vstop. Več o dogod-
kih v sklopu praznovanja občinskega praznika 
najdete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si.
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Zlato priznanje:  
Društvo Gorska reševalna služba Kamnik
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Društvu Gorska reše-
valna služba Kamnik zlato priznanje Občine Kamnik za vrhun-
sko usposobljenost, organiziranost, širjenje zavesti o varnosti v 
gorah in predvsem nesebično pomoč pri reševanju.

Društvo Gorska reševalna služba Kamnik je vrhunsko usposo-
bljeno in organizirano društvo, ki uspešno deluje že 94 let, torej 
od samih zametkov leta 1922, ko je gorski vodnik France Erjavšek 
v Stahovici ustanovil Rešilno postajo. Prvi reševalci so bili »štirje 
srčni bratje« Erjavšek. Kamniški plezalci so leta 1934 prvič sodelo-
vali pri reševalni akciji, pomagali med vojno ter med letoma 1943 
in 1944 zgradili dve partizanski bolnišnici v dolini Kamniške Bi-
strice. Baza Gorske reševalne službe v Ljubljani je bila ustanovlje-
na leta 1947 in je vključevala Postaje Kamniška Bistrica, Stahovi-
ca ter Kamnik, istega leta pa je bil na Kamniškem sedlu tudi prvi 
slovenski tečaj za reševalce. Leta 1951 je nastala Postaja Gorske 
reševalne službe Kamnik, Postaji Stahovica in Kamniška Bistrica 
pa sta postali obveščevalni točki. Postaja je leta 1961 štela 
šestnajst članov, ki so na akcije odhajali s kolesi, po strmem ma-
kadamu v Kamniško Bistrico z vso reševalno opremo na hrbtih, 
saj so šele leta 1993 kupili prvo terensko vozilo. Med letoma 1951 
in 1961 so kamniški reševalci prvič uporabili ročno radijsko posta-
jo. Leta 1961 so psa Darisa vzgojili za iskanje zasutih v plazovih in 
vzpostavili prvo omrežje s postajami UKV. Postaja Gorske reše-
valne službe Kamnik je leta 1966 štela dvaindvajset članov, ki so 
dobili nove »kanadke« za reševanje po smučiščih, lavinske sonde, 
avstrijski vitel, dva para smuči in tri radijske postaje. S pomočjo 
helikopterja so opravili prvo vajo reševanja. Kamniški reševalci so 
med letoma 1922 in 1972 rešili 148 ponesrečenih, našli 56 izgub-
ljenih in v dolino prinesli 105 mrtvih obiskovalcev gora.
Postaja Gorske reševalne službe Kamnik se je leta 1994 organizi-
rala kot Društvo Gorska reševalna služba Kamnik, ki je leta 1997 
dobilo v najem prostore na Perovem. Kasneje so kamniški reše-
valci s prostovoljnim delom uredili zavetišče Gorske reševalne 
službe Kamnik na Zelenem robu in bili zaslužni za postavitev 
novega bivaka Pavla Kemperla na Velikih podih. 
Za uspehe gre zahvala vsem članom – od prvega načelnika reše-
valcev Maksa Koželja do drugih vodij: Bineta Benkoviča, Petra 
Uršiča, Franceta Erjavška, Leopolda Lampiča, Pavla Kemperla, 
Toneta Škarje, Ceneta Griljca, Janeza Podjeda, Rada Nadvešnika 
in sedanjega predsednika Franca Miša. Člani Društva prosto-
voljno in nesebično opravljajo dejavnost reševanja v gorah kot 
javno službo na območju občin Kamnik, Domžale, Komenda, 
Mengeš, Moravče, Lukovica in Trzin. Število nesreč se kljub vse 
večjemu obisku gora zmanjšuje, kar gre pripisati preventivne-
mu delu, ki obsega tečaje varne hoje za obiskovalce gora v zim-
skih razmerah, varne hoje v gore v letnih razmerah za starše in 
otroke, dežurstva na prireditvah, predstavitev dejavnosti po 
šolah in vrtcih, dežurstva v poletni sezoni, redna dežurstva v he-

likopterski enoti na Brniku in aktivnosti v zvezi s postavitvijo 
repetitorja na Veliki planini. Poleg preventivnega dela kamniški 
reševalci vestno sledijo novostim v reševalni tehniki ter so za 
zagotovitev kakovostnega in varnega reševanja usposobljeni 
tudi s specialističnimi nazivi za najzahtevnejše akcije. Pomoč 
nudijo tako ponesrečencem v gorah kot tudi družinam premi-
nulih članov. Poleg tega so člani Društva aktivni pri delu in vo-
denju Gorske reševalne zveze Slovenije, saj jih kar sedem deluje 
v različnih odborih. 
Ker je le v slogi moč, Društvo Gorska reševalna služba Kamnik dob-
ro sodeluje z ostalimi društvi in institucijami za zaščito in reševa-
nje. Sedanjih 61 članov si pri vsaki reševalni akciji želi uspešnega 
zaključka, kar je edino plačilo in obenem motivacija za nadaljnje 
delo. S svojimi dejanji vsak član posebej dokazuje, da se zaveda 
osnovnega poslanstva – učinkovito in uspešno pomagati. Temu 
načelu sledi tudi cilj, zastavljen že pred leti, da bo Društvo delovalo 
tako, da bo vsak njegov član ponosen, da je kamniški gorski reše-
valec. In res so lahko upravičeno ponosni na svojo nesebično po-
moč pri reševanju ter številna rešena človeška življenja, ki so jih 
rešili tudi za ceno lastnega, ko ni bilo vprašanje ne čas ne družina 
in ne praznik. Takole je zapisal reševalec po uspešni akciji: »Ob 
2.30 ponoči dobimo potrditev, da sta dekleti locirani. Med nami se 
sliši globok »uf«. Sproščenost. Veselje. Čeprav bo pot v dolino dol-
ga, sta zdaj v varnih rokah. Rešeni sta dve mladi življenji. Samo to 
šteje, nič drugega. Dolga noč bo kmalu pozabljena …«
Zaradi vsega naštetega si Društvo Gorska reševalna služba Kamnik 
zasluži zlato priznanje Občine Kamnik, saj smo tudi občanke in 
občani ponosni na njihovo delo in se zavedamo njihove veličine. 

Srebrno priznanje: Ivan Pristovnik
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Ivanu Pristovniku sre-
brno priznanje Občine Kamnik za pomemben prispevek pri 
uspešnem razvoju in prepoznavnosti občine Kamnik, pred-
vsem v obdobju po uvedbi nove lokalne samouprave. 

Po osamosvojitvi Slovenije leta 1991 je prišlo do bistvenih spre-
memb na področju lokalne samouprave. Iz namesto 62 občin se 
je 1. 1. 1995 z novo zakonodajo oblikovalo 147 občin. Ob tem je 
Občina Kamnik ostala v dotedanjem obsegu (Občina Komenda 
se je osamosvojila leta 1998). Več kot polovica sodelavcev dote-
danje občinske uprave se je zaposlila na Upravni enoti Kamnik, 
medtem ko je na Občini Kamnik ostalo le triindvajset zaposlenih. 
Ob vseh nalogah, ki jih je narekovala nova zakonodaja (priprava 
ter sprejemanje številnih odlokov in drugih predpisov), je bila še 
posebej pomembna sistemizacija in organiziranje občinske 
uprave. Prav Ivan Pristovnik, ki je bil spomladi leta 1995, po je-
senskih lokalnih volitvah leto prej, imenovan za tajnika Občine 
Kamnik, je dobro poznal delovanje javne uprave, saj je na to 
funkcijo prišel z mesta republiškega inšpektorja za voznike mo-
tornih vozil. Tudi zato mu je skupaj s tedanjim županom hitro 
uspelo postaviti sistem delovanja občine, ki je bil kasneje prepoz-
nan kot vzorčen primer lokalne samouprave v Republiki Sloveni-

ji. Funkcijo, ki se je sčasoma preimenovala v funkcijo direktorja 
občinske uprave, je opravljal tri mandate, vse do upokojitve. 
Ivana Pristovnika, ki je z aktivnim delom prispeval k razvoju lo-
kalne samouprave, so v okviru Vlade Republike Slovenije vključi-
li v različne komisije za poenotenje sistema delovanja lokalne 
samouprave in evropske integracije lokalne samouprave. Bil je 
pobudnik oblikovanja Skupnosti občin Slovenije, pri katerem je 
tudi sodeloval. Kot član vladne pogajalske skupine za plače v jav-
nem sektorju je bil zadolžen za lokalno samoupravo, in sicer še 
leto in pol po upokojitvi. Po letu 1998 je postal predsednik Zdru-
ženja tajnikov slovenskih občin, ki ga je uspešno vodil dva man-
data. Skozi te oblike aktivnega in vestnega dela, povezovanja ter 
z znanjem in primeri dobre prakse je pomagal pri razvoju občine 
Kamnik in širšega slovenskega prostora. V času županovanja An-
tona Toneta Smolnikarja je doprinesel k prepoznavnosti občine 
Kamnik v slovenskem in evropskem prostoru. Občina Kamnik je 
kot prva v Strasbourgu prejela častno evropsko zastavo za po-
membne prispevke pri mednarodnem sodelovanju in krepitvi 
evropske ideje.
Ivan Pristovnik se je kot dolgoletni Kamničan že prej aktivno 
vključeval v delo na terenu, predvsem v Krajevni skupnosti Meki-
nje, hkrati pa je dobro poznal prednosti in slabosti posameznih 
območij občine. Z navdušenjem se je vključeval v številne akcije 
in naloge – med njegov prispevek se zagotovo lahko štejeta ra-
zvoj telekomunikacijske infrastrukture po Tuhinjski dolini do 
Motnika ter izgradnja poti in javne razsvetljave na Stari grad.
Njegova poštena in pokončna drža se je odražala tudi pri števil-
nih denacionalizacijskih postopkih, ki jih je vodila Upravna enota 
Kamnik. Zavzemal se je za pravične in zakonite postopke za vse 
udeležence. Vedno je iskal rešitve na vseh področjih s ciljem, da 
bi se postopki za Občino Kamnik ter občanke in občane hitreje 
odvijali in reševali.

Srebrno priznanje: Matjaž Šporar
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Matjažu Šporarju sre-
brno priznanje Občine Kamnik za izreden prispevek pri ohra-
njanju in promociji edinstvene fotografske zapuščine Petra 
Nagliča. 

Matjaž Šporar je vnuk znanega fotografa Petra Nagliča iz Šmarce 
in ima največ zaslug, da je Nagličeva fotografska zbirka, ki tvori 
več kot 10.000 steklenih in poliestrskih negativov ter njim pripa-
dajočih pozitivov, nastalih med letoma 1899 in 1959, zadnjih 
osemnajst let dostopna širši laični in strokovni javnosti. Zaradi 
Šporarjeve pripravljenosti, da strokovnjakom in širši javnosti 
omogoči dostop do celotne zapuščine svojega deda, je kulturni 
prostor občine Kamnik izjemno obogaten, vse to pa veča ugled in 
prepoznavnost občine Kamnik ter naselja Šmarca.
Celotno Nagličevo fotografsko zapuščino je Matjaž Šporar javno-
sti predstavil predvsem preko odmevnih razstav, pripravljenih v 
sodelovanju s strokovnimi, izobraževalnimi, kulturnimi, umetno-
stnimi in verskimi ustanovami v naši občini (Medobčinski muzej 
Kamnik), drugod po Sloveniji (Razstavišče KIC Mestnega muzeja 

Nagrajenci Občine Kamnik
Župan Marjan Šarec bo na osrednji slovesnosti ob občinskem prazniku v torek, 29. marca, podelil zlato ter tri srebrna in tri 
bronasta priznanja Občine Kamnik, in sicer društvu ter zaslužnim občanom, ki so s svojim dolgoletnim delom še posebej 
pripomogli k razvoju, promociji in kakovosti življenja v občini. 

Franc Miš, predsednik Društva Gorska reševalna služba 
Kamnik / Foto: Gorazd Kavčič

Ivan Pristovnik / Foto: Gorazd Kavčič

Matjaž Šporar / Foto: Gorazd Kavčič
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Ljubljana, Galerija S Ljubljanskega gradu, Slovenski etnografski 
muzej v Ljubljani, Muzej krščanstva na Slovenskem v Stični, Knji-
žnica Jožeta Udoviča Cerknica, Galerija Nad velbom na Šmarni 
gori, dvakrat v Zavodu sv. Stanislava v Šentvidu in Lek, d. d., v 
Mengšu) ter tudi na Hrvaškem (Center vizualnih umetnosti Bata-
na Rovinj) in v Italiji (Pokrajinski muzej Gorica in Svete Višarje). 
Od leta 2005 pa do danes je bilo organiziranih že trinajst razstav. 
Tako se je lahko o bogastvu kulturne dediščine, ki izvira z obmo-
čja naše občine, prepričal širok krog ljudi, kar nedvomno prispeva 
k večji prepoznavnosti Kamnika in okoliških krajev ter ima lahko 
povsem konkretne učinke na privlačnost občine Kamnik kot turi-
stične destinacije.

Srebrno priznanje: Valentin Zabavnik
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Valentinu Zabavniku 
srebrno priznanje Občine Kamnik za vsestransko sodelovanje 
pri razvoju lokalne skupnosti in dolgoletno delo na področju 
ohranjanja narave.

Valentin Zabavnik si je vedno prizadeval za razvoj domačega kra-
ja, zato je s pozitivno naravnanostjo poskrbel, da je bilo temu res 
tako. Kljub pogostim oviram mu je z vztrajnostjo uspelo na mar-
sikaterem področju v Krajevni skupnosti Tunjice in drugje. Med 
letoma 1986 in 1994 je deloval kot predsednik nekdanje Skupšči-
ne Krajevne skupnosti Tunjice in kasneje, od leta 2002 do 2010, 
kot predsednik Sveta Krajevne skupnosti Tunjice. Med letoma 
2002 in 2010 je bil svetnik Občinskega sveta Občine Kamnik, pet-
najst let pa opravlja tudi funkcijo sodnika porotnika pri Okrož-
nem sodišču v Ljubljani. 
Na športnem področju se je udejstvoval kot predsednik Skupščine 
Avto-moto društva Kamnik in kasneje kot predsednik Avtokros 
kluba Kamnik, ki je organiziral dirke v nekdanji Jugoslaviji. 
Leta 1998 je bil Valentin Zabavnik pobudnik oživitve Sadjarsko-vr-
tnarskega društva Tunjice in je od takrat tudi predsednik Društva. 
Zavzema se za ohranitev starih sort sadja in ponovno zasaditev 
travniških sadovnjakov. V zadnjem času s pomočjo različnih pro-
jektov to uspešno uresničuje, pri čemer ga podpirajo somišljeniki 
Zveze sadjarskih društev Slovenije, kjer opravlja naloge podpred-
sednika. Pri podpori mu je v veliko pomoč Občina Kamnik, ki se 
zaveda, kako pomembna je zdrava in neoporečna hrana. 
Valentin Zabavnik je poleg naštetih dejavnosti prispeval k velike-
mu premiku v turizmu kot pobudnik ekološke tržnice v Kamniku 
ter pomagal pri uveljavljanju in prepoznavnosti projekta Okusi 
Kamnika. Vse od ustanovitve je aktiven tudi pri organizaciji in 
vodenju Društva rejcev drobnice Kamnik. Zasnoval je časopis 
Tun'ški glas in bil njegov urednik od začetka izhajanja leta 1995 
pa vse do leta 2010. V domači krajevni skupnosti je pripomogel k 
izgradnji mrliške vežice in ostalih projektov pri pokopališču. Več 
kot trideset let je pisal poslovilne govore ter z njimi na zadnjo pot 
pospremil sokrajanke in sokrajane. 
Za dolgoletno delo na področju ohranjanja narave, naravnih dano-
sti in pomenljive prispevke na ostalih družbenih področjih, s čimer 
je obogatil svoj kraj Tunjice in Kamnik ter obenem prispeval ugle-
den delež k njegovi širši prepoznavnosti in uveljavitvi, si Valentin 
Zabavnik brez dvoma zasluži srebrno priznanje Občine Kamnik.

Bronasto priznanje: Sonja Bernot
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Sonji Bernot bronasto 
priznanje Občine Kamnik za neizbrisen pečat v krajevni kulturi.

Sonja Bernot, po poklicu zobna asistentka, se v prostem času z 
veseljem posveča plesu, teku, pohodništvu, kolesarjenju in zlasti 
igranju v amaterskem gledališču. Z ljubiteljskim gledališčem se 
ukvarja že skoraj celo življenje. Kot članica Športno-kulturnega 

društva Mekinje in vodja njegove gledališke skupine v kraju de-
luje že dvajset let in vsako leto v Mekinje pripelje vrsto gostujočih 
dramskih skupin. Tako so Mekinje v letu 2015 gostile kar nekaj 
kulturnih društev in predstav, in sicer: Kulturno-umetniško dru-
štvo Uščip Slovenska Bistrica s predstavo Ogledala, Kulturno dru-
štvo Leskovec pri Krškem s predstavo Al' en Al' dva, Kulturno dru-
štvo Brce iz Gabrovice s predstavo Češpe na figi, Delavsko-pros-
vetno društvo Svoboda Loška dolina s predstavo Zbeži od žene in 
Delavsko-kulturno društvo Svoboda Senovo s predstavo Silvestr-
ska sprava. Gledališka skupina Športno-kulturnega društva 
Mekinje je pod vodstvom Sonje Bernot z uprizoritvijo veseloigre 
Zakonci stavkajo, ki je bila leta 2008 na tekmovanju amaterskih 
gledaliških skupin v Pekrah pri Mariboru nagrajena za najboljšo 
režijo, nastopila tudi na tujem. Tako je leta 2009 gostovala v so-
sednji Avstriji v Železni Kapli in leta 2011 pri slovenskih zdomcih 
v Münchnu na povabilo tamkajšnjega Slovenskega kulturnega 
društva Lipa. 

Sonja Bernot je v okviru dramske skupine Športno-kulturnega 
društva Mekinje odigrala številne zelo uspešne vloge, med njimi 
Maggie v predstavi Hobson v škripcih, Korenko v predstavi Za-
konci stavkajo, Oljo v predstavi Gugalnik, Roso v predstavi Dam-
ski krojač in druge, s katerimi je navdušila občinstvo širom Slove-
nije in na tujem.
Na vprašanje o največjem uspehu Sonja Bernot odgovarja: »Naj-
večji uspeh je težko določiti, saj mi vsaka igra pomeni veliko in 
vanjo vedno vložim precejšen del sebe. Vsaka mi je posebna, en-
kratna, svojevrstna.« Igra Zakonci stavkajo je bila na primer odi-
grana štiridesetkrat. To je bila do sedaj največkrat odigrana igra, 
pri kateri je po besedah Bernotove celotna ekipa doživela veliko 
prijetnih trenutkov in zabavnih dogodkov. Tudi z drugimi preds-
tavami je dramska skupina pod vodstvom Sonje Bernot gostova-
la po številnih krajih Slovenije. Komedijo Gugalnik so na primer 
odigrali štirinajstkrat, predstavo Damski krojač sedemindvajset-
krat in Hobson v škripcih desetkrat. Prav izredna uigranost sode-
lujočih je recept za uspeh, dobro obiskanost predstav in prejete 
pohvale.  
Sonja Bernot za leto 2016 s soigralci in režiserko Andrejo Humar 
Gruden pripravlja uprizoritev komedije, katere naslov je še skriv-
nost, vendar premiera, načrtovana za konec meseca aprila, zago-
tovo vzbuja velika pričakovanja. Ponosna in hvaležna vsem, s ka-
terimi uspešno sodeluje, bo tudi v prihodnosti nadaljevala z de-
lom v dramski skupini, pripravljala abonmaje ter predstavitve 
zanimivih in predvsem kakovostnih iger. Sonja Bernot tako v 
krajevni kulturi pušča neizbrisen pečat. Z delavnostjo, aktiv-
nostjo in velikim vložkom na področju kulture, ki je povsem pro-
stovoljen, pa daje vsem krajankam in krajanom odličen zgled.  

Bronasto priznanje: Marko Kumer
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Marku Kumru bronas-
to priznanje Občine Kamnik za ohranjanje industrijske dediš-
čine in krepitev zavedanja o bogastvu, ki se skriva za nekdanji-
mi tovarniškimi zidovi v Kamniku. 

Marko Kumer je v kamniškem kulturnem prostoru prisoten že od 
osemdesetih let. Kot član Mladinskega kulturnega društva Pede-
njmožic Kamnik je skupaj z ostalimi člani aktivno prispeval k šir-
jenju kulturne raznolikosti na lokalni ravni in postavil temelje za 
kasnejši razrast kulturne ponudbe.
Njegova največja zasluga za delovanje v lokalni skupnosti sega 
na področje ohranjanja industrijske dediščine. To področje, ki bi 
moralo biti v občini Kamnik kot nekdanji zibelki industrije ureje-
no, dokumentirano in zajeto pri popestritvi turistične ponudbe, 
je od padca Utokovega dimnika v devetdesetih prepuščeno red-
kim entuziastom in še bolj redkim profesionalcem, katerih vodja 
je ravno Marko Kumer. Razstava Kam so šle vse fabrike?, ki jo je 

Marko Kumer z ekipo pripravil v Medobčinskem muzeju Kamnik, 
je močno razburkala javno mnenje in se po dolgem času dotak-
nila tudi usod številnih nekdanjih delavcev.

Marko Kumer je član Slovenske platforme za ohranjanje indu-
strijske dediščine, reden gost na mednarodnih srečanjih na tem 
področju, hkrati pa prizadeven tudi na terenu. Bronasto prizna-
nje Marku Kumru ni zgolj priznanje prizadevnemu članu kolekti-
va Medobčinskega muzeja Kamnik, ki ima voljo, znanje in po-
gum, da se ukvarja s še vedno zapostavljenim, a v Evropi vedno 
pomembnejšim ohranjanjem industrijske dediščine, ampak je 
predvsem spodbuda njemu in njegovim somišljenikom, hkrati 
pa celotni kamniški občini, da se bolj zaveda bogastva, ki se še 
vedno skriva za nekdanjimi tovarniškimi zidovi, da vzpostavlja in 
išče nove socialne kontekste, nove priložnosti ter daje svojevrsten 
zagon prizadevanjem za boljši Kamnik.

Bronasto priznanje: Dragica Požek
Občinski svet Občine Kamnik podeljuje Dragici Požek bronasto 
priznanje Občine Kamnik za zavzeto delo v Krajevni skupnosti 
Duplica, humanitarno dejavnost in doprinos pri socialnem 
vključevanju starejših občanov.  

Dragica Požek od leta 2003 za Krajevno skupnost Duplica opra-
vlja tajniška dela, kar ne obsega le pisanja zapisnikov in dopisov 
v zvezi z delovanjem Sveta Krajevne skupnosti Duplica, ampak 
tudi dežurstva in predvsem dosegljivost ter nenehno pripravlje-
nost za pomoč krajankam in krajanom. Poleg tega ji pomoč ni 
tuja na drugih področjih udejstvovanja. Kot predsednica Obmo-
čne organizacije Rdečega križa Duplica namreč organizira različ-
ne humanitarne zbiralne akcije ter večkrat letno soorganizira 
merjenje krvnega sladkorja in krvnega tlaka za krajanke in kraja-
ne Duplice. Kot prostovoljka pa je sodelovala tudi pri zbiranju 
pomoči ob poplavah, ki so v letu 2014 prizadele območje Bosne 
in Hercegovine ter Srbije. 
Dragica Požek prostovoljno sodeluje v skupini Starejši za starej-
še, ki deluje pod okriljem Društva upokojencev Kamnik, in v Za-
vodu Oreli, preko katerega nudi pomoč starejšim na domu ter se 
udeležuje slikarskih in kiparskih delavnic. V okviru Krajevne 
skupnosti Duplica soorganizira srečanje krajank in krajanov, sta-
rejših od 80 let, med drugim pa jo poznajo kot organizatorko in 
animatorko tedenske telovadne skupine za starejše, za udeležen-
ce pa organizira tudi krajše pohode in jih vsako leto tradicionalno 
spremlja na pohodu na Veliko planino.
Naštetim dejavnostim Dragice Požek je v zadnjem času treba do-
dati še udejstvovanje na področju ohranjanja ljudskega kultur-
nega izročila, saj je ponosna članica pevske skupine Predice iz 
Kamnika.

Valentin Zabavnik / Foto: Gorazd Kavčič

Sonja Bernot / Foto: Gorazd Kavčič

Marko Kumer / Foto: Gorazd Kavčič

Dragica Požek / Foto: Gorazd Kavčič
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GSŠRM V AKCIJI
Člani šolske novinarske skupine 
Maister Press vedno znova sku-
šamo dokazati, da nismo od 
muh, zato smo vedno pripravlje-
ni na nove podvige. Tako smo v 
zadnjem mesecu sodelovali  s 
časopisno hišo Dnevnik. Časo-
pis z našim prispevkom je izšel 
1. marca. Naša predpisana tema 
je bila kultura in ustvarjalnost 
mladih.Opravili smo intervju z 
ravnateljico Glasbene šole Ka-
mnik Nežo Gruden in pisateljem 
Ferijem Lainščkom. Poleg tega 
pa smo izvedli tudi raziskovalni 
pogovor z vodjo Kulturnega 
doma Goranom Završnikom.
Tako smo se 25. februarja sku-
paj z ravnateljem Šemsom Muja-
novičem odpravili v uredniško 
hišo Dnevnika v Ljubljano. Tam 

smo se pogovorili o prispevku in 
se dogovorili za postavitev član-
kov v časopisu. Spoznali smo 
tudi notranje prostore Dnevnika, 
vstopili v zasebnost dela novinar-
jev in se seznanili z realnostjo 
tega poklica. Iz prve roke smo 
izvedeli, da to delo ni lahko. Prav 
tako  pa smo spoznali, kako po-
teka dan novinarja in kaj vse je 
potrebno storiti, da gre časopis 
v tisk.
Tudi ekipa YPAC GSŠRM je že v 
akciji. Prvega marca se je na-
mreč pričelo obdobje intenzivnih 
priprav za letošnje srečanje 
YPAC, ki bo potekalo v Bassanu 
del Grappa. Tema letošnjega 
srečanja je zelena ekonomija. 
Da bi ekipa pridobila čim več 
znanja, se je udeležila okrogle 

mize na temo Zero Waste, ki je 
potekala v klubu Kina dom Ka-
mnik. V uvod nas je popeljala 
predstavnica ZW Slovenija in 
nam predstavila poglavitne te-
melje projekta ZW, ki temeljijo 
na definiciji: ‘’Zero Waste pome-
ni oblikovanje in upravljanje iz-
delkov ter procesov na takšen 
način, da se zmanjša volumen in 
toksičnost odpadnih materialov 
ter ohranjajo ali predelajo vsi viri 
brez sežiganja in odlaganja.’’ Po 
uvodnem predavanju pa je pote-
kala tudi razprava in ugotovili 
smo, da je občina Kamnik glede 
ravnanja in ločevanja z odpadki 
zelo uspešna.

Avtor: Iris Kreč, GSŠRM Press
Fotograf: Maša Kotnik, GSŠRM Press
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Novičke iz GSŠRM

Bojana Klemenc

Oševek – Inti Maček z Ošev-
ka pri Kamniku želi vsak 
dan, že pred odhodom v vr-
tec, odigrati prvo partijo 
šaha. Vsakogar, ki pride na 
obisk, tudi povabi na eno 
igro. Dan po odmevnem do-
sežku na državnem prven-
stvu v hitrostnem šahu v 
Portorožu mi je Inti na obi-
sku pri njej mimogrede raz-

ložila, kako je potekala jutra-
nja partija z njenim očetom 
ter pravila igre, saj imajo 
veliko šahovnico ves čas 
pripravljeno za igro sredi 
dnevne sobe.
Lansko poletje sta petletni 
Inti njena dedka prvič poka-
zala šah. Šahovske figure, 
predvsem konj, so malo Inti 
povsem navdušile, zato je 
pravila igre na presenečenje 
vseh domačih osvojila zelo 

hitro. Ker jo veselje do igre 
do oktobra še ni minilo, sta 
jo starša vpisala v Šahovski 
klub Komenda, v katerem 
igra precej Kamničanov, z 
željo, da Inti šahira tudi z ot-
roki, ne le odraslimi. Svojo 
nadarjenost je Inti dokazala 
že na svojem prvem šaho-
vskem turnirju v začetku de-
cembra, ko je premagala tudi 
štiri leta starejše igralce. Za-
čela je obiskovati turnirje na 
regijskem tekmovanju in se 
uspešno uvrstila na državno 
prvenstvo konec februarja.
Ravno zaradi udeležbe na 
turnirjih v standardnem 
šahu, kjer se zapisujejo 
lastne in nasprotnikove po-
teze, se je Inti naučila pisati 
črke in številke. Intijina 
mami Nina še doda, da ji je 
morala razložiti še cel koor-

dinatni sistem in je bila 
prepričana, da tega Inti res 
ne bo razumela, saj ima 
sama kot učiteljica matema-
tike s tem vrsto izkušenj. A 
tudi tu je Inti presenetila in 
je snov usvojila v dveh dneh. 
Njen mentor France Pogla-
jen poudarja, da je Inti velik 
talent in lahko postane zares 
dobra šahistka, njena starša 
pa dodajata, da jo bosta seve-
da spodbujala, dokler bo ka-
zala veselje do te igre. Mami 

Nini, učiteljici matematike, 
se zdi smiselno usmerjati 
otroke, da vztrajajo in razvi-
jajo področja, kjer so njihovi 
potenciali največji. Pri Inti 
so enega izmed teh očitno 
že odkrili.
Že v petek, 25. februarja, je 
Inti v Portorožu na mladin-
skem prvenstvu v standar-
dnem šahu v kategoriji do 
osem let med petnajstimi 
tekmovalkami dosegla četr-
to mesto. Medtem ko so bili 

vsi nad rezultatom navduše-
ni, saj je Inti daleč najmlajša 
tekmovalka, je bila sama ža-
lostna, ker ni prejela nobene 
nagrade. Razveselila sta jo 
babica in dedek, ki sta ji za 
zabavo naredila pokal za če-
trto mesto. Naslednji dan se 
je Inti zares potrudila in v 
hitrostnem šahu osvojila 
tretje mesto in prejela tako 
želen pravi pokal. Inti se ve-
selo nasmeje in pove, da ta 
ni zadnji.

Obetavna mlada 
šahistka
Petletna Inti Maček z Oševka je osvojila tretje mesto na državnem 
prvenstvu v hitrostnem šahu.

Petletna Inti Maček je kot daleč najmlajša deklica osvojila tretje mesto na državnem 
prvenstvu v hitrostnem šahu. / Foto: Bojana Klemenc

Jasna Paladin

Kamnik – Ekonomijade so 
bile pred leti že priljubljena 
družabna tekmovanja mla-
dih ekonomistov, a so nato 
zamrle. Pred tremi leti so jo 
obudili, po Velenju in Lju-
bljani pa se bo tretja ekono-
mijada 6. aprila pod okri-
ljem Skupnosti ekonom-
skih, trgovskih in admini-
strativnih šol odvila v Ka-
mniku.
»Vsaka šola organizatorica 
si svoj program ekonomija-
de zamisli po svoje in ker 
imamo na GSŠRM radi iz-
zive in smo prepričani, da 

znamo stvari vedno naredi-
ti še bolje kot drugi, smo si 
za letos zamislili nekaj po-
sebnega. Srečanji sta imeli 
zadnji dve leti bolj druža-
ben značaj, letos pa bo vse 
skupaj tudi bolj tekmoval-
no. Odločala bosta znanje 
in sreča, zmagovalci pa ne 
bodo znani vse do konca, 
tako da bo vse skupaj še to-
liko bolj napeto,« nam je 
pred dnevi zaupal ravnatelj 
GSŠRM Šemso Mujanovič 
(to bo zanj eden zadnjih 
večjih projektov v vlogi rav-
natelja, saj je pred dnevi 
podal odstopno izjavo), ki 
se skupaj s svojo ekipo že 

na polno pripravlja na ta 
dogodek. V Kamniku pri-
čakujejo petčlanske ekipe 
iz 25 srednjih šol (po trije 
dijaki, mentor in ravna-
telj), za samo tekmovanje 
pa bodo ekipe dijakov med 
seboj pomešali, tako da bo 
točkovanje do konca še bolj 
napeto. Druženje se bo z 
uvodno prireditvijo začelo 
v Domu kulture Kamnik 
ob 9.30, sledilo pa bo dveu-
rno tekmovanje po Kamni-
ku, v sklopu katerega bodo 
ekipe obiskale sedem točk 
po središču Kamnika, na 
katerih se bodo dijaki pre-
izkušali v borznem poslo-
vanju, plemenitenju denar-
ja, poznavanju davkov ¼  
Dobili bodo tudi namišlje-
ni denar – rudolfe, s kate-
rim bodo trgovali in posku-
šali svoj začetni kapital še 
povečati, odgovarjati pa 
bodo morali tudi na vpra-
šanja dacarjev in mostni-
narjev, se držati določenih 
ekonomskih načel in imeti 
tudi nekaj sreče. 
Mentorji bodo v tem času 
obiskali podjetje Nektar 
Natura, ravnatelje pa čaka 
poseben ogled Kamnika. 
Ekonomijada se bo ob 
13.30 sklenila na Gimnazi-
ji in srednji šoli Rudolfa 
Maistra z zaključno prire-
ditvijo in razglasitvijo re-
zultatov.

Prihaja ekonomijada
Strokovno in družabno srečanje slovenskih šol, ki dijake izobražujejo v 
programu ekonomski tehnik, bo v začetku aprila organizirala Gimnazija in 
srednja šola Rudolfa Maistra. Priprave so v polnem teku, ravnatelj Šemso 
Mujanovič pa obljublja prav posebno doživetje.

Ravnatelj GSŠRM Šemso Mujanovič / Foto: Gorazd Kavčič

Šah je izvrstna igra za vse otroke od petega leta 
starosti naprej in je lahko posebno zanimiva in 
koristna za sposobne otroke. Strokovnjaki 
potrjujejo, da ima v zgodnjem otroštvu pri 
igranju šaha pomembno vlogo talent, kasneje pa 
predvsem sposobnost in pripravljenost za trdo 
delo.
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Aleš Senožetnik

Kamnik – »Če želimo imeti 
člansko ekipo, moramo 
imeti svojo nogometno 
šolo,« na kratko povzame 
strategijo NK Kamnik trener 
in vodja nogometne šole 
Matjaž Klanšek. Za zdaj jim 
odlično kaže. Vpis od "cici" 
selekcije do U17 se v zadnjih 
letih vztrajno povečuje. Tre-
nutno v klubu trenira že 
okoli 170 otrok, za katere 
poleg Klanška skrbi še šest 
trenerjev in trenerka.
V nekaterih kamniških 
osnovnih šolah izvajajo tudi 
otroško nogometno šolo. 
»Danes otroci veliko časa 
preživijo pred računalniki, 
ob telefonih in tablicah. Z 
nogometno šolo jih želimo 
navdušiti za šport,« pravi 
Klanšek, ki smo ga ujeli tik 
pred odhodom selekcije U13 
na priprave v Umag. »Lan-
sko leto smo bili v Piranu, 
jutri (pogovor je potekal v 
soboto, op. p.) pa se odprav-
ljamo v Umag. Otroci s se-
boj nimajo mobilnih telefo-

nov, tako da se družijo med 
sabo, kar je tudi glavni na-
men priprav. S hrvaškimi 
vrstniki bomo odigrali tudi 
prijateljsko tekmo,« pripo-
veduje sogovornik.
Vodstvo kluba mladim kam-
niškim nogometašem želi 
približati tudi mednarodne 
turnirje. V preteklih sezo-
nah so uspešno nastopili v 
Barceloni, na Slovaškem in 
sosednji Hrvaški. »Mladi 
tako dobijo izkušnjo igranja 
na mednarodnem turnirju, 
kjer so se v preteklosti us-
pešno kosali z ekipami, kot 
je recimo Crvena zvezda.«

Zavedajo se pomena 
izobrazbe
Nogometaši NK Kamnik 
skupaj z društvom Maka-
dam sodelujejo v programu 
(P)ostani dober športnik, 
pomagaj prijatelju, v kate-
rem si pomagajo pri učenju. 
»Stremimo k temu, da so 
otroci uspešni tudi v šoli. Iz-
obrazba je zelo pomemb-
na,« se pomena znanja za-

veda 25-letni Kamničan, 
tudi sam absolvent Fakulte-
te za šport. 
Kamniški nogometaši so 
prisotni na Čarobnem dne-
vu v Volčjem Potoku in na 
Kamfestu, kjer organizirajo 
animacije in nogometni ko-
tiček.
Nogomet ni le za fante, vsa-
ko leto več deklet se odloča 
za treniranje tega priljublje-
nega športa, pravi Matevž 
Klanšek, tudi sam nekdanji 

igralec članske vrste kamni-
škega kluba, ki pa si je že od 
nekdaj želel biti trener. »Vsi 
moji vrstniki so želeli biti 
kot Zahovič, jaz pa sem se 
zgledoval po Katancu,« pra-
vi. 
Ob takšnem delu z mladimi 
se kljub težavam, s katerimi 
se je spopadal klub v prete-
klosti, ni bati, da na mekinj-
skem stadionu kmalu ne bi 
zaigrala tudi članska vrsta 
NK Kamnik.

Navdušeni za nogomet
Mlada ekipa trenerjev v Nogometnem klubu Kamnik skrbi za prihodnost kamniškega nogometa.  
V njihovih vrstah trenira že okoli 170 otrok.

V NK Kamnik vzgajajo mlade generacije nogometašev. 

Kristijan Erjavec

Kamnik – Med 15. in 21. fe-
bruarjem je bil Debeli rtič 
dom gorskih kolesarjev Cal-
cit Bike Teama. Nekateri cel 
teden, drugi manj, so tam 
opravili priprave in postavili 
temelje za sezono 2016, ki se 
bo začela kmalu. Priprav so 
se udeležili člani A-ekipe kot 
tudi mlajši tekmovalci, ki so 
tako zimske počitnice preži-
veli na slovenski obali. Veči-
no časa so bili na kolesu, niso 
pa manjkali niti treningi na 
nogah, v telovadnici, druže-
nja ter pogovori, skozi katere 
so tkali prijateljske vezi.
Letos je bila udeležba rekor-
dna. Ne glede na to, da so 
bile priprave v času zimskih 
počitnic in je veliko družin 
šlo na smučanje, je bilo na 
Debelem rtiču 46 calcitov-
cev. V primerjavi s prejšnji-
mi leti so bili na pripravah le 

tekmovalci, saj so starši mo-
rali ostati doma. Kljub temu 
so se tudi najmlajši, stari le 
šest let, povsem znašli in so 
prišli domov siti, zdravi in 
zelo zadovoljni. Udeleženci 
priprav so bili razdeljeni v 
manjše skupine, treningi pa 
so potekali na cesti, po oko-
liških gozdovih in v ograje-

nem parku. Tekmovalci, sta-
rejši od devet let, so se dnev-
no menjavali na treningih 
na enduro progi v Trstu. 
Popoldanske ure so bile na-
menjene treningom koordi-
nacije in ravnotežja na kole-
su. Tekmovalcem ni ušlo 
niti učenje čiščenja in servi-
siranja kolesa. Še vedno pa 

je bilo dovolj časa za družab-
ne igre in kopanje v bazenu.
Pred odhodom domov je 
sledilo še vsakoletno testira-
nje – kronometer v vzponu 
iz Strunjana na Beli Križ. 
Padel je tudi rekord. Luka 
Tavčar je za šest sekund pre-
magal lanskoletni čas Gre-
gorja Krajnca.

Priprave na Debelem rtiču

Udeležba na letošnjih pripravah calcitovcev je bila rekordna. / Foto: Calcit Bike Team

Peter Jantol

Kamnik – Letošnja sezona 
kegljanja v 1. A moški ligi je 
povsem v znamenju dveh 
najboljših ekip, ki sta v boju 
za naslov državnega prvaka: 
KK Calcit Kamnik in KK Tri-
glav Kranj. Na sobotno po-
poldne 27. februarja, ko sta 
bila na sporedu derbija obeh 
klubov, se je na kegljišču v 

Kamniku zbralo zares veliko 
kegljaških navdušencev, ki 
so si ogledali dve odlični tek-
mi. Na prvi tekmi med obe-
ma ženskima ekipama so z 
visoko zmago 1:7 slavile 
predstavnice KK Triglav 
Kranj. Med Kamničankami 
se je najbolje odrezala Noe-
mi Živkovič, ki je podrla 571 
kegljev. Sledila je tekma 
med moškima ekipama, ki 

se borita za naslov državne-
ga prvaka. Tekma je poskr-
bela za nov ekipni rekord 
kamniške 1. moške ekipe, ki 
sedaj na domačem kegljišču 
znaša 3673 podrtih kegljev, 
in visoko zmago Kamniča-
nov z rezultatom 6:2. Rezul-
tat tekme je postavil član 
kamniške ekipe Klemen 
Mahkovic, ki je s 652 podrti-
mi keglji skoraj izenačil re-

kord kegljišča, v ekipi pa je 
kar pet igralcev preseglo 
600 podrtih kegljev. S pre-
pričljivo zmago so se keglja-
či 1. moške ekipe približali 
naslovu državnih prvakov in 
sedaj za vodilnim kranjskim 
Triglavom zaostajajo le za 
točko, ki pa jo bodo skušali 
ob idealnem razpletu osvoji-
ti v preostalih zadnjih treh 
krogih lige. 

Kegljači le še točko do prvakov

Leon Pirman

Kamnik – V občinski ligi v 
kegljanju je dve koli pred 
koncem rednega dela več ali 
manj odločeno. 
V razigravanje za prvaka gre-
do ŠD Soteska, Ambrož 
Team, Zarja elektronika in 
po tem kolu še verjetno Ke-
gelj Team. Vsi favoriti so 
gladko odpravili svoje 
nasprotnike in kar tri tekme 
so se končale z rezultatom 
7:1. Kegelj Team je suvereno 
premagal DU Kamnik in ob 
porazu s ŠD Policist ima dva 
kola pred koncem rednega 
dela tekmovanja tri točke 
prednosti za udeležbo v 
razigravanju za prvaka. 
Čeprav je teoretično še mož-
no, ne verjamemo, da lahko 
pride do presenečenja. Če bi 
ŠD Policist premagal ŠD So-
teska, bi v zadnjem kolu ne-
posredno v medsebojnem 
dvoboju lahko odločali o 
udeležencu razigravanja. Ke-
gelj Team je s 3384 podrtimi 
keglji, kar je rezultat, ki ga 
ne doseže marsikatera prvo-
ligaška ekipa v Kamniku, s 
7:1 premagal DU Kamnik. V 
ekipi upokojencev je točko 

dobil samo Rudi Vidic, ki 
ima od petka vzdevek Noria-
ki Kasai, saj je med kegljači 
to, kar je Kasai med skakalci 
– zimzelen. Miro Homar 
(571), Tone Štular (598), Ivo 
Kepic (565), Andrej Ropret 
(570), Aleš Blaž (568) ter 
vodja ekipe Franci Slatnar 
(518) so odigrali odlično za 
ekipo Kegelj Teama. ŠD So-
teska je premagal ŠD Policist 
s 7:1. Ambrož Team je prav 
tako s 7:1 premagal ekipo 
mladincev KK Kamnik. Šte-
fka Flerin je letos po poškod-
bi prvič igrala za ekipo in v 
60 metih podrla zelo dobrih 
272 kegljev. V ekipi Mladin-
cev pa sta se izkazala Tea Re-
pnik (530) in Miha Uršič s 
485 podrtimi keglji.
Najbolj razburljivo pa je bilo 
na tekmi med Calcitom in 
Zarjo elektroniko. Po treh 
igralcih je Calcit še vodil z 
2:1, vendar z manj podrtimi 
keglji, na koncu pa je Zarja 
zmagala z rezultatom 5:3. V 
tem kolu je bil zopet v ekipi 
Zarje najboljši Janko Poljan-
šek s 575 podrtimi keglji, v 
ekipi Calcita pa Aleš Prosen 
s 568 in Samo Podjed s 549 
podrtimi keglji.

Občinska liga  
v kegljanju

Lestvica po 12. krogih

1. ŠD SOTESKA 12 11 0 1 22
2. AMBROŽ TEAM 12 10 0 2 20
3. ZARJA ELEKTRONIKA 12 8 1 3 17
4. KEGELJ TEAM 12 6 1 5 13
5. ŠD POLICIST 12 5 0 7 10
6. CALCIT 12 3 0 9 6
7. DU KAMNIK 12 3 0 9 6
8. MLADINCI 12 1 0 11 2
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Jasna Paladin

Kamnik – Člani Plezalnega 
kluba Kamnik so na dveh 
letošnjih tekmah, ki sta po-
tekali februarja, osvojili štiri 
prva mesta in se tako razve-
selili uspešnega začetka 
nove sezone. 
Na prvi tekmi sezone v Her-
magoru so prva mesta osvojili 
Luka Jerman (U12), Domini-
ka Kodra (U14) in Peter Jereb 
(H16-člani). Tik pod stopnič-
kami za zmagovalce sta ostala 
Timotej Romšak (U14) in 
Gregor Spruk (H16). Klub je 
na tekmi sicer zastopalo še 
sedem tekmovalcev in prav 
tako doseglo dobre rezultate.
Zadnji konec tedna v febru-
arju so tekmovali na Jeseni-

cah, kjer so se najmlajši pre-
izkusili v hitrostni tekmi, 
prvi od petih tekem Zahod-
ne lige. V kategoriji starejših 
deklic je Katra Mali osvojila 
prvo mesto, Pia Mavec pri 
mlajših deklicah pa tretje. 
Žiga Židan med mlajšimi 
dečki in Jakop Ocepek med 
starejšimi dečki sta si priple-
zala mesto tik pod stopnič-
kami za zmagovalce.
Tudi ostali člani so dosegli 
dobre rezultate. Za nekatere 
med njimi je bila tekma Za-
hodne lige sploh prva tekma 
v športnem plezanju.
V Plezalnem klubu Kamnik 
vse, ki se jim želijo pridruži-
ti pri plezanju, vabijo v spo-
mladansko začetno šolo 
športnega plezanja.

Športni plezalci 
uspešno začeli sezono

Člani Plezalnega kluba Kamnik so v letošnjem 
letu osvojili že štiri prva mesta.

Kamnik – Karate klub Center Kamnik vabi na državno prven-
stvo za mladince in mladinke ter člane in članice v športnih 
borbah, ki bo v nedeljo, 13. marca, z začetkom ob 15. uri v 
telovadnici Osnovne šole Toma Brejca. J. P. 

Državno prvenstvo v športnih borbah
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Blanka Štrajhar

Kamnik – Velika udeležba 
(251 tekmovalcev iz 26 slo-
venskih klubov) priča o ra-
zvoju tega lepega in atraktiv-
nega športa, predvsem o 
vključevanju mladih v špor-
tno preživljanje prostega 
časa in usmerjanje v vrhun-
ski šport. Vsega tega se za-
vedamo tudi v Lokostrel-
skem klubu Kamnik, ki ga 
je na tem tekmovanju zasto-
palo dvajset tekmovalcev in 
tekmovalk.
Tekmovanje je potekalo v 
dveh delih. V soboto so se 
tekmovalke in tekmovalci 

pomerili na državnem pr-
venstvu v štirih slogih (goli, 
dolgi, sestavljeni in ukrivlje-
ni lok) v vseh starostnih ka-
tegorijah. Sobotno državno 
prvenstvo je štelo tudi za 
kvalifikacije za absolutno dr-
žavno prvenstvo, ki je pote-
kalo v nedeljo. Na sobotnem 
državnem prvenstvu so 
kamniški tekmovalci in tek-
movalke osvojili kar devet 
medalj individualno in štiri 
ekipno v disciplini ukrivlje-
ni lok, in sicer štiri zlate, dve 
srebrni in tri bronaste me-
dalje. Nekateri naši posa-
mezniki so dosegli tudi 
vrhunske rezultate v obliki 

seštevka zadetkov, katerih 
maksimalno število je 600 
krogov; člani: Den Habjan 
(585 krogov, 1. mesto), Kle-
men Štrajhar (575, 2. mesto) 
in Jaka Komočar (572, 3. 
mesto), mladinci: Gašper 
Štrajhar (581, 1. mesto) in 
Gašper Tonin (555, 3. mes-
to), kadeti: Žiga Ravnikar 
(564, 1. mesto) ter deklice: 
Loti Vrtačnik (492, 1. mes-
to), Taja Habjan (491, 2. 
mesto) in Teja Habjan (476, 
3. mesto).
Po dolgem času smo se ve-
selili uspeha naših mladih 
deklet v kategoriji deklice, ki 
so po daljšem premoru za-

sedle prva tri mesta.
Na nedeljsko absolutno dr-
žavno prvenstvo se je izmed 
šestnajstih najboljših tek-
movalcev uvrstilo kar osem 
Kamničanov. Potekali so na-
mreč izločitveni dvoboji 
tako posameznikov kot tudi 
ekip, Kamničani smo imeli 
tri. Naši fantje so res poka-
zali vse svoje znanje in izku-
šnje in s kvalitetnimi zadet-
ki izločali svoje nasprotnike. 
Z bučno klubsko podporo iz 
ozadja so osvojili dve posa-
mični medalji in dve ekipni, 
prav tako pa so bili odlični 
tudi drugi naši: 1. Klemen 
Štrajhar, 2. Den Habjan, 4. 
Jaka Komočar, 5. Gašper 
Štrajhar in 8. Žiga Ravnikar. 
Od 9. do 16. mesta so se 
zvrstili: Gašper Tonin, Luka 
Arnež in Žiga Podmiljšak. 
Med ekipami (tekmovalo jih 
je osem) je bila najboljša 
ekipa Kamnik 1 (Klemen 
Štrajhar, Gašper Štrajhar in 
Luka Arnež), ki je osvojila 
zlato medaljo v izločilnih 
dvobojih. Ekipa Kamnik 3 
(Žiga Ravnikar, Gašper To-
nin in Žiga Podmiljšak) je 
ponosno stopila na tretjo 
stopničko in domov odnesla 
bronasto medaljo, medtem 
ko je ekipa Kamnik 2 (Den 
Habjan, Jaka Komočar in 
Luka Gjurin) izpadla v 
prvem dvoboju proti ekipi iz 
LK Mins Postojna.

Nove medalje lokostrelcem
Letošnja dvoranska sezona v lokostrelstvu se je zaključila z najpomembnejšo slovensko tekmo, in 
sicer z dvoranskim državnim prvenstvom, ki ga je Lokostrelska zveza Slovenije 20. in 21. februarja 
organizirala v Ljubljani.

Aleš Senožetnik

Tunjice – V lanskem letu sta 
člana AMK Tunjice nanizala 
kar nekaj lepih uspehov. 
Oba voznika tunjiškega klu-
ba sta si pokorila državno 
konkurenco. Naslov prvaka 
je pripadel Metodu Knezu, 
podprvak pa je bil Marcel 
Grgič, ki se je zaradi prekri-
vanja tekem z evropskimi 
lahko udeležil le dveh dirk 
za državno prvenstvo. Za 
uspehe obeh članov je krov-
na zveza za avtošport AŠ200 
tunjiškemu klubu podelila 
pokal za prvo mesto na pr-
venstvu v avtokrosu.

Državno prvenstvo  
v tujini
Oba avtokrosista uspešno 
nastopata tudi na evropskih 
stezah. Marcel Grgič se re-
dno udeležuje tekem po 
Evropi in je na dirki evrop-
skega prvenstva v nemškem 
Cunewaldeju osvojil osmo 
mesto, kar do zdaj ni uspelo 
še nobenemu Slovencu. Ne-
kaj evropskih tekem letno 
odpelje tudi Metod Knez, 
čigar najboljši rezultat je 12. 
mesto na dirki na Madžar-
skem. Uspehi obeh dirkačev 
na evropskih tekmah pa še 
toliko bolj izstopajo ob dej-
stvu, da v Sloveniji sploh ni-
mata možnosti za trening. 
»Za razliko od tujih tekmo-
valcev v Sloveniji nimamo 
nobene steze za avtokros, 
tako da naši dirkači pravega 
treninga sploh ne morejo 

opraviti. Tekme državnega 
prvenstva pa potekajo na hr-
vaških in madžarskih pro-
gah,« je povedal predsednik 
AMK Tunjice Srečo Koželj, 
ki klub vodi vse od ustano-
vitve leta 2008.

Želijo si proge 
"Doma imamo kmetijo, 
tako da se kdaj pa kdaj lahko 
zapeljem po polju, vendar to 
še zdaleč ni pravi trening," 
pravi Knez. Oba tekmovalca 
si želita, da bi pri nas kmalu 
dobili kakšen poligon. "Na 
leto odpeljem toliko tekem, 
kot moji evropski konkuren-
ti naredijo treningov v manj 
kot enem mesecu," je dodal 
Marcel Grgič. 
Srečo Koželj, tudi sam nek-
danji avtokrosist, pravi, da 
gre glavni razlog za trenu-
tno slabo stanje v sloven-
skem avtokrosu iskati prav v 
dejstvu, da pri nas nimamo 
steze. »Po garažah je še veli-
ko avtomobilov. Če bi se sta-
nje izboljšalo, bi zagotovo 
tudi tekmovalci prišli na te-
ren,« je prepričan Koželj.
V Tunjicah, kjer so še pred 
nekaj leti potekale atraktiv-
ne dirke, ki so privabljaje 
tudi do sto tekmovalcev in 
nekajkrat več gledalcev, si 
zato člani tamkajšnjega avto 
moto kluba ponovno priza-
devajo za vzpostavitev steze, 
ki jo krvavo potrebujejo. Če 
jim bo uspelo, se lahko za-
gotovo nadejamo lepših ča-
sov slovenskega avtokrosa 
in še večjih uspehov tunji-
ških avtokrosistov.

Brez proge do 
izjemnih uspehov
Avto moto klub Tunjice se lahko pohvali z 
izjemnimi uspehi svojih avtokrosistov, za katere 
ji je krovna zveza za avtošport AŠ2005 podelila 
pokal za prvo mesto na prvenstvu v avtokrosu.

Predsednik AMK Tunjice Srečo Koželj in državni prvak 
Metod Knez / Foto: Aleš Senožetnik

Miha Štamcar

Kamnik – Pod vodstvom Ta-
nje Božinović in Željane 
Blagojević so kamniške od-
bojkarice odigrale osem te-
kem, aktivne pa so bile vse 
kategorije, ki delujejo v klu-
bu. »Prav posebni občutki 
so, ko se zavedaš, da v enem 
trenutku vsi odbojkarji blizu 

tebe ali daleč delajo in živijo 
za isto stvar, za najbolj po-
membno postransko stvar v 
življenju – odbojko,« je dan 
evropske odbojke komenti-
rala Božinovićeva, ki v klubu 
skrbi za najmlajše selekcije, 
vodi pa tudi drugo žensko 
ekipo. »Vsaka stvar, ki dvi-
guje popularnost odbojke, je 
dobrodošla. To je bila tudi 

lepa priložnost za druženje 
vseh v klubu in z malo truda 
je bila ustvarjena lepa kuli-
sa,« pa je akcijo, ki je pote-
kala v treh različnih dvora-
nah, komentiral Aleš Hri-
bar, trener tretje članske 
ekipe, ki v kamniškem klu-
bu vodi tudi kadete in mla-
dince, hkrati pa je tudi po-
močnik prve članske ekipe.

Moška ekipa  
z Innsbruckom
Prva moška članska ekipa je 
po petih zaporednih zmagah 
v modri skupini doživela svoj 
prvi poraz, saj jih je minulo 
sredo v Murski Soboti pre-
magala Panvita Pomgrad, 
tako da jih je ACH Volley 
spet prehitel na prvenstveni 
lestvici. Vendar časa za objo-
kovanje poraza ni, kajti varo-
vanci Marka Brumna bodo 
danes in jutri igrali na 
zaključnem turnirju srednje-
evropske lige. Kamničani 
bodo danes v polfinalu, tek-
ma se bo začela ob 20. uri, v 

ljubljanski dvorani Tivoli ig-
rali z avstrijskim državnim 
prvakom in udeležencem 
lige prvakov Hypo Tirolom 
Innsbruckom, ki brani na-
slov, v letošnji sezoni pa v 
tem tekmovanju še ni izgu-
bil. V drugem polfinalu bosta 
igrali ekipi ACH Volleyja in 
Posojilnice Doba.
Prava poslastica se obeta 
tudi v mariborski dvorani 
Lukna, saj se bosta, prav 
tako danes, že ob 17. uri še 
šestič v letošnji sezoni po-
merili Nova KBM Branik in 
odbojkarice Calcita Volley-
balla. Calcitovke so zadnji 
medsebojni dvoboj dobile, 
in to v gosteh, na boleč po-
raz v finalu pokala Slovenije 
pa bodo še bolj pozabile, če 
bodo danes premagale ban-
kirke, ki so jih lani premaga-
le v finalu srednjeevropske 
lige. Zmagovalke tega dvo-
boja bodo v soboto igrale v 
finalu proti boljši ekipi iz 
madžarskega obračuna med 
ekipama Linmar Bekescsa-
bai in Vasas Budimpešta.  

V enem dnevu deset tekem
Zadnji februarski dan je kamniški odbojkarski klub igral v akciji »OneDayMore4Volleyball«, ki je pod 
okriljem Evropske odbojkarske zveze potekala po vsej Evropi. V akciji je sodelovalo 112 igralk in 
igralcev Calcita Volleyballa, od najmlajših do članskih ekip, ki igrata v 2. DOL. 

Kamniški odbojkarji danes in jutri igrajo na zaključnem 
turnirju srednjeevropske lige. / Foto: Odbojkarski klub Calcit Volleyball

Kadetska Ekipa Kamnik 3 v sestavi Žiga Ravnikar, Gašper Tonin in Žiga Podmiljšak je na 
prvenstvu res prijetno presenetila, saj so izločili dve članski ekipi in bili na koncu tretji. 
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Stahovica – Člani Kluba gorskih tekačev Papež z Ivanom 
Urhom na čelu bodo v soboto, 26. marca, pripravili že 21. 
gorski tek k Svetemu Primožu, ki bo hkrati tudi prva tekma 
letošnjega Tekaškega pokala občine Kamnik. Start na dolgi 
progi se bo začel ob 10. uri, na krajši pa dvajset minut kas-
neje, obakrat pred Domom krajanov na Vegradu. Startnina 
za dolgo progo znaša 10 evrov, za mlajše kategorije pa star-
tnine ni. Prijavite se na portalu prijavim.se (prijavnina mora 
biti poravnana najkasneje do 24. marca), saj na dan tekme 
prijava ne bo možna, razen za kratko progo. Razglasitev re-
zultatov bo ob 12.15 pri Domu krajanov na Vegradu. J. P.

Vabljeni na 21. tek k Svetemu Primožu
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DIGESTAT ALI TEKOČE GNOJILO  
IZ BIOPLINARNE IHAN
Petrol kmetovalcem v širši okolici Ihana ponuja okolju prijazno tekoče gnojilo,  
ki nastaja v njihovi Bioplinarni Ihan kot eden od končnih produktov pri razgradnji 
bioloških odpadkov, odpadnih olj in maščob iz prehranske industrije ter odpadnih 
mlečnih izdelkov. 

Postopek razgradnje bioloških odpadkov v bio
plinarni poteka od 30 do 40 dni v pogojih brez 
kisika in pri temperaturi 40 °C. Pri razgradnji na
staneta dva glavna produkta, bioplin in digestat. 
Bioplin se porablja za pogon plinskih motorjev, 
ki proizvajajo električno energijo, digestat pa je 
odlično gnojilo za kmetijske pridelke. Ima veliko 
hranilnih snovi in mineralov ter posebno mikro
bakteriološko floro, zaradi česar je zelo dobro 
nadomestilo kemičnim umetnim gnojilom. Je 
gostejše tekoče oblike, črne barve in rahlega vo
nja. Digestat ne vsebuje živinskih gnojil in je po
polnoma brez dodanih umetnih snovi ter ži

valskih odpadkov, zaradi česar je okolju prijazen. 
Po sestavi je digestat podoben živinskim gnoji
lom. Zaradi odličnega razmerja med hranilnimi 
snovi in bakterijsko sestavo obnavlja talno mi
krofloro, pospešuje rast pridelka, povečuje količi
no pridelka, preprečuje bolezni rastlin in ohranja 
stabilne pogoje tal za nadaljnjo obdelavo. Dige
stat vsebuje tudi velik delež dušika v takšni obli
ki, da je rastlinam lažje dostopen, kar pa se kaže 
v večjem izkoristku za rast pridelka.
Digestat bioplinarne Ihan je uvrščen v 1. kakovos
tni razred in ima potrjeno deklaracijo o ustrez
nosti. Petrol ima za njegovo oddajo urejena vsa 
potrebna potrdila, ob vsakem odjemu pa izdajo 
tudi prevozni nalog o količini odjema. Digestat 
se prevaža s cisternami, zato vse kmetovalce, ki 
se nahajajo v bližini Ihana, vabijo, naj jih pokliče
jo na telefonsko številko 041/934987, na kateri 
so dosegljivi vsak delovnik od 6. do 16. ure, in se 
dogovorijo za prevzem.
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Jožef Pavlič

Komenda – Po upokojitvi 
leta 1993 (pred tem je bil žu-
pnik v Železnikih, Dražgo-
šah in Zalem Logu) je stano-
val kot hišni duhovnik v sa-
mostanu zagrebških usmi-
ljenk na Šutni št. 16 v Ka-
mniku, dušnopastirsko pa je 
pomagal tudi v kamniški 
župniji in v domu upokojen-
cev. V samostanu je bival do 
leta 2012, ko ga je vodstvo 
reda zaprlo, nato nekaj me-
secev pri sorodnici Minki v 
Komendi, potem pa do 
smrti v duhovniškem domu 
v Ljubljani.

Spomin nanj je 17. februarja 
pri maši zadušnici v župnij-
ski cerkvi sv. Petra v Ko-
mendi v imenu duhovnikov 
kamniške dekanije obudil 
dekan Janez Gerčar. 
Poudaril je, kako je bil Ma-
ksimilijan pastoralno zavzet 
duhovnik. To je zapisal v 
knjigah Dni premišlja, ki so 
bili ¼  in Družina po božjem 
načrtu. Obe je napisal v Ka-
mniku. 
Rajni komendski župnik in 
kamniški dekan Nikolaj Pa-
vlič ga je zelo cenil zaradi 
naprednih pastoralnih gle-
danj in prizadevanj. Kot 
mladega duhovnika ga je 

močno prevzel duh drugega 
vatikanskega koncila (1962–
1965). Ta duh ga je ohranjal 
mladostnega do pozne sta-
rosti, ni pa mu bilo dano 
učakati sto let. 

Živ spomin na 
duhovnika Ocepka
Številni prebivalci kamniške dekanije se spominjamo Maksimilijana 
Ocepka, častnega kanonika, rojenega 9. oktobra 1916 na Komendski 
Dobravi, umrlega 15. februarja letos, pokopanega na duhovniškem delu 
komendskega pokopališča.

Maksimilijan Ocepek
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Jasna Paladin

Zagorica nad Kamnikom – 
»Kar lahko naredim takoj, 
ne odlašam,« mi je ob klicu, 
zgolj šestnajst ur po priho-
du domov dejal Tomaž, ko 
sem ga previdno vprašala, 
ali bi se v prihodnjih dneh 
lahko dobila za tale pogovor. 
Na čaju ni deloval kod nek-
do, ki ima za seboj 209 dni 
in skoraj 29 tisoč kilometrov 
kolesarjenja (natanko 
28.968), večinoma po vroči-
ni, v zadnjem tednu pa v 
zimskih razmerah, ki njego-
vemu zdravju niso prizanes-
le. Bil je namreč poln ener-
gije in novih spoznanj, ki jih 
je bil z veseljem pripravljen 
deliti tudi z nami.

Na pot se je odpravil  
v začetku avgusta
Maturant kamniške gimna-
zije priznava, da je bil kot 
otrok povsem podoben dru-
gim, v srednji šoli pa se je že 
pokazalo, da razmišlja dru-
gače kot vrstniki. »V tretjem 
letniku srednje šole smo se 
pri pouku lotili pisanja ži-
vljenjepisov. In profesorica 
nam je rekla – napišite ži-
vljenjepis, čeprav še nimate 
česa za napisati. To me je na 
vso moč razjezilo. Pa ne to, 
kar je rekla, ampak to, da je 
imela prav. Ničesar nisem 

imel za napisati in zavedal 
sem se, da tako ne more biti. 
A odločitev za kolesarjenje 
okoli sveta je prišla povsem 
po naključju, prav nič na 
silo. Prej nikoli ni kolesaril. 
A prav za to gre. Če se odlo-
čiš, si lahko najboljši v kate-
ri koli stvari. Pri svojem 
podvigu nisem potreboval 
ekipe, moči, denarja – samo 
samega sebe. In to sem dal 
pod test. Ves čas sem verjel, 
da lahko, ampak dokaz je pa 
le dejanje samo,« se odločit-
ve, ki ga je na pot okoli sveta 
pognala 3. avgusta, danes 
spominja Tomaž, ki ima 
pred svojimi očmi še pov-
sem živo tudi občutke s 
prvih dni kolesarjenja. »Ta-
koj, ko sem se podal na pot, 
sem videl, da sem treniral 
premalo, čeprav sem obdob-
je pred začetkom na kolesu 
preživel po šest ur na dan, a 
ne na cesti, pač pa zaradi po-
škodbe na trenažerju. Ob 
začetku sem torej doživel 
pravi šok, zaradi vročine, 
prometa ¼  Evropa je bila 
zame zato že velik fizičen 
test. Po koncu prvega dne 
sem si rekel – še 199 dni, po 
koncu drugega pa – še stok-
rat toliko. A kmalu sem 
spoznal, da me takšno raz-
mišljanje ne bo pripeljalo 
daleč in da moram gledati le 
dan pred seboj. Zanimivo je 
tudi, da sem si ves čas prigo-

varjal v množini – bomo že, 
kot da nas je bilo več, a to mi 
je vlivalo dodatnih moči. Na 
začetku podpore domačih 
od doma nisem potreboval, 
proti koncu pa je bilo vse 
skupaj tudi psihično napor-
no,« se spominja.

Vesel, da je dosegel 
lastna pričakovanja
Dnevno je na kolesu prevo-
zil po 140 kilometrov, za 
njim je na tisoče kilometrov 
po Evropi, Severni Ameriki, 
Novi Zelandiji, Avstraliji in 
večjem delu Azije. »Kaj mi 
je pravzaprav uspelo, se še 
sploh ne zavedam. Z glavo 
sem še vedno na kolesu. 
Malo prej sem razmišljal o 
tem, kakšno bo jutri vreme, 
kot sem bil vajen zadnje me-
sece. Rekord nikoli ni bil 
moja prioriteta. Vesel sem 
predvsem, da sem dosegel 
svoja pričakovanja. Da sem 
naredil, kar sem si zadal. V 
svojem življenju sem imel 
najboljšega možnega učite-
lja – svojega očeta – zato 
sem vedel, kako se lotiti tako 
zahtevnega psihičnega izzi-
va. Spoznal sem, da sem 
psihično izjemno trden, saj 
ni bilo trenutka, da bi se zlo-
mil. Vse to sem bil prepros-
to dolžan narediti svojim 
genom,« je mladi Tomaž 
ponosen, da ga mediji te dni 

še bolj primerjajo z njego-
vim očetom, vrhunskim in 
prezgodaj umrlim alpinis-
tom. Pravi, da je očetovo pri-
sotnost čutil vse dni ekstre-
mnega podviga. »Kot bi nek-
do tam gori pazil name in 
igral poker, da se mi je vse 
tako lepo izšlo,« pravi v 
smehu.

Nobena stvar  
ni nemogoča
Za turizem in ogledovanje 
svetovnih znamenitosti na 
poti ni bilo časa, saj je bil 
povsem predan svojemu ci-
lju in trasi, ki si jo je začrtal 
že doma. »Fokus, ki sem ga 
imel na tej poti, si zdaj že-
lim prenesti na vsa področja 
svojega življenja. Prej mi je 
šlo na živce, da sem stvari 
delal polovično. Malo šole, 
malo športa, malo druženja 
¼  Vsega po malo. Tu pa 
sem bil stoodstotno posve-
čen enemu cilju in tako bi 
rad nadaljeval pri vseh stva-
reh, ki jih bom počel. Moj 
cilj je bilo preseči samega 
sebe in to mi je uspelo. Zdaj 

vem, da stvari niso nemogo-
če, in o sebi sem se naučil 
veliko novega,« pravi Tomaž 
in poudarja, da bo njegove-
ga projekta konec šele, ko bo 
o dogodivščini napisal knji-
go, ki se je je že lotil.

Nova spoznanja  
bo zapisal v knjigo
»Zadnji nasvet naše profe-
sorice na gimnaziji je bil – 
ne pričakujte preveč od živ-
ljenja. Zelo me razjezi, da 
kdo mladim daje takšne ne-
umne nasvete. To človeka 
lahko uniči. Rad bi mladim 
in svojim vrstnikom prene-
sel svoja spoznanja. Sam bi 
bil nadvse vesel, če bi knji-
go, kakršno bom sedaj napi-
sal, lahko prebral pri petnaj-
stih. A te možnosti nisem 
imel. Mladi imajo potencial, 
ampak nimajo podpore in 
zgleda. Sam sem imel veliko 
srečo, da sem ta zgled imel. 
Mladim bi zato rad sporočil, 
da se da iti tudi proti vetru. 
Da smo potrebni le mi sami 
in naša ideja. In to je moje 
sporočilo,« pravi, še sam 

presenečen, od kje mu toli-
ko nove samozavesti. Knjigo 
namerava napisati in izdati 
že do svojega dvajsetega roj-
stnega dne, ki ga praznuje 
sredi aprila.
Kako naprej, se še ni odločil, 
čeprav že dobro ve, kaj v živ-
ljenju hoče. Svoje zdaj že le-
gendarno sivo kolo, s kate-
rim je obkrožil svet in ga 
poimenoval Sivi, je že upo-
kojil in misli mu že švigajo v 
prihodnost. »Na poti okoli 
sveta sem ugotovil, da mi 
sreče ni treba iskati drugje. 
Da imam v Sloveniji vse, kar 
potrebujem. Sistem sem za-
pustil, zgradil sem si svoj tir 
in v starega se ne bom več 
vrnil. Mladi so tisti, ki jim je 
treba dati priložnost. Po 
vseh kriterijih sem zdaj sicer 
veliko manj perspektiven kot 
vsak, ki je šel na fakulteto, a 
ni mi pomembno, kaj si 
ljudje mislijo. Sledil bom in-
stinktu in se stvarem, ki me 
bodo potegnile, posvetil sto-
odstotno,« zaključi Tomaž 
Humar, ki si želi, da bi nje-
gova knjiga postala neka-
kšna biblija za mlade.

Tomaž zapisan 
v zgodovino
Devetnajstletni Tomaž Humar iz Zagorice nad Kamnikom je uresničil svoje 
sanje in dokazal, da jabolko ne pade daleč od drevesa. Postal je namreč 
prvi Slovenec in najmlajši Zemljan, ki je sam prekolesaril svet.

Tomaž Humar je za svoj rekordni podvig le dan po prihodu domov prejel priznanje Občine 
Kamnik. / Foto: Gorazd Kavčič
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KONTAKT IN REZERVACIJA
Gostišče GTC 902 Črnivec, Tirosek 73, 3342 Gornji Grad
T: 03 839 46 02, M: 041 689 865 
E: recepcija@902.si, W: http://www.gtc902.com

DELOVNI ČAS: ponedeljek 10.00–22.00,
torek–nedelja 8.00–23.00

Naj vaše praznovanje 
vsem ostane v lepem 
spominu po dobri hrani, 
profesionalni postrežbi 
ter prijetnem vzdušju. 

NEPOZABNA  
POROČNA SLAVJA, 
PRAZNOVANJA, 
OBLETNICE,  
OBHAJILA, BIRME 

Nudimo vam pestro  
izbiro raznovrstne hrane 
po naročilu, tudi  
vegetarijanske, malice, 
sobotna, nedeljska in 
praznična kosila ...

PLES OB  
DNEVU ŽENA IN 
DNEVU MUČENIKOV 
12. 3. 2016
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Ivana Skamen

Perovo – S svojo priso-
tnostjo nas je počastil pred-
sednik Gasilske zveze Ka-
mnik Marjan Semprimo-
žnik, ki je pohvalil aktivnost 
in vztrajnost Svilanitovih 
gasilcev ter posameznikom 
(Zdenki Zdravič, Dragu 
Žavbiju, Andreju Paviču, 
Aleksandru Maliju, Cirilu 
Zamljenu in Rafaelu Bezov-
šku) podelil priznanja za 
dolgoletno delo v gasilstvu.
Ducat zbranih gasilskih to-
varišev (na sliki) je sprego-
vorilo o preventivni skrbi za 
požarno varnost v Svilanitu, 
ki je potrebna, čeprav so 

proizvodne hale utihnile, a 
dobile nove najemnike. Ve-
čina je aktivnih v društvih v 
krajih, kjer so doma. Neut-
rudna sta veterana Anton 
Jeglič in Peter Tajč, ki poleg 
poveljnika društva (in še za-
poslenega v Svilanitu) Ale-
ksandra Malija dostojno za-
stopajo Svilanitove barve v 
kamniškem gasilstvu. 
Nekateri pa smo zraven iz 
preprostega razloga: ker 
smo gasilci (tovariši) po 
srcu. In ker smo en košček 
tega srca za vedno »rezervi-
rali« za Svilanit, naš nekda-
nji tovar(n)iški raj. Res da 
majhni, a srčni vam kličemo 
– na pomoč!

S srcem pripeti  
na svojo tovarno
Najbolj vztrajno in edino (v Kamniku) na tovarno 
še pripeto Industrijsko gasilsko društvo Svilanit 
se je v petek, 26. februarja, sestalo na 46. 
rednem letnem občnem zboru.

Bojana Klemenc

Kamnik – Profesorica defek-
tologije, ki se kot specialna 
pedagoginja na OŠ Marija 
Vera posveča predvsem ot-
rokom s posebnimi potreba-
mi, je zaradi svojega odlič-
nega dela dobro prepoznav-
na pri starših in strokovnih 
delavcih tako v naši občini 
kot po celotni Sloveniji. 
Pred kratkim je izdala svojo 
trinajsto knjigo Slon pleza 
na drevo, pogosto pa lahko 
njene strokovne članke pre-
biramo v slovenskih revijah 
ali jo kot gostjo poslušamo v 
radijskih in televizijskih od-
dajah.

Dvakratna mamica svoje 
znanje in izkušnje rada deli 
na predavanjih. Ravno zad-
njo sredo v februarju je Ka-
tarina v kamniški knjižnici 
predavala o pomembnosti 
branja že v zibki. Vedno 
znova jo preseneti, kako se 
njenih predavanj pogosto 
udeležujejo strokovne delav-
ke in babice, manj je tistih, 
ki so jim namenjena – star-
šem. »Predavala bi lahko 
več, dobivam veliko povabil, 
čeprav se nikjer ne oglašu-
jem. Zelo uživam v tem, a se 
držim dveh načel. Vsako 
moje predavanje je na neki 
način odrekanje lastni dru-
žini, torej tistim vrednotam, 

ki jih stalno poudarjam in 
zagovarjam na svojih preda-
vanjih. Zato je meja dva do 
tri predavanja mesečno. 
Drugo načelo je kvaliteta. Če 
bi predavala vsakodnevno, 
imam občutek, da bi se zasi-
tila in utrudila in ne bi bila 
več kvalitetna predavatelji-
ca,« v pogovoru poudarja 
Katarina. Njena predavanja 
so večinoma povezana z 
vzgojo, učenjem, branjem 
in tudi z otroki s posebnimi 
potrebami in zakonodajo.
V torek je Katarina v knji-
žnici predstavila svojo zad-
njo knjigo Slon pleza na 
drevo. V vseh njenih delih 
so glavni junaki otroci in 

mladostniki s posebnimi 
potrebami. »Nikoli nisem 
razmišljala, da bom pisate-
ljica, in mi je še vedno nena-
vadno, ko mi kdo to reče. 
Nisem tiste vrste avtorica, ki 
bi imela zbirke zgodb iz ra-
nega otroštva. Svojo vlogo 
vidim predvsem kot strokov-
njakinja, ki opozarja, da je 
cesar gol – v Sloveniji je od-
nos do šibkejših še vedno 
bizaren in poniževalen. 
Zadnja knjiga govori o zgod-
bah, ki se v šolah, vrtcih in 
družinah dogajajo vsak dan. 
O zasmehovanju otrok, o 
dokazovanju, da ne zmore-
jo. O določanju prihodnosti 
na podlagi družinske zgod-

be. O tem, kako zelo je pot-
rebno razumeti in podpirati 
znanje, ki se ga pokaže na 
drugačne načine. O tem, da 
obstaja več možnih rešitev. 
O tem, da potrebujemo dob-
re učitelje in osveščene star-
še, če želimo uspešen pod-
mladek. Da ni časa za zgra-
žanje, ampak da je čas za 

delo na sebi, za lastne spre-
membe,« opisuje svoje be-
sedno ustvarjanje in stro-
kovne izkušnje Katarina in 
doda, da nove knjige sicer še 
ni na papirju, a se že sesta-
vlja v njeni glavi.

V svojih knjigah ponuja 
preverjene rešitve
Katarina je začela s pisa-
njem knjig ravno zaradi 
staršev, s katerimi se je vsa-
kodnevno srečevala, saj je 
bilo na strokovnem podro-
čju otrok s posebnimi potre-
bami pred desetimi leti zelo 
malo literature v sloven-
skem jeziku, potem pa je 
ugotovila, da te teme še bolj 
potrebujejo otroci, ki bi tako 
lažje razumeli in sprejeli ne-
koga, ki je drugačen. 
»Teme črpam okoli sebe, iz 
svojega vsakodnevnega dela. 
Iz neizgovorjenih čustev, ki 
tlijo v otrocih in tudi v meni. 
Včasih je skoraj nemogoče 

zgolj opazovati trpljenje, pri 
katerem nimaš možnosti 
vplivanja. Če nekaj zapišeš 
in več ljudi prebere, pa se 
marsikaj začne spreminjati. 
Na bolje,« razlaga Katarina. 
Piše vedno zvečer, ponoči, 
ko pride tisti navdih za pra-
ve besede, ko se doma vse 
umiri in sinova trdno spita. 
»Pišem samo, ko v sebi ču-
tim presežek energije, ki je 
povezan s sramotenjem, 
omalovaževanjem, šikanira-
njem, degradiranjem otrok. 
Bralci mi veliko pišejo, da 
jim knjige pomagajo pri ra-
zumevanju, sprejemanju. 
Nekateri starši knjige upora-
bijo za lažje komuniciranje 
z učiteljem ali obratno – uči-
telji ponudijo knjigo star-
šem, ki še ne zmorejo spre-
jeti in uvideti, da ima njihov 
otrok težave. Pogosto mi pi-
šejo tudi odraščajoči mlado-
stniki, ki mi potrjujejo, da 
so njihove prave zgodbe toč-
no takšne, kot so jih brali v 
kakšni od mojih knjig,« na-
jin pogovor zaključuje Kata-
rina.
Katarina vse svoje dolgole-
tne strokovne izkušnje in 

svoje znanje z nasveti deli 
tudi na svoji spletni strani. 
Vedno znova opaža, da je 
razlika med njenim in otro-
štvom današnjih otrok og-
romna. 
A trdno prepričana pove: 
»Pogledati se moramo v 
ogledalo in začeti pri sebi. 
Kdor je zgrožen nad otroki, 
se v resnici zgraža sam nad 
sabo. Otroci so ostali enaki 
– otroci so otroci. So le pro-
dukt in ogledalo okolja in 
družbe/kulture, ki jih obda-
ja. Spremenili so se starši, 
njihove vzgojne metode, 
spremenila se je hrana, 
vrednote in celoten način 
življenja. Tudi partnerstvo 
se spreminja, pa ne v resnici 
na bolje. Odnosi so površin-
ski, vsi si želijo instantnih 
rešitev. Mama, ki dovoli svo-
jemu otroku, da brska po 
njeni torbici in denarnici, 
verjetno težko argumentira, 
da so današnji učitelji izgu-
bili avtoriteto, kajne?«

Otroci so otroci
Kamničanka mag. Katarina Kesič Dimic je pred dnevi v kamniški knjižnici predstavila že svojo 
trinajsto knjigo.

Katarina Kesič Dimic / Foto: Bojana Klemenc

»Staršem želim sporočiti, da obstaja velika 
razlika med kvalitetnim in kvantitetnim časom. 
Vsi se radi pohvalijo, da imajo za otroke zelo 
malo časa, a ga preživijo kvalitetno. Otrok je živ 
organizem – on diha ves čas. Ne morete ga vzeti 
iz omare in ga prižgati. On bi povedal neko 
zagato točno takrat, ko zbere dovolj poguma in 
energije. Ko ga v tisti kvalitetni uri vprašate, 
kako je bilo v šoli, bo odgovor vedno enak: 
©D obro.© Otroci, ki sobivajo s starši – pa čeprav 
starši kuhajo, berejo, pospravljajo, pa se naučijo 
pripovedovati, tudi največje skrivnosti – ker ste 
tam.«

»Danes imajo starši popolnoma nejasne 
predstave o tem, kaj so otrokove potrebe in kaj 
želje. Tako otroci lahko manipulirajo z njimi. 
Tudi zato, ker so starši nevešči učinkovitega 
kaznovanja in nagrajevanja, saj se bojijo, da jih 
lastni otroci ne bodo imeli več radi.«

»Za otroke je pomembno, da vedo, da 
najpomembnejši organ za učenje niso možgani, 
pač pa zadnjica – ©zicleder©. Pogoj za uspeh v 
življenju je odpovedovanje užitkom in dobre 
delovne/učne navade. To pa pride v kri samo in 
zgolj z vajo in uporabo.«
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Koledar prireditev pripravlja: Turistično-informacijski center Kamnik,  
tel: 01 831 82 50, tic@kamnik-tourism.si

Številne druge prireditve v občini Kamnik najdete na uradni spletni 
strani Občine Kamnik www.kamnik.si/ pod rubriko Kam v marcu? ter 
na spletni strani Zavoda za turizem in šport v občini Kamnik www.
kamnik-tourism.si.

ZAVOD ZA TURIZEM IN ŠPORT V OBČINI KAMNIK

Sobota, 19. marca, od 8. do 13. ure, Glavni trg
Velikonočna tržnica Okusi Kamnika – Podeželje in Eko

Živilska tržnica v mestnem jedru Kamnika z bogatim kulturnim in 
etnološkim programom

TURISTIČNO DRUŠTVO KAMN© K

Nedelja, 13. marca, ob 13. uri, Budnarjeva domačija v 

Zgornjih Palovčah
4. festival cvetnonedeljskih butaric

Delavnica izdelovanja cvetnonedeljskih butaric, razstava in peka oblatov

MEDOBČINSKI MUZEJ KAMNIK

Sobota, 12. marca, od 10. do 12. ure, Galerija Miha 

Maleš
Sobotna delavnica z Nino Koželj – izdelava grafike v tehniki 
monotipije

Cena delavnice pet evrov. Prosimo vas, da svojo udeležbo predhodno 
sporočite (01 8397 504).

Četrtek, 17. marca, ob 18. uri, Galerija Miha Maleš
Predavanje dr. Ane Lavrič: Motiv Marije Zavetnice na 
Kamniškem

KNJIŽNICA FRANCETA BALANTIČA KAMNIK

Ponedeljek, 14. marca, ob 19. uri, dvorana Knjižnice 

Franceta Balantiča Kamnik     
Predavanje ddr. Verene Perko: O knjigi, za katero bi bilo 
bolje, če bi jo miši poglodale ali Mit o izvoru in usoda 
Tacitovega rokopisa

O vplivu in usodi 2000 let starega dela, Tacitove Germanije, napisa-
nega v času starega rimskega cesarstva, ki so ga po mnogih stoletjih 
ponovno odkrili v 15. stoletju.

                                 

Torek, 15. marca, ob 17. uri, dvorana Knjižnice 

Franceta Balantiča Kamnik    
Projekt Delimo znanje: Delavnica dekoracije s sadjem in 
zelenjavo            

Projekt je namenjen prostovoljnemu prenosu znanj posameznikov na 
širšo skupnost. Delavnico vodi Rami Murad, mojster orientalske ku-
hinje. Prijave po telefonu (01 320 55 83). Število mest je omejeno.

Sreda, 16. marca, ob 19. uri, Knjižnica Komenda     
Potopisno predavanje – Napoli–Rim–Milano 

Predavateljica Maja Kovač                                             

Sobota, 19. marca, ob 11. uri, Vransko
Kamniške pravljične poti: Čevljarija na Vranskem

Z Ireno Cerar bomo obiskali osupljivo ohranjeno čevljarsko delavnico, 
ki že več generacij pripada družini Alje Viryent Novak, priznane obli-
kovalke čevljev. Število udeležencev je omejeno, predhodne prijave na 
milena.glusic@kam.sik.si. Dogodek je del spremljevalnega programa 
19. pripovedovalskega festivala Pravljice danes. 

Prireditve v marcu

Torek, 22. marca, ob 19. uri, dvorana Knjižnice 

Franceta Balantiča Kamnik      
Pogovor o Kamniški knjigi avtorja Vlada Motnikarja                                   

Vlado Motnikar je v zbirki t. i. mestnih knjig založbe Slovenska matica 
izdal Kamniško knjigo, antologijo literarnih prispevkov, zgodovinskih 
pričevanj in slikovnih upodobitev Kamnika.

DOM KULTURE KAMNIK

Petek, 11. marca, ob 20. uri, Klub Kino dom
Impro liga – Hudo smešna predstava!

Improvizacijska komedija. Vstopnina: 5 evrov/4 evre – študentje, dija-
ki in upokojenci

Sobota, 12. marca, ob 19. uri, Velika dvorana DKK
Društvo staršev otrok s posebnimi potrebami: Za lepši jutri

Dobrodelni koncert dnevnega centra za mlade gibalno ovirane osebe. 
Vstop prost, število sedišč je omejeno – obvezen prevzem vstopnic 
pred koncertom.

Nedelja, 13. marca, ob 18. uri, Velika dvorana DKK
JSKD OI Kamnik: Vrtikolo in Rožmarin

Regijska predstavitev folklornih, pevskih in godčevskih skupin manj-
šinskih etničnih skupnosti na Gorenjskem. Vstop prost, število sedišč 
je omejeno!

Sobota, 19. marca, ob 9. uri
35. skupščina Zveze tabornikov Slovenije

Zaključena prireditev

Sreda, 23. marca, ob 19.30, Velika dvorana DKK
Ebola – Prva gledališka videoigra

Igrajo: Katarina Čas, Vid Valič, Anže Zevnik in Vid Klemenc

Vstopnina: 15 evrov

Četrtek, 24. marca, ob 18. uri, Dom kulture Kamnik
Postindustrijski večer: Mesto na sodu smodnika 

Premiera petih filmov, predstavitev makete, priložnostna razstava in 
pogovor

MLADINSKI CENTER KOTLOVNICA 

Petek, 11. marca, ob 21. uri
Koncert: Penitenziagite in defenestration

Večer mahanja s čupo

Sobota in nedelja, 12. in 13. marca, ob 9.30
Delavnica gibalno-plesne improvizacije 2

Vodi: Tina Habun

Raziskovanje gibanja, prostora in medsebojne interakcije

Torek, 15. marca, ob 18.30
Tečaj ilustracije z Ivanom Mitrevskim

Od ilustracije do stripa

Sreda, 16. marca, ob 18.30
Ustvarjalna delavnica z Manco Srdar

Od ideje do izdelka

Četrtek, 17. marca, ob 19. uri
Delavnica osnove tonske tehnike z Blažem Flerinom

Praktična delavnica za vse kulturnike

Petek, 18. marca, ob 21. uri
Koncert: The Kojn in Kripl

Izid nove plošče

Petek, 25. marca, ob 18. uri, MC Kotlovnica in Dom 

kulture Kamnik
Delavnica lučne tehnike in oblikovanja svetlobe

Vodi: Goran Završnik

Petek, 25. marca, ob 21. uri
Koncert: Matilda prihaja in rdeči alarm

Panka se man© ka

KIKŠTARTER

Sreda, 16. marca, ob 18. uri
Pasti finančnih vlaganj

Vstop prost!

Četrtek, 24. marca, ob 19. uri
KIK OFF – GEM Motors

Predstavilo se bo inovativno kamniško startup podjetje GEM Motors, 
ki se posveča razvoju visoko tehnoloških elektromagnetnih pogonov 
za električna vozila.

Stahovica – Pevke Komornega ženskega pevskega zbora Vox 
Annae iz Tunjic skupaj z zborovodjem Alešem Sedušakom 
vabijo na koncert z gosti iz mešanega pevskega zbora Miste-
rium Kranj, ki bo v nedeljo, 13. marca, po romarski sveti maši 
ob 10. uri v cerkvi na Svetem Primožu nad Kamnikom. J. P.

Romanje z ženskim pevskim zborom Vox Annae

Jasna Paladin

Kamnik – »Pred nami so 
svetlejši dnevi in marca bo 
Študentski klub Kamnik 
zelo aktiven na področju do-
brodelnosti,« opozarjajo 
mladi, ki so v preteklih treh 
letih s svojimi akcijami in s 
pomočjo dobrih ljudi zbrali 
in podarili že več kot 7500 
evrov, od tega zgolj lani 
3500 evrov. Poleg denarja so 
zbrali tudi zelo veliko hrane 
in drugih pripomočkov, s 
katerimi so pomagali več 
kot dvajsetim družinam in 
posameznikom v stiski.
Z dobrodelnimi aktivnostmi 
bodo nadaljevali tudi letos, 
začenjajo pa prav v teh 
dneh. Danes, 11. marca, od 
17. ure dalje, jutri in v nede-
ljo, 13. marca, do 17. ure 
pripravljajo Dobrodelne po-
hode na Sv. Primoža. Poho-
dniki bodo lahko svoj delež 
pomoči prispevali s podpi-
som v dobrodelno knjigo ter 
tako pomagali pomoči pot-
rebni družini s petimi otroki 
iz okolice Kamnika. Za vsak 
podpis bo družina prejela 50 
centov.

Dobrodelni odbojkarski 
turnir
Dobrodelne aktivnosti se 
bodo nadaljevale tudi v dru-
gi polovici marca. »Da bomo 
porabljene kalorije z dobro-
delnih pohodov za konec te-
dna hitro nadoknadili, se 
bomo v soboto, 19. marca, 
posladkali na Tržnici dobrot 
v sklopu projekta Okusi Ka-
mnika, kjer boste lahko za 
prostovoljni prispevek do-
mov odnesli polno vrečo sla-

ščic. Po sladkanju ter veliko-
nočnih dobrotah bo ponov-
no prijalo malo športa, zato 
vas vabimo, da se prijavite 
na Dobrodelni odbojkarski 
turnir, ki ga organiziramo 
skupaj z Leo klubom Ka-
mnik, ki bo potekal na veli-
konočni ponedeljek, 29. 
marca, v dvorani Osnovne 
šole Stranje,« vabi Nina Ma-
rinšek iz Študentskega klu-
ba Kamnik in dodaja, da 
bodo izkupiček namenili di-
jaku, ki se zaradi finančne 
stiske odreka študiju. 

Pomoč tudi študentskim 
družinam in brezdomnim 
živalim
Ves mesec lahko na zbirnih 
mestih darujete tudi igrače 
za otroke, na sedežu Štu-
dentskega kluba Kamnik, v 
Knjižnici Franceta Balantiča 
Kamnik, v frizerskem salo-
nu Angel, Baru M2000 in v 
Veterini Kamnik pa inten-
zivno zbirajo tudi zamaške 
ter hrano in ostale pripo-
močke za brezdomne živali. 
Študentskim družinam, ki 
se bodo prijavile na razpis, 

bodo podarili bone v vred-
nosti 50 evrov za nakup 
potrebščin za malčke.
»Mesec bomo tudi tokrat 
zaključili na večjem dogod-
ku, ki bo letos humorno 
obarvan. Tokrat zaključuje-
mo z mislijo W. Wordswort-
ha, ki je dejal: © Najboljši del 
človekovega življenja so nje-
gova mala, brez imena in 
pozabljena dela dobrote in 
ljubezni© ,« še pravijo na Štu-
dentskem klubu Kamnik.

Konec tedna za 
dobrodelne pohode

Mladi iz Študentskega kluba Kamnik bodo tudi 
letos – že ta konec tedna – organizirali 
dobrodelne pohode na Sv. Primoža.

Za vsak podpis v dobrodelno knjigo na Sv. 
Primožu bo družina iz okolice Kamnika prejela 
50 centov.

Kamnik – Člani Astronomskega društva Komet iz Kamnika 
in Raziskovalno astronomskega krožka GSŠRM Kamnik v 
primeru lepega vremena vabijo na javno astronomsko opa-
zovanje na Zapricah, ki bo v ponedeljek, 14. marca, med 18. 
in 22. uro. Opazovati bo mogoče Luno, Jupiter in druge ne-
besne pojave. V primeru slabega vremena bo opazovanje 
prestavljeno na naslednji dan. J. P.

Opazovanje nočnega neba na Zapricah

Motnik – Člani Turističnega društva Motnik vabijo na 
spuščanje gregorčkov po Motnišnici, ki ga pripravljajo da-
nes, 11. marca, ob 18.30. Zbor udeležencev bo pri gasilskem 
domu, gregorčke s svečkami pa bodo v potok spustili na 
istem mestu kot lani. J. P.

Spuščanje gregorčkov po Motnišnici

Največja vrednost našega dela je povezovanje pravih ljudi s 
pravimi delovnimi mesti, zato vas vabimo, da se nam oglasite 
z vašo prijavo na delovno mesto

PROIZVODNI DELAVEC V PAKIRNICI IN  
NA FARMI NA DUPLICI PRI KAMNIKU (m/ž)

Od vas pričakujemo, da imate končano osnovno šolo, izkušnje 
so dobrodošle, niso pa nujne.

Prijave pošljite na računalniško pošto kadrovska@jata-emona.
si v osmih dneh od objave oglasa. Delovno razmerje se bo skle-
nilo za določen čas pol leta z enomesečnim poskusnim delom.
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Zahvale

23petek, 11. marca 2016

ZAHVALA

Dan je tih in prazen,
ko te več med nami ni.
Upam, da se srečamo
nad zvezdami. 

 V 63. letu starosti je po težki 
bolezni omagalo srce žene, 
mamice, babice in sestre

Zdenke Podbevšek
roj. Zore, iz Spodnjih Palovč 3a

Zahvaljujemo se sorodnikom, krajanom, prijateljem, 
znancem in njenim sodelavcem iz tovarne Titan, Vesni-
nim in Janinim sodelavcem za izrečena sožalja, darova-
ne sveče, cvetje in svete maše. Hvala dr. Ahlinu in sestri 
Marjani za zdravniško pomoč ob njeni težki bolezni. 
Hvala tudi medicinskemu osebju KC Ljubljana in Bol-
nišnici Golnik. Hvala tudi urgentni službi ZD Kamnik 
in reševalni postaji Kamnik. Hvala gospodu župniku za 
lep in čustveno opravljen pogrebni obred. Hvala Marin-
ki Mošnik za lep poslovilni govor. Hvala tudi govorniku 
Jožetu Goltniku za izrečene poslovilne besede ob grobu. 
Hvala Hiši cvetja – Vrtnarstvu Gašperlin za lep aranžma 
v mrliški vežici in zadnje slovo od naše Zdenke. Hvala 
pogrebni službi Pogrebnik iz Dvorij in KP Kamnik. Hva-
la pevcem in trobentaču. Še enkrat iskrena hvala vsem, 
ki ste našo Zdenko pospremili v tako velikem številu v 
njen poslednji dom. 

Žalujoči vsi njeni
Februar 2016

ZAHVALA

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
nate spomin bo večno ostal.

V 95. letu je mirno zaspala 
naša draga mama, stara mama, 
prababica, sestra, teta in tašča

Marija Novak
z Bele 24 pri Špitaliču

Ob boleči izgubi se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, darove, cvet-
je, svete maše, sveče in pomoč v teh težkih dneh. Iskrena 
hvala osebju DSO Kamnik za nego zadnja leta, pogrebni-
kom Ropotar, pevcem, praporščakoma, gospodu župni-
ku mag. Miranu Kelvišarju za lep pogrebni obred ter ge. 
Marinki Mošnik za ganljive besede slovesa.
 

Žalujoči vsi njeni
Februar 2016

ZAHVALA

Ni večje bolečine, 
kot v dneh žalosti 
nositi v srcu 
srečnih dni spomine.
(Dante)

V 93. letu se je od nas poslovila 

Pavla Mlakar 
rojena Poljanšek s Pirševega

 
Hvala vsem sorodnikom, sosedom in znancem za vsa  
izrečena sožalja in sveče. Hvala gospodu župniku Jožetu 
Razingerju za lepo opravljen pogreb, pogrebcem in pev-
cem za lepo petje.  

Vsi žalujoči

ZAHVALA

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin 
bo večno ostal! 

V 66. letu nas je mirno in mnogo 
prezgodaj zapustil naš dragi mož, 
oče, dedi, tast, brat, stric in nečak

Janez Bajde
iz Malega Hriba

 
Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodni-
kom, sosedom, prijateljem, sodelavcem in znancem za 
izrečene besede tolažbe, podarjeno cvetje, sveče in da-
rovane svete maše. Hvala dežurni službi ZD Kamnik. 
Prisrčna hvala g. župniku Nikolaju Štolcarju za lepo 
opravljen pogrebni obred. Posebna zahvala praporšča-
kom in gasilcem, ki ste mu v velikem številu izkazali 
spoštovanje, ter g. Damjanu Poljanšku, ki je v imenu ga-
silcev izrekel ganljive besede slovesa. Hvala pevcem za 
doživete pesmi in trobentaču za zaigrano Tišino. 
Zahvaljujemo se vsem, ki ste ga imeli radi in ga pospre-
mili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA

Zdaj bivaš vrh višave jasne,
kjer ni mraku, kjer ni noči,
tam sonce sreče ti ne ugasne,
resnice sonce ne stemni.
(S. Gregorčič, njen najljubši pesnik)

V 95. letu se je za vedno poslovila naša Teja,

Angela Vrhovnik
Žerjavova iz Tunjic

26. 2. 1921–25. 2. 2016

Naša Teja, tako daleč, daleč si odšla, pa vendar si še ved-
no blizu nas, v naših srcih. Nikoli te ne bomo pozabili. 
Bila si naša luč. 
Posebna zahvala nečakinji Cirili za dolgotrajno srčno 
požrtvovalno nego. Izjemno hvaležnost izrekamo tudi 
njeni osebni zdravnici dr. Damjani Plešnar Cvirn za 
nenehno pozornost in dolgoletno skrb za njeno zdravje. 
Hvala tudi patronažnim sestram, še zlasti ge. Jani. 
Iskrena zahvala g. župniku Ediju za pogrebni obred, pev-
cem Metodu, Gašperju, Samu in Tomažu za angelsko 
ubrano petje, harmonikarju Matjažu, sosedama Giti in 
Marinki in vsem, ki ste jo v tako lepem številu pospre-
mili na njeni zadnji poti. Bili ste kamenček v mozaiku 
Tejinega slovesa.

Globoko žalujoči: brat, sestre in svakinja z družinami  
ter nečakinje in nečaki z družinami

ZAHVALA

Noč, ki ne pozna jutra,
ni tvoja poslednja noč.
Naselila se je, z zvezdami posuta,
v očeh tvojih dragih,
vseh, ki si jih ljubila nekoč.
(T. Pavček)

V 85. letu starosti nas je zapustila naša draga mami, babi 
in prababi

Marija Krempl
12. 3. 1931–22. 2. 2016

Vsem sorodnikom, prijateljem in znancem se iskreno 
zahvaljujemo za vse tolažilne besede, podarjeno cvetje 
in sveče. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeno zad-
njo pot.
Srčna hvala tudi vsem zaposlenim v DSO Kamnik za vso 
predano nego in skrb v zadnjih letih.

Žalujoči vsi njeni

ZAHVALA

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal,
a nate spomin 
bo večno ostal.

V 75. letu nas je 25. februarja 
2016 zapustil naš najdražji 

Oto Matjaž
z Duplice pri Kamniku

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorod-
nikom, prijateljem, sodelavcem in znancem za izrečena 
sožalja, darovane sveče in svete maše. Hvala župniko-
ma g. Gerčarju in g. Ternarju za lepo opravljen pogrebni 
obred ter pevcem kvarteta Krt za zapete pesmi. Posebno 
se zahvaljujemo zdravnici Jani Plavc, sestri Emi Miklič 
in patronažni sestri Romani Poljanšek za skrb in dolgo-
letno pomoč pri zdravljenju. Vsem, ki ste ga pospremili 
na njegovi zadnji poti, iskrena hvala.

Njegovi

V 57. letu nas je mnogo prezgodaj 
zapustil naš dragi brat in stric

Kazimir 
Stele

     iz Kamnika

                 Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA

Ljubil si planine,
ljubil avtomobile,
ljubil živali,
užival v naravi. 
Nasmejan, vesel, brez skrbi
odšel je tihe noči.
V srcu zazijala je praznina
ob izgubi ljubljenega sina.

V tihi noči je ugasnilo mlado življenje ljubljenemu sinu, 
bratu in vnuku

Gregorju Šlebirju
1995–2016

Iskrena hvala njegovim prijateljem, sošolcem OŠ Stranje, 
SŠ Domžale, sodelavcem Sloge, sorodnikom, sovašča-
nom, sodelavcem Titana in Lespatex, za izrečena sožalja, 
podarjeno cvetje, sveče in svete maše. Hvala gospodu 
župniku Prijatelju za lepo opravljen pogrebni obred, Kri-
stini za ganljive besede slovesa, pevcem in trobentaču. 
Hvala vsem, ki ste našega Grega imeli radi in ga v tako 
velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.

V bolečini: oči, mami, brata Klemen in Uroš

ZAHVALA

S smrtjo ni še konec 
preveč bi žalostno bilo. 
Telo je pokopano, duša pa živi, 
je le odpotovala v srečne večne dni.

V 68. letu se je od nas poslovila 

Ivanka Humar 
po domače Debevčeva mama z Vodic nad Kamnikom 1

Ob boleči izgubi naše mame se iskreno zahvaljujemo vsem 
sosedom z Vodic in Brezij nad Kamnikom, ki so nam iz-
rekli besede sočutja in tolažbe, ter podarjena sredstva. 
Hvala sorodnikom, prijateljem in znancem ter kolektivu 
Pangeršič-car in Meso Kamnik za podarjene sveče, cvetje 
in darove sv. maš. Zahvaljujemo se osebju ZD Kamnik, dr. 
Logarju, sestri Tatjani, patronažni Katarini ter OI Ljublja-
na za prizadevno zdravstveno oskrbo. Hvala župniku Pav-
lu Piberniku za lepo opravljen pogrebni obred ter Komu-
nalnemu podjetju Kamnik. Hvala vsem, ki ste jo imeli radi 
in jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. 

Žalujoči vsi njeni

www.pogrebnik.si
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Bojana Klemenc

Vrhpolje – Mali Blaž ob 
rojstvu ni kazal znakov bo-
lezni, za katero je žal pri šti-
rih letih umrl že njegov sta-
rejši bratec. Zdravniki so 
mamici Darinki zagotovili, 
da zares ni možnosti za po-
novitev pljučne hipertenzije 
tudi pri Blažu, saj za to bo-
leznijo zboli le eden na mili-
jon prebivalcev. Usoda je 
hotela drugače in tudi Blažu 
so, tako kot njegovemu brat-
cu, pri dveh letih in pol pos-
tavili enako diagnozo.

Glasbo ima v sebi
Blaž že od malih nog obožu-
je narodno-zabavno glasbo, 
predvsem Ansambel Modri-
jani. Član ansambla Blaž 
Švab je izvedel za Blaževo 
ljubezen do njihove glasbe, 
zato so se skupno odločili, 
da Blaža obiščejo v pedia-
trični bolnišnici, kjer je bil 
na preiskavah. Prišlo je do 
zapletov in so med preiska-
vami Blaža dvakrat oživljali, 
zato ga je po prihodu domov 
iz bolnišnice obiskal Blaž 
Švab sam. Od takrat sta veli-
ka prijatelja, na kar je mali 
Blaž izredno ponosen, to na 
glas tudi pove in takoj poka-
že skupne fotografije. Blaž 
kaže glasbeni talent, saj si 
takoj zapomni melodijo in 
besedilo pesmi, ves čas poje 

in tudi igra na otroško har-
moniko.

S presaditvijo pljuč se je 
življenje obrnilo na boljše
Pljučna hipertenzija je zelo 
resna, progresivna in smr-
tno nevarna bolezen srca in 
pljuč, pri kateri je krvni tlak 
v pljučnih arterijah višji od 
sprejemljivega, tako da lah-
ko povzroči motnje v delova-
nju organov in smrt. Pri Bla-
žu je bolezen po odkritju 
hitro napredovala in je veli-
ko časa preživel v bolnišnici. 
Vsak najmanjši prehlad je 
lahko usoden, zato so ga 
morali izpisati iz vrtca. V 
Bologni so Blaževe starše 
naučili pripravljati posebno 
zdravilo, saj je moral Blaž 
imeti nenehno pri sebi tor-
bo z napravo, ki mu je vsa-
kih nekaj deset sekund v 
krvni obtok vbrizgala to 
zdravilo, ki je bilo lahko sta-
ro največ štiriindvajset ur. 
Presaditev pljuč na Dunaju 
je bila lansko pomlad za Bla-
ža, ki je do takrat že zelo 
opešal, edina rešitev. Mali 
borec je po presaditvi na in-
tenzivnem oddelku ostal kar 
tri tedne, a mami Darinka 
ob pogledu na Blaža danes 
zatrdi, da so vse tegobe že 
skorajda pozabljene. Ob 
mojem obisku sta se z Bla-
žem pravkar vrnila s kontro-
lnega pregleda na Dunaju in 

vsi zdravniki so navdušeni, 
kako lepo Blaž napreduje. 
Danes je živahen petletnik, 
ki uživa v vsakem trenutku 
življenja, predvsem pa v gi-
banju, ki mu je prej povzro-
čalo težave, nenazadnje se je 
že po nekaj korakih utrudil 
in zajemal sapo.

Neizmerno voljo kaže 
tudi na odru
Na novoletnem koncertu 
Ognjenih muzikantov v cen-
tru mesta so kamniški glas-
beniki spontano Blaža pova-

bili na oder, ko so ga, s har-
moniko v naročju, uzrli v 
prvi vrsti. Blaž se je na odru 
izkazal kot profesionalec, 
zato so ga fantje povabili še 
na njihov veliki koncert v 
Komendo. Na odru je Blaž z 
njimi zapel eno pesem, zai-
gral na harmoniko in osvojil 
mnoga srca obiskovalcev 
koncerta. Blaž si želi naučiti 
igrati pravo harmoniko, in 
ko bo dovolj velik, nastopati 
na odru tako kot Modrijani. 
Še pred tem pa uživati v 
brezskrbnem otroštvu s čim 
manj obiskov bolnišnice.

Mali Blaž se ne da
Petletni Blaž Močnik z Vrhpolj je kljub težki bolezni srečen in pogumen na glasbenem odru.

Mali petletni Blaž kljub hudi bolezni uresničuje svoje sanje 
in vsak dan posluša in igra narodno-zabavno glasbo. 

Fo
to

: B
o

ja
n

a 
K

le
m

en
c

Alenka Brun

Kamnik – Nastopili so Mladi 
Dolenjci, ansambel Domači-
ni in Poljanški, Jodel 
Express, Grajski kvintet, an-
sambel Viharnik, mlada 
Zala Smolnikar, ki jo je s 
kitaro spremljal Matic Smol-
nikar in sta smeje hitro raz-
ložila, da nista v sorodu; zai-
grala je Mestna godba Ka-
mnik pa Harmonikarski or-
kester Cirila Spruka, kon-
cert je povezoval igralec in 
humorist Konrad Pižorn - 
Kondi. Kot posebni gostje so 
tokrat nastopili Klapa Kam-
panel in priljubljena Mara z 
ljudskimi pevkami. 
Kdor za Moravško Maro še 
ni slišal, je zagotovo zanjo 
izvedel na zadnjih Talentih. 

Njo in ostale pevke odlikuje 
veselje do petja in življenj-
ska energija, saj so gospe 
vse že praznovale sedemde-
set let in več, Mara jih šteje 
že čez osemdeset.
Član Špice Zoran Poljan-
šek še razloži, da je letošnji 
koncert drugi po vrsti, se 
pa skupina veseli nasled-
njega prihodnje leto, ko bo 
tudi sama praznovala pet-
najst let delovanja. Fantje 
tako na tretjem koncertu že 
sedaj obljubljajo precej do-
gajanja. Člani skupine Špi-
ca so bili v zadnjih mesecih 
precej aktivni: lani decem-
bra so posneli polko od 
Snežaka do bedaka, pred 
kratkim pa skladbo Metulj, 
ki je sicer stara skladba in 
izhaja še iz časov, ko sta 

bila člana skupine Miran in 
Zoran še rokerja. Skladba 
je sedaj dobila bolj zabavno 

preobleko. Za obe pesmi pa 
so tudi že posneli videos-
pot. 

Ko ljubezen 
daš nekomu
Skupina Špica je že drugič pripravila pestro 
glasbeno dogajanje: veliki koncert ob dnevu žena. 
Kljub številnim koncertom in sobotnemu 
dogajanju po vsej Gorenjski je bila Športna 
dvorana Kamnik, ki je gostila koncert Ko ljubezen 
daš nekomu, polna. Skupina Špica / Foto: A. B.

Kamniški koncert ob dnevu žena se je začel z domačimi 
godbeniki. / Foto: A. B.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOJ DOM d.o.o. Kamnik 

Color  trgovina    
Ljubljanska 31 a               
1241 Kamnik                              
Tel:  01 831 2332                          
Splet: http://www.mojdom-trgovina.si/ 

 

Obnavljate svoj dom ali si ustvarjate novega ?          
Ste sam svoj moster ali je to vaš poklic ? 

V naši trgovini Color  v Kamniku vam po ugodnih 

cenah nudimo bogato izbiro barv, lakov, lepil, 

čistil, fasadnih materjalov, orodij, pripomočkov za 

barvanje, ........ 

 Vsak mesec nove akcijske prodaje 
 Za gotovinski nakup nad 50 Eur - 10% . 
 Premazi za les že od 5.90 Eur dalje 
 Barve za kovino že od 6.90 Eur Dalje 
 Ugodne cene barv in lakov za mizarje, 

pleskarje, kovinarje, tesarje, ličarje,...  
 Strokovno svetovanje 

                                     

 

Obnavljate svoj dom ali si ustvarjate novega?          
Ste sam svoj mojster ali je to vaš poklic? 

V naši trgovini            v Kamniku vam  
po ugodnih cenah nudimo bogato izbiro barv, 
lakov, lepil, čistil, fasadnih materialov, orodij, 
pripomočkov za barvanje ...

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOJ DOM d.o.o. Kamnik 

Color  trgovina    
Ljubljanska 31 a               
1241 Kamnik                              
Tel:  01 831 2332                          
Splet: http://www.mojdom-trgovina.si/ 

 

Obnavljate svoj dom ali si ustvarjate novega ?          
Ste sam svoj moster ali je to vaš poklic ? 

V naši trgovini Color  v Kamniku vam po ugodnih 

cenah nudimo bogato izbiro barv, lakov, lepil, 

čistil, fasadnih materjalov, orodij, pripomočkov za 

barvanje, ........ 

 Vsak mesec nove akcijske prodaje 
 Za gotovinski nakup nad 50 Eur - 10% . 
 Premazi za les že od 5.90 Eur dalje 
 Barve za kovino že od 6.90 Eur Dalje 
 Ugodne cene barv in lakov za mizarje, 

pleskarje, kovinarje, tesarje, ličarje,...  
 Strokovno svetovanje 

                                     

 

Snovik – Člani Turističnega društva Tuhinjska dolina vabijo 
na že 11. velikonočni sejem, ki bo v nedeljo, 13. marca, med 
10. in 16. uro na ploščadi pred Termami Snovik. Domačini iz 
Tuhinjske doline bodo na stojnicah obiskovalcem predstavili 
različne domače jedi, kot denimo domač kruh, rezance, kis, 
likerje, sire in skute, suhomesnate izdelke ter druge dobrote, 
in vrsto domačih opravil, med drugim tudi izdelovanje košev 
in košar, drobnih predmetov iz lesa, vezenine, pletenje noga-
vic in seveda izdelovanje velikonočnih butaric. Pripravljajo 
tudi delavnico izdelovanja velikonočnih okraskov. J. P.

Vabilo na 11. velikonočni sejem

KME TIJ SKO GOZ DAR SKA  ZAD RU GA  z.o.o.
Trg tal cev 1, Kamnik
Tel.: 839-73-45

V naši prodajalni smo za vas pripravili  
široko in ugodno ponudbo: 

   SEMENSKEGA KROMPIRJA
   SEMEN TRAV 
   POLJEDELSKIH IN SPECIALNIH GNOJIL
   SEMEN, SADIK VRTNIN IN POLJŠČIN
    TRAJNIC, ČEBULIC IN SEMEN  
POMLADANSKEGA TER POLETNEGA 
CVETJA 

    GOZDARSKEGA PROGRAMA –  
zagozde, verige, olja …

    KRMIL, KRMILNH KOMPONENT  
IN ŽIT ZA DOMAČE ŽIVALI

UGODEN ODKUP KRAV, BIKOV  
IN TELIC ZA IZVOZ 

TEL: 01 831 76 28 ali GSM: 041 612 646

ODKUPUJEMO LES  
v sodelovanju z odkupovalcem  

lesa VOBENCA, d.o.o.

Za več informacij pokličite 051 288 104. 


	KAM05_0311_01low
	KAM05_0311_02low
	KAM05_0311_03low
	KAM05_0311_04low
	KAM05_0311_05low
	KAM05_0311_06low
	KAM05_0311_07low
	KAM05_0311_08low
	KAM05_0311_09low
	KAM05_0311_10low
	KAM05_0311_11low
	KAM05_0311_12low
	KAM05_0311_13low
	KAM05_0311_14low
	KAM05_0311_15low
	KAM05_0311_16low
	KAM05_0311_17low
	KAM05_0311_18low
	KAM05_0311_19low
	KAM05_0311_20low
	KAM05_0311_21low
	KAM05_0311_22low
	KAM05_0311_23low
	KAM05_0311_24low



